
Pārgrozījumi un papildinājumi Nodokļu nolikumā

Ministru kabinets 1935. g. 28. novembri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Nodokļu nolikuma (1928. g. izd.) trešās sadaļas pirmo nodaļu izteikt šādi

Trešā sadaļa.
Tirdzniecības, rūpniecības un kuģniecības nodokļi.

PIRMĀ NODAĻA.

Tirdzniecības-rūpniecības nodoklis.
Pirmais nodalījums.

Vispārīgi noteikumi.

163. Tirdzniecības-rūpniecības nodokli ņem no tirdzniecības, rūpniecības un
citiem peļņas_uzņēmumiem, kas darbojas Latvijas robežās, izņemot 164. un 165. pantā
uzskaitītos. Ārzemju firmu piegādes, ja preces muitotas Latvijas muitnīcās uz šo firmu
vai viņu pārstāvju vārdu, uzskatāmas par Latvijas territorijā izdarītām tirdzniecības
operācijām.

164. No tirdzniecības-rūpniecības nodokļa atsvabināti šādi saimnieciskās dar-
bības veidi:

1) nodarbošanās ar lauksaimniecību un tās atsevišķām nozarēm, lopkopību,
putnkopību, biškopību, sakņkopību, augļkopību, puķu audzināšanu
(izņemot dārzniecības pilsētās), mežkopību, zivkopību u. t. 1., kā arī
ar zvejniecību;

2) paša vai nomātu lauksaimniecību vai to atsevišķu nozaru ražojumu,
kā arī paša zvejas ražojumu apstrādāšana paša vai nomātas nekustamas
mantas robežās un koku apstrādāšana paša mežos, kā: labības tīrīšana,
vētīšana un žāvēšana, linu un kaņepāju mērcēšana, kulstīšana un sukāšana,
zāļu tēju izgatavošana, visāda veida augļu un sakņaugu ietaisīšana un
pārstrādāšana augļu vīnā (pēdējā tikai paša ražotāja vajadzībām, bet
ne pārdošanai), marmelādē, augļu sulā u. t. t., koku ciršana un apstrādā-
šana, sveķu tecināšana, ogļu dedzināšana u. t. t.;

3) nodarbošanās blakus lauksaimniecībai un tās atsevišķām nozarēm paša
vai nomātas zemes robežās ar kūdras slāņu izstrādāšanu, dažāda veida
akmeņu, kaļķu, krītu un fosforītu laušanu un to apstrādāšanu, grants,
māla un smilts iegūšanu un ķieģeļu izstrādāšanu; tāpat ari nodarbošanās
blakus lauksaimniecībai un tās atsevišķām nozarēm atsevišķos gadījumos
ar peļņā braukšanu un pasažieru vai mantu pārvadāšanu, tnājrūpnie-
cību, amatniecību un citiem tamlīdzīgiem blakus peļņas veidiem;

4) paša vai nomātu lauksaimniecību un to nozaru (to starpā arī 3. pk.
minēto mājrūpniecības un amatniecības), kā arī ar tām saistīto uzņēmumu
ražojumu, meža materiālu un citu izstrādājumu pārdošana un piegādā-
šana, neuzturot tam nolūkam ārpus paša vai nomātu lauksaimniecību
un to nozaru robežām un tirgiem (195. p.) kantorus un tirdzniecības
iestādes;

5) paša vai nomātas lauku nekustamas mantas lauksaimniecības un tās
blakus nozaru ražojumu, meža materiālu un paša rūpniecības uzņēmumos
izstrādāto preču, kā arī paša zvejas ražojumu izvešana uz ārzemēm,
neturot tam nolūkam atsevišķus kantorus un tirdzniecības iestādes;

6) preču iepirkšana Latvijā paša tirdzniecības uzņēmumiem, izejvielu
iegādāšana paša rūpniecības uzņēmumiem, preču un produktu iepirk-
šana piegādājumiem un darba izpildījumiem, kā arī uztura vielu iegādā-
šana paša rūpniecības uzņēmuma strādniekiem.

Piezīme. 2.—5. punkta noteikumi attiecas arī uz lauksaimniecības
biedrībām, kooperatīvām sabiedrībām un to savienībām, ja viņas
nodarbojas, pārstrādājot šajos (2.—5.) punktos minētos produktus
un izstrādājumus, kas iegūti un apstrādāti biedru pašu vai nomātās
saimniecībās.

165. No tirdzniecības-rūpniecības nodokļa atsvabināti:
1) valsts uzņēmumi, izņemot tos, kas uz likuma vai statūtu pamata aplie-

kami ar šo nodokli;
2) autonomie valsts uzņēmumi, kas uz likuma vai statūtu pamata atbrīvoti

no šā nodokļa;
3) pašvaldību labierīcības uzņēmumi;
4) valsts pārraudzībā un vispārējā lietošanā esoši privātie dzelzceļi, telegrāfs

un telefons;
5) labības elevatori, kurus ierīko un lieto kooperatīvas organizācijas;

Piezīme. Atsauksmi par šajā un turpmākos punktos minēto organi-
zāciju kooperatīvo raksturu dod Tieslietu ministrija;

6) baznīcu, aizsargu, sporta, skautu, gaidu, vanagu, mazpulku, kā arī
labdarības, izglītības, atturības u. t. 1. biedrību un organizāciju ar vispar-
derīgiem mērķiem viņu pašu tikai savām vajadzībām izmantoti uz-
ņēmumi;

7) baznīcu, aizsargu, sporta, skautu, gaidu, vanagu, mazpulku, kā ari
' labdarības, izglītības, atturības biedrību un organizāciju sarīkoti bazāri,

loterijas un tautas izpriecas, izņemot azarta spēļu sarīkojumus;

8) izrīkojumu bufetes bez reibinošiem dzērieniem, ja bufetes tur izrīkojumu
sarīkotājas biedrības vai organizācijas un tās nav iznomātas privātam

personām;
9) bibliotēkas un lasītavas, kā arī vispārizglītojoši muzeji un izstādes;

10) visāda veida mācības iestādes, arodmācību darbnīcas un kursi, kā ari
viņu uzņēmumi, ja tie apkalpo tikai šo iestāžu audzēkņu vajadzības;

11) grāmatu, gleznu reprodukciju un kompozīciju izdošana, kn izdara pats
autors vai viņa mantinieki, kā arī laikrakstu un žurnālu izdošana;

12) teātri, koncerti, priekšlasījumi un citi publiski izrīkojumi, kā ari sporta
biedrību un mācības iestāžu vingrotavas. paukotavas, slidotavas, velo-
dromi, aerodromi, peldētavas un citas sporta ietaises, izņemot kinema-
togrāfus, cirkus, varietē-teātrus, karuseļus, privātas zvērnīcas, šūpotnes,
burvju mākslinieku izrādes u. t. 1. sarīkojumus;

13) tūristu mītnes;
14) higiēniskas un ārstniecības iestādes, kā arī minerālūdeņu avotu izman-

tošana;
15) uz savstarpējas palīdzības pamatiem dibinātas dažāda veida palīdzības,

bēru, pensijas, strādnieku apdrošināšanas un slimo kases;
16) savstarpējās apdrošināšanas un ugunsdzēsēju biedrības;
17) visāda veida kooperatīvas sabiedrības un to savienības, ja tās izdara

saimnieciskas operācijas tikai ar saviem biedriem;

18) lauksaimniecības un tās nozaru biedrības un kooperatīvās sabiedrības
lauksaimniecības ražojumu pārstrādāšanai un pārdošanai, neatkarīgi no
tam, vai tās pārstrādā un pārdod biedru vai nebiedru, pašu vai nomātās
saimniecībās iegūtos ražojumus, kā arī šo biedrību un sabiedrību blakus
uzņēmumi; lauksaimniecības mašīnu un rīku koplietošanas biedrības
biedru vai nebiedru ražojumu pārstrādāšanai; dabas spēku un bagātību
izmantošanas kooperatīvi uz laukiem lauku vajadzībām; zvejnieku
biedrības, kā biedru, tā nebiedru iegūto zvejniecības produktu pārstrā-
dāšanai un pārdošanai;

19) izglītības kooperatīvu statūtos paredzēto mērķu veicinātāji uzņēmumi;

20) sīkrūpnieku un amatnieku kooperatīvi kopējai materiālu iepirkšanai
un ražojumu pārdošanai, kopējai ražošanai un ražošanas līdzekļu lieto-
šanai, kooperatīvās savienības, patērētāju un pārējie kooperatīvi
dažādu priekšmetu un ražojumu pārdošanai un produktu pārstrādāšanai,
ja to gada apgrozījums nepārsniedz Ls 400.000,— ;

21) kreditkooperātīvi, ja to pamatkapitāli kopā ar bilances pasīvā norādīto
mantas pārvērtēšanas fondu nesasniedz Ls 60.000,—;

22) darba un ražošanas kooperatīvi, kuros biedri piedalās darbā ar savu
darba spēku, kā arī uz kooperatīviem pamatiem nodibināti arteļi vietu
apgādāšanai, darbu izpildīšanai, personīgiem pakalpojumiem un dažāda
veida citiem uzdevumiem, ja šie kooperatīvi un arteli netur tirdzniecības-
rūpniecības uzņēmumus un iestādes un nenodarbina algotus strādniekus,
izņemot kantora personālu. Tie kooperatīvi un arteļi, kas nenodarbina
algotus strādniekus, bet kam pieder tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumi
un iestādes, atsvabināti tikai tajā gadījumā, ja šo kooperatīvu un arteļu
dalības jeb paju kapitāls nepārsniedz Ls 20.000,—;

23) rūpniecības un amatniecības uzņēmumi ar gada apgrozījumu līdz
Ls 4.800,— vai brutto peļņu līdz Ls 1.600,—;

24) darba izpildījumi un piegādes pēc viena līguma, ja darba izpildījums vai
piegādes summa nodokļa gadā nepārsniedz Ls 1.000,—;

25) jūras un gaisa kuģniecība, kuģu būvētavas un viņu remontu darbnīcas,
kā ari loči un loču sabiedrības;

26) ēdienu veikali, tējnīcas un bufetes bez reibinošiem dzērieniem valsts,
pašvaldību un mācības iestāžu kalpotāju vai skolēnu vajadzībām, kā arī
karaspēka daļu, aizsargu un arodbiedrību organizāciju veikali, ēdienu
galdi un bufetes bez reibinošiem dzērieniem;

27) tirgošanās ar maizi, pienu, sviestu, gaļu, zivīm, augļiem, saknēm un
citām ēdamvielām ēšanai sagatavotā vai nesagatavotā veidā, ar kvasu,
zelteri, limonādi un citiem tamlīdzīgiem dzērieniem un saldējumu, kā ari
ar puķēm, ja šajā punktā minētās preces iznēsā vai pārdod no ietaises,
kuru pārvieto ar cilvēka spēku;

28) neredzīgiem piederošie rūpniecības un tirdzniecības uzņēmumi, kuros
darbojas vienīgi neredzīgie un nepieciešamās redzīgās personas šo uz-
ņēmumu uzraudzībai.

166. Tirdzniecības-rūpniecības nodokli ņem:

1) kā pamatnodokli tirdzniecības un rūpniecības zīmju veidā no visiem uz-
ņēmumiem;

2) kā nodokli no kapitāla tikai no uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pār-
skats par savu darbību;

3) kā procentuālo peļņas nodokli no visiem uzņēmumiem.

Otrais nodalījums.

Iestādes, kas pārzina tirdzniecības-rūpniecības nodokli.

167. Vispārējā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa pārzināšana piekrīt Finanču
ministrijas Nodokļu departamentam.

168. Tiešā uzraudzība par tirdzniecības-rūpniecības nodokļa noteikumu izpil-
dīšanu un tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumu kontrole apriņķu un iecirkņu robežās
piekrīt nodokļu inspektoriem vai to palīgiem ar tirdzniecības deputātu vai viņu vietas
izpildītāju palīdzību.

Piezīme. Vajadzības gadījumos šajā pantā minētos pienākumus un tiesības
departamenta direktors var uzlikt un piešķirt arī departamenta ierēdņiem.

169. Katrā pilsētā noteikto skaitu tirdzniecības deputātu un viņu vietnieku
ieceļ finanču ministrs uz trim gadiem no attiecīgas pilsētas valdes ieteiktiem kandidātiem.
Ja pilsēta sadalīta vairākos nodokļu iecirkņos, tad deputātus un viņu vietniekus tādā
pašā kārtībā ieceļ katram iecirknim atsevišķi.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par: Ls
»/2 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— >/2 8adu 10 —
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,13 numuru —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi lidz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80

Latvijas valdības jA^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^W^^^ un svētku dienas

Redakcija: C^^^^ i^^^^^
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^Rīgā, pili List. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^qg7 Atvērts no pulksten 9—3



170. Pagastos tirdzniecības deputātu pienākumus izpilda pagastu vecākie vai

pagastu pašvaldību amatpersonas, kas izpilda viņu vietu.
171. Pagastu valdes katru gadu iesūta attiecīgam nodokļu inspektoram, pēc

Nodokļu departamenta apstiprināta parauga, to tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu
sarakstus, kas darbojas pagasta robežās tekošā gada 1. aprīlī.

172. Biržās tirdzniecības deputātu pienākumus izpilda biržas komitejas ieceltas
personas.

173. Uz tirdzniecības deputātiem un viņu vietniekiem attiecināmi noteikumi,
kas paredzēti 183. un 185. pantā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas locekļiem
no maksātāju vidus. Vietnieki izpilda tirdzniecības deputātu pienākumus 185. panta
paredzētos gadījumos.

174. Finanču ministrs tirdzniecības deputātu var atcelt pirms viņa pilnvarojuma
izbeigšanās laika.

175. Tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumus apliek ar nodokļiem attiecīgā
apriņķī vai nodokļu iecirknī apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisija, lemjot par katra uzņēmuma apgrozījumu un peļņu resp. zaudējumu.

176. Tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju skaitu apriņķa vai iecirkņa
robežās nosaka finanču ministrs.

177. Par priekšsēdētāju apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisijā ir attiecīga apriņķa resp. iecirkņa nodokļu inspektors vai viņa vietnieks —
nodokļu inspektora palīgs, bet par locekļiem:

1) Rīgas, Liepājas, Jelgavas un Daugavpils pilsētu iecirkņos:
a) viens Finanču ministrijas pārstāvis,
b) viens Iekšlietu ministrijas pārstāvis,
c) viens attiecīgas pilsētas valdes pārstāvis un
d) četri šā nodokļa maksātāju pārstāvji;

2) pārējos iecirkņos un apriņķos:
a) viens Finanču ministrijas pārstāvis,
b) viens Iekšlietu ministrijas pārstāvis,
c) viens finanču ministra noteiktas pilsētas valdes pārstāvis un
d) četri šā nodokļa maksātāju pārstāvji.

Tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas locekļiem ir vietnieki: resoru pārstāv-

jiem — no attiecīgiem resoriem, pilsētu valžu pārstāvjiem pilsētu nodokļu iecirkņos —
no attiecīgām pilsētu valdēm, bet jauktos (pilsētu un lauku) nodokļu iecirkņos (apriņķos)
komisijas locekļu vietniekus — pilsētu valžu pārstāvjus dod arī citas šā paša nodokļu
apriņķa resp. iecirkņa pilsētu valdes pēc finanču ministra norādījuma. Katram komisijas
loceklim — maksātāju pārstāvim noteikts attiecīgs vietnieks.

Tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas sekretārs ir attiecīgas nodokļu
inspekcijas darbvedis vai tā atvietotājs.

178. Apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas locekļus
un viņu vietniekus — Finanču ministrijas un nodokļa maksātāju pārstāvjus — ieceļ
finanču ministrs, pie kam maksātāju pārstāvjus no Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras ieteiktiem kandidātiem. Iekšlietu ministrijas pārstāvjus — locekļus un viņu
vietniekus ieceļ iekšlietu ministrs, bet pilsētu valžu pārstāvjus — pilsētu valdes.

179. Nodokļu departamentā pastāv galvenā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisija, kas izlemj pārsūdzības par apriņķu resp. iecirkņu nodokļu komisiju lēmumiem,
apriņķu resp. iecirkņu komisiju priekšsēdētāju protestus par apriņķu resp. iecirkņu
nodokļu komisiju lēmumiem, galvenās komisijas priekšsēdētāja ierosinājumus par
galvenās komisijas lēmumiem un pārsūdzības par atsevišķās nodokļu inspekcijas lēmu-
miem nodokļa un soda lietās attiecībā uz uzņēmumiem, kam jādod atklāts pārskats
par savu darbību.

180. Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas priekšsēdētājs ir
Nodokļu departamenta direktors, bet viņa vietnieki ir: vicedirektors, vecākais nodokļu
inspektors un nodokļu revidents. Komisijas locekļi ar balsstiesībām ir: pa vienam
pārstāvim no Finanču, Iekšlietu un Tieslietu ministrijas, Rīgas pilsētas valdes, Latvijas
pilsētu savienības, Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras un pieci šā nodokļa
maksātāju pārstāvji, bet ar padomdevēja balsstiesībām — viens Valsts kontroles pārstāvis.

Uz galvenās komisijas sēdēm pēc priekšsēdētāja izvēles var uzaicināt kā liet-
pratēju attiecīgu nodokļu inspektoru ar padomdevēja balsstiesībām.

Galvenās komisijas locekļus un katram no viņiem noteiktus vietniekus ieceļ:
Finanču ministrijas un nodokļu maksātāju pārstāvjus (pēdējos no Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības kameras ieteiktiem kandidātiem) — finanču ministrs, Iekšlietu ministrijas
— iekšlietu ministrs, Tieslietu ministrijas — tieslietu ministrs no tiesnešu vidus, Rīgas
pilsētas valdes un Latvijas pilsētu savienības — attiecīgas valdes, Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kameras pārstāvi — šās kameras priekšsēdētājs un Valsts
kontroles pārstāvi — valsts kontrolieris.

Galvenās komisijas sekretārs ir Nodokļu departamenta nodokļu nodaļas vadītājs
vai tirdzniecības-rūpniecības nodokļa lietu referents, bet lietās par uzņēmumiem, kuriem
jādod atklāts pārskats par savu darbību — atsevišķās nodokļu inspekcijas nodokļu
inspektori.

181. Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas darbvedību izpilda
Nodokļu departamenta nodokļu nodaļa, bet lietās par uzņēmumiem, kuriem jādod at-
klāts pārskats par savu darbību — atsevišķā nodokļu inspekcija.

182. Galvenās un apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļu
komisiju priekšsēdētāji un to vietnieki, sekretāri un to vietnieki, kā arī komisiju
locekļi — resoru pārstāvji — un to vietnieki saņem sevišķu atalgojumu, kura apmēru
nosaka finanču ministrs.

Piezīme. Apriņķu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju locekļiem vai viņu
vietniekiem izmaksā sevišķu ceļa izdevumu atlīdzību finanču ministra no-
teiktā apmērā.

183. Par tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju (177. un 180. p.) locekļiem —
maksātāju pārstāvjiem — un viņu vietniekiem var būt katrs Latvijas pilsonis, kas nav
zaudējis tiesības, un kuram attiecīgā apriņķī resp. iecirknī ir ar nodokli apliekams
tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmums. No uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pār-
skats par savu darbību, par komisiju locekļiem un viņu vietniekiem var būt šo uzņēmumu
valžu locekli un viņu kandidāti.

184. Tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju locekļus — maksātāju pārstāvjus

— un viņu vietniekus ieceļ uz trim gadiem. Komisijas locekļus — maksātāju pārstāvjus —
un viņu vietniekus finanču ministrs var atcelt pirms viņu pilnvarojuma izbeigšanās
laika.

185. Ja komisijas loceklis miris, izstājies vai atcelts, tad viņa vietā pa viņa pilnva-
rojuma laiku nāk komisijā viņa vietnieks ar komisijas locekļa tiesībām. Iztrūkstošos
komisijas locekļus un viņu vietniekus līdz pastāvošās komisijas pilnvarojuma izbeigšanas
laikam ieceļ 177., 178. un 180. panta kārtībā.

Komisijas locekļu vietnieki, iztrūkstot attiecīgiem komisijas locekļiem, komisijas
sēdēs piedalās ar balsstiesībām; pretējos gadījumos viņi var piedalīties ar padomdevēju
balsstiesībām.

186. Vienas tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas loceklis nevar būt par
locekli vai vietnieku citā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijā.

187. Uz tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju sēdēm, pēc komisijas priekš-
sēdētāja izvēles vai komisijas lēmuma, vajadzības gadījumā var uzaicināt lietpratējus
ar padomdevēju balsstiesībām.

188. Komisiju priekšsēdētāji, viņu vietnieki, locekļi, vietnieki, lietpratēji un sek-
retāri nedrīkst izpaust komisijas sēdēs pārrunātos jautājumus par maksātāju materiāliem
apstākļiem un maksātspējām, kā arī atsevišķu locekļu, vietnieku u. t. t. izteiktās domas
par maksātāja apgrozījumu un peļņu. Par šādu ziņu izpaušanu viņus saucpie Sodu likumā
paredzētās atbildības.

Tie komisijas locekļi un viņu vietnieki, kas nav valsts vai pašvaldības dienestā,

dod svinīgu solījumu, ka lems komisijas sēdēs pēc likuma, sirdsapziņas un taisnības
sajūtas.

189. Apriņķu resp. iecirkņu nodokļu komisiju sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās pie-
dalās, bez priekšsēdētāja, ne mazāk kā divi locekļi, bet galvenās komisijas sēdes — ja
tajās piedalās, bez priekšsēdētāja, ne mazāk kā četri locekļi.

190. Ja uz priekšsēdētāja pirmo uzaicinājumu nesanāk vajadzīgais skaits komi-
sijas locekļu, tad noliekama otra komisijas sēde,kura ir pilntiesīga neatkarīgi no ieradušos
locekļu skaita, par ko visiem locekļiem aizrādāms otrreiz izsūtāmas pavēstēs. Bet ja
iecirkņu resp. apriņķu komisiju otrreiz neliktās sēdēs neviens no locekļiem neierodas,
tad sēdi notur ar pieaicinātiem lietpratējiem, tirdzniecības deputātiem vai viņu vietas
izpildītājiem, skaitā ne mazāk par diviem.

191. Tie komisijas locekļi, kas bez dibinātiem iemesliem neierodas no vietas uz
piecām komisijas sēdēm, kā ari nodokļa maksātāju pārstāvji, kuriem attiecīgā apriņķī
resp. iecirknī nav vairs tirdzniecības-rūpniecības uzņēmuma vai kuri vairs nav valdes
locekļi vai kandidāti ' uzņēmumā, kam jādod atklāts pārskats par savu darbību, uzska-
tāmi kā izstājušies no komisijas sastāva. Par izslēgšanu no komisiju sastāva šo iemeslu
dēflemj: par galvenās komisijas locekli — Nodokļu departamenta direktors, bet par
apriņķu resp. iecirkņu komisiju locekļiem — attiecīgs nodokļu inspektors, pie kam šie
lēmumi ir galīgi un nepārsūdzami.

192. Tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisija lēmumus taisa ar vienkāršu
balsu vairākumu. Ja balsis dalās uz pusēm, 'par pieņemtu uzskatāms tas priekšlikums,
par kuru balsojis komisijas priekšsēdētājs. Ja turpretim uzņēmuma apgrozījumu vai
oeļņu novērtējot,balsis dalās un liktas priekšā'vairākas summas, pie kam neviens priekš-
likums neiegūst absolūtu balsu vairākumu, tad par augstāko summu nodotās balsis
pieskaita priekšlikumam par nākošo zemāko summu u. t. i, kamēr nav panākts absolūts
balsu vairākums. Komisiias locekļiem par katru priekšlikumu obligātoriski jābalso
par prer.

Trešais nodalījums.

Tirdzniecības un rūpniecības zīmes.
I. Uzņēmumi, kuriem jāpērk tirdzniecības vai rūpniecības zīmes.

193. Tirdzniecības vai rūpniecības zīmes jāizņem katram atsevišķam tirdzniecības,
rūpniecības vai citam peļņas uzņēmumam, ja tie uz 164. un 165. panta pamata nav
atsvabināti no nodokļa, neatkarīgi no tam, kam tādi pieder, vienai personai, vai vairā-
kiem līdzīpašniekiem, biedrībai, sabiedrībai vai iestādei. Katrai noliktavai jāizņem
bezmaksas noliktavas zīme.

1. piezīme. Kooperatīvo sabiedrību un to savienību nodaļas, kas atvērtas
kopīgi iepirkto preču izdalīšanai, nav uzskatāmas par atsevišķu tirdzniecības
uzņēmumu, kamdēļ tirdzniecības zīme izpērkama visai biedrībai vai savienībai
viena, saskaņā ar kopējo apgrozījumu summu, bet nodaļām izņemamas
bezmaksas noliktavas zīmes.

2. piezīme. Kooperatīviem, kas par tekošo nodokļa gadu atsvabināti no tirdz-
niecības resp. rūpniecības zīmes izpirkšanas, jāizņem par to apliecība no
atsevišķās nodokļu inspekcijas vēlākais līdz nodokļa gada 1. aprīlim.

3. piezīme. Izstādītājiem, pārdodot izstādēs savus ražojumus, tirdzniecības
zīmes nav vajadzīgas.

194. Tirdzniecības zīmes sadalās piecās (kredītiestādēm un apdrošināšanas
biedrībām — sešās) un rūpniecības zīmes — septiņās kategorijās (sk. IV pielik.).

Zīmju kategorijas noteic:
1) uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību, —

apgrozījums par pēdējo līdz nodokļa gadam notecējušo kalendāra vai
operāciju gadu;

2) uzņēmumiem, kuriem nav jādod atklāts pārskats par savu darbību, —
uzņēmuma gada apgrozījums pēc pēdējā likumīgā spēkā esošā tirdznie-
cības-rūpniecības nodokļa komisijas lēmuma;

3) visiem jaunatklātiem uzņēmumiem darbības atklāšanas un tam sekojošā
gadā — paredzamais darbības atklāšanas gada apgrozījums;

4) kredītiestādēm un apdrošināšanas biedrībām pēc uzņēmuma paju vai
dalības kapitāla, kas uzrādīts pārskatā par pēdējo līdz nodokļa gadam
notecējušo operāciju gadu. Tādā pašā kārtībā noteic tirdzniecības zīmju
kategorijas šo uzņēmumu nodaļām, ja priekš tām atšķirti atsevišķi
pamata vai dalības kapitāli, pretējā gadījumā šo uzņēmumu nodaļām
tirdzniecības zīmes izpērkamas par vienu kategoriju zemākas kā galve-
najam uzņēmumam.
Piezīme. Sezonas uzņēmumiem jāizpērk zīmes pēc uzņēmuma iepriek-

šējā gada sezonas apgrozījuma, pie kam tirdzniecības uzņēmumiem
ne zemāka par IV kategorijas pusgada tirdzniecības zīmi.

? 195. Tirdzniecībai gada tirgos no tirgus teltīm, galdiem un vezumiem ar dažādām
precēm vai ražojumiem, izņemot pārdevēja paša lauksaimniecības, lopkopības, putn-
kopības, biškopības, sakņkopības, augļkopības, dārzniecības, zvejas, zivkopības un māj-
rupniecības-atnatniecības (ja mājrūpniecība-amatniecība ir lauksaimniecības blakus
nozare) ražojumusizpērkama tirdzniecības zīme pēc apgrozījuma (194. p.), bet ne
zemāka par IV kategorijas tirdzniecības zīmi. Zīme derīgā visos to pilsētu un lauku gada
tirgos, kas tajā norādīti.

Tirdzniecība pilsētas un lauku ikdienas, nedēļas vai mēneša tirgos pakļauta zīmes
izpirkšanas ziņā vispārējiem noteikumiem (194. p.).

Tirdzniecībai vienam gada tirgum izpērkama V kategorijas gada tirdzniecības
zīme, kurā jāatzīmē gada tirgus vieta un laiks.

1. piezīme. Ja kādā ikdienas, nedēļas vai mēneša tirgus vietā vai tās pašas
apdzīvotas vietas robežās (pilsētā un pagastā) notur gada tirgu, tad šajā
gada tirgū augšminēto tirgu tirdznieki var tirgoties ar izpirktām šās pašas
tirdzniecības vietas vai apdzīvotas vietas robežās pastāvošo ikdienas,
nedēļas vai mēneša tirgus tirdzniecības zīmēm.

2. piezīme. Tirdzniecībai ar paša mājrūpniecības-amatniecības ražojumiem,
ja šī nodarbošanās nav blakus nozare lauksaimniecībai, ikdienas, nedēļas,
mēneša un gada tirgos pilsētās un uz laukiem izpērkama V kategorijas
tirdzniecības zīme.

196. Dažādu preču tirdzniecībai iznēsājot vai no rokas ratiņiem izpērkama
V kategorijas tirdzniecības zīme. Dažādu preču izvadu tirdzniecībai, kad tirdzniecība
notiek no vezumiem vai ietaises, ko pārvieto ar dzīvnieku spēku, no laivām un auto-
mobiļiem, izpērkama tirdzniecības zīme pēc apgrozījuma, bet ne zemāka par IV kate-goriju.

Uz izpirkto izvadu tirdzniecības zīmju pamata var tirgoties arī gada tirgos,
tāpat ari uz iznesu tirdzniecības zīmju pamata var tirgoties gada un nedēļas tirgos japreces pārdod, iznēsājot pa tirgu. '

197. Dažādu preču un ražojumu, to skaitā ari dzīvo lopu, zirgu, putnu u t t
uzpirkšanai atkalpārdošanas nolūkā izpērkama tirdzniecības zīme pēc apgrozījuma '
bet ne zemāka par IV kategoriju. Par uzpirkšanu atkalpārdošanas nolūkā uzskatāma
precu un ražojumu uzpirkšana jebkādā daudzumā un pārdošana vienīgi vairumā neturottam nolūkam tirgotavas un tirgus teltis, bet vienīgi noliktavas, un katrai noliktavaiizņemot noliktavas zirni. Par šāda uzņēmuma atrašanās vietu uzskatāma tā īpašniekapastāvīgā dzīves vieta.



Piezīme. Uzpirkšanas (atkalpārdošanas nolūkā) uzņēmumu īpašnieku izdotās
pilnvaras citām personām izdarīt uzpirkšanu viņu vārdā reģistrējamas
pie tā nodokļu inspektora, kura apriņķī resp. ieci'rknī uzņēmums atrodas
resp. kur īpašnieks dzīvo (Rīgā — XII nodokļu iecirknī), 'par ko nodokļu
inspektors uz pilnvaras taisa atzīmi par tās uzrādīšanu. Kontrolējot tirdz-
niecības uzņēmumus, jāuzrāda kontrolētājai amatpersonai pilnvaras devējatirdzniecības zīme un pie attiecīga nodokļu inspektora reģistrēta pilnvara.
So noteikumu neizpildīšanas gadījumā persona, kas uzpērk preces un ražo-
jumus, uzskatāma par patstāvīgu tirgotāju.

^
198. Par atsevišķu tirdzniecības uzņēmumu uzskatāmas pastāvīgi vienā vietā«sosas vai pārvietojamas slēgtas vai vaļējas telpas vai to daļas, vai vairākas savā starpā

tieši savienotas teipas, kurās tirgojas ar dažāda veida precēm vai nodarbojas citādi arviena veida tirdznieciskām operācijām.
199, Par atsevišķu rūpniecības iestādi (fabriku, darbnīcu) uzskatāmas vienas

vai vairākas slēgtas vai vaļējas telpas, kas atrodas vienas fabrikas vai darbnīcas ietaises
robežās un kalpo vienam vai vairākiem ražošanas veidiem.

Piezīme. Ja fabrika iznomāta pa daļām vairākām personām, tad katra no šīm
daļām uzskatāma par atsevišķu rūpniecības uzņēmumu.

200. Ražotava, kas atrodas ar tā paša īpašnieka tirdzniecības uzņēmumu vienas
kopējas ietaises robežās un nepārdod savus ražojumus patstāvīgi, bet apkalpo šo vai arī
vēl citus tā paša īpašnieka tirdzniecības uzņēmumus tās pašas apdzīvotas vietas (pilsētas
vai pagasta) robežās, kurās atrodas šī ražotava, — nav uzskatāma par atsevišķu rūpnie-
cības uzņēmumu.

_ 201. Augoša meža pirkšana meža materiālu atkalpārdošanas nolūkā ir tirdznieciska
operācija, bet meža izstrādāšana, ja to izdara pats meža pircējs saimnieciskā kārtā, par
atsevišķu rūpniecības uzņēmumu nav uzskatāma. Ja augoša meža pircējs meža izstrādā-
šanu izdod uzņēmējam, tad meža izstrādājums apliekams ar nodokli kā darba izpildījums.

Pa augoša meža izstrādāšanas laiku (atkalpārdošanas nolūkā), kaut arī tirdznie-
ciskas operācijas vai darbība rūpniecībā galvenos uzņēmumos resp. tirgotāja dzīves
vietā nenotiek, uzņēmums uzskatāms par tādu, kas darbību jau iesācis vai to turpina.
Par augoša meža izstrādāšanas sākumu uzskatāma meža ciršanas biļetes izņemšanas
diena.

202. Koku tirdzniecības un apstrādāšanas uzņēmumi var iepirkt un izstrādāt
augošu mežu savu galveno uzņēmumu vajadzībām bez sevišķām šim iepirkšanas nolūkam
domātām tirdzniecības zīmēm. Tirgotāji, kam nav veikala un kantora telpu, izpērk
tirdzniecības zīmes pēc apgrozījuma, bet ne zemākas par IV kategoriju, augoša meža
pirkšanai atkalpārdošanas nolūkā pēc savas pastāvīgas dzīves vietas.

203. Par atsevišķu peļņas uzņēmumu uzskata piegādes, darba izpildījumus un
ienākumu nesēju objektu nomāšanu (tirgus, tiltu un celtuvju maksas ņemšanas tiesību
nomāšanu u. t. 1.) uz katra atsevišķa līguma pamata, vienalga, kādā kārtībā un kādā
veidā šie līgumi slēgti.

Piezīme. Šajā pantā minētiem uzņēmumiem izpērkamas gada tirdzniecības
zīmes.

204. Ja uz viena līguma pamata izpildāmā piegāde, darba izpildījums vai maksas
ņemšanas tiesību nomāšana turpinās vairākus gadus, tad, ja par katru gadu pienākošās
summas pēc līgumiem iepriekš nav noteiktas, pirmām darbības gadam izpērkama tirdz-
niecības zīme pēc visas līguma summas, otram un turpmākiem gadiem — pēc līgumu at-
likumu summām.

Piezīme. Ja tirdzniecības uzņēmumu īpašnieki piegādā preces, ar kurām viņi
tirgojas savos tirdznieciskos uzņēmumos, vai rūpniecības uzņēmumu īpašnieki
savu rūpniecības uzņēmumu ražojumus, tad tādas piegādes nav uzskatāmas
par atsevišķu peļņas uzņēmumu. Tāpat par atsevišķu peļņas uzņēmumu
nav uzskatāms tāds darba izpildījums, kas pēc sava veida atbilst tam rūpnie-
cības uzņēmumam, kurš darbu izpilda. Darba izpildījums, kuru darba izpil-
dītājs veic bez algota darba spēka, nav uzskatāms par uzņēmumu.

205. Par atsevišķiem peļņas uzņēmumiem uzskatāmi:
1) kuģniecībā:

a) katrs atsevišķs kuģis ar mēchanisku dzinējspēku;
b) visi vienam īpašniekam piederoši buru kuģi, velkoņi, liellaivas un laivas

kopā vienas vai vairāku savā starpā savienotu upju un to pieteku
? robežās;

2) dzelzceļu un citos pārvadāšanas uzņēmumos — visi šo uzņēmumu pār-
vadāšanas līdzekļi kopā katrā pārvadāšanas rajonā.

206. Par atsevišķu peļņas uzņēmumu, ja netur sevišķas veikala telpas, uzska-
tāmas katra atsevišķa veida operācijas, vienalga, kur tādas izdara.

207. Strādnieku nodarbināšanu ar viena veida darbiem, neturot tirdzniecības
vai rūpniecības uzņēmumus, kā arī materiālu izdošanu pārstrādāšanai ārpus mājas —
uzskata par atsevišķu peļņas uzņēmumu, neatkarīgi no tam, kur darbus izdara vai kur
dzīvo tie strādnieki, kam šie materiāli izdoti darbam.

208. Par atsevišķu noliktavu uzskatāmas viena vai vairākas uzņēmumam piederošas
slēgtas vai vaļējas telpas, kas tieši apvienotas savā starpā un noder vienīgi preču glabā-
šanai, kaltēšanai, tīrīšanai, šķirošanai, pārkraušanai un iesaiņošanai, kā arī mašīnu,
darba rīku, kurināmā, ražojumu materiālu un rūpniecības uzņēmumu izstrādājumu
uzglabāšanai.

Piezīme. Par atsevišķām noliktavām neuzskata tirdzniecības un rūpniecības
uzņēmumiem piederošus vienkāršus vai ledus pagrabus un dažādu materiālu
nokraujamos laukumus pie dzelzceļiem un ūdensceļiem.

209. Tirdzniecības uzņēmumiem piederošu preču žāvēšana, tīrīšana, šķirošana,
pārsvēršana, pārkraušana un ' iesaiņošana, ja tā arī tiktu izdarīta atsevišķās noliktavās
un citās telpās, nav apliekama atsevišķi ar nodokli. Turpretim visāda cita veida preču
pārveidošana apliekama atsevišķi kā patstāvīgs rūpniecības uzņēmums.

210. Rūpniecības uzņēmumu ražojumu un darbu ieguvumu pārdošana nav
atsevišķi apliekama ar nodokli, ja šo pārdošanu izdara pašā rūpniecības uzņēmuma un
ražošanas vai nodarbošanās vietā. Atsevišķi nav apliekama arī rūpniecības uzņēmuma

ražojumu pārdošana vairumā izvadājot. Tāpat nav atsevišķi apliekama pasūtījumu
pieņemšana paša rūpniecības uzņēmumam un izpildīto pasūtījumu izsniegšana.

Piezīme. Šajā pantā minētām pasūtījumu pieņemšanas un izsniegšanas vietām
jāizņem noliktavas zīmes.

IF Tirdzniecības un rūpniecības zīmju pirkšana un noliktavu zīmju izņemšanas kārtība.

211 Tirdzniecības un rūpniecības zīmes izpērkamas un noliktavu zīmes

izņemamas tās pilsētas vai apriņķa Nodokļu departamenta pilnvarotās iestādes, kuru
robežās atrodas uzņēmums vai noliktava. Uzņēmumiem, kas darbojas vairāku pilsētu

vai apriņķu robežās, zīmes izpērkamas resp. izņemamas tās pilsētas vai apriņķa iestādes,

kur atrodas uzņēmuma pārvalde vai dzīvo uzņēmuma īpašnieks. Vairāku pilsētu un
apriņķu robežās izdarāmām piegādēm un darba izpildījumiem zīmes izpērkamas tas

pilsētas vai apriņķa iestādēs, kur atrodas iestāde vai amatpersona, kas attiecīgo pie-

gādi vai darbu izdevusi pildīt. . ,;?,? ,. .. .
Piezīme Tirdzniecības, rūpniecības un noliktavu zīmes ar Nodokļu departa-

menta piekrišanu var izpirkt resp. izņemt Latvijas bankā Rīga ari tie uz-
ņēmumi, kas pastāv ārpus Rīgas. .

212 Tirdzniecības, rūpniecības un noliktavu zīmes izdod, saskaņa ar Nodokļu

riPnartamenta norādījumiem , Latvijas banka un viņas nodaļas, ka ar. Nodokļu departa-

?X£ ZtiitTvdtu valdes. Zīmju izdošanu Nodokļu departaments var uzdot ar.

nodokļrMnieSoriem un viņu palīgiem, bet pēc vienošanās ar attiecīgiem resoriem -

arī citām valsts iestādēm un amatpersonām.

213. Pastāvošiem uzņēmumiem, ja tos paredzēts turpināt arī nākošā gadā,
tirdzniecības, rūpniecības un noliktavas zīmes jāizpērk resp. jāizņem par gadu uz priekšu
līdz nākošā gada 1. janvārim. Jaunatklātiem uzņēmumiem šīs zīmes jāizpērk resp.
jāizņem pirms šo uzņēmumu darbības atklāšanas, pie kam, ja operācijas uzsāktas pirms
1. jūlija, jāpērk resp. jāizņem gada zīme, bet ja 1. jūlijā vai vēlāk — pusgada. Kā vienā,
tā otrā gadījumā zīmes derīgas līdz tā paša gada 31. decembrim. Piegādēm uri darba
izpildījumiem tirdzniecības zīmes jāizpērk tiklīdz piegādes un darbus sāk izpildīt.

Piezīme. Rūpniecības uzņēmumi, kas zema apgrozījuma dēļ (zem Ls 4.800,—
resp. brutto peļņa Ls 1.600,—) iepriekšējos gados ir darbojušies bez rūp-
niecības zīmēm, pirmajā nodokļa uzlikšanas gadā uzskatāmi par jaun-
atklātiem uzņēmumiem.

214. Sezonas tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumiem un tirdznieciskiem
uzņēmumiem izstādēs izdod pusgada tirdzniecības un rūpniecības zīmes arī uz pus-
gadu, kas sākas pirms 1. jūlija.

215. Tirdzniecības un rūpniecības zīmes ir derīgas tikai tiem uzņēmumiem,
kufiem tās pirktas, kā arī tikai tām fiziskām un juridiskām personām, uz kuru vārdu
tās izdotas.

216. Ja pēc kontrolētāju personu (168.—170. p.) ieskata 165. panta 23. punktā
minētie uzņēmumi neatbilst šā punkta nosacījumiem, tad viņas sastāda par to protokolu
226. un 227. pantā paredzētā kārtībā, atzīmējot protokolā ari uzaicinājumu 7 dienu
laikā labprātīgi izpirkt attiecīgu rūpniecības zīmi vai samaksāt zīmju vērtības par
iepriekšējiem gadiem, uzliekot par pienākumu uzņēmuma īpašniekam tajā pašā 7 dienu
termiņā uzrādīt nodokļu inspekcijā rūpniecības zīmi vai kvīti par zīmes vērtības samaksu.

217. Pērkot tirdzniecības vai rūpniecības zīmi vai izņemot noliktavas zīmi,
pircējam resp. izņēmējam jāizpilda atsevišķs paziņojums pēc finanču ministra ap-
stiprināta parauga.

218. Ja uzņēmuma īpašnieks pazaudējis tirdzniecības, rūpniecības vai nolik-
tavas zīmi, tad viņam par to jāpaziņo vietējam nodokļu inspektoram. Uz pēdējā rīko-
jumu attiecīgā iestāde izdod nozaudētās zīmes norakstu.

III. Tirdzniecības, rūpniecības un noliktavu zīmju kontrole.

219. Nodokļu inspektoriem, viņu palīgiem un citām 168.—170. pantā minētām
personām ir tiesība katrā laikā apskatīt visāda Veida tirdzniecības, rūpniecības un citus
peļņas uzņēmumus un šo uzņēmumu noliktavas.

220. Nodokļu inspektori vai viņu palīgi, kī arī Nodokļu departamenta ierēdņi
(168. p. piez.) izdara tirdzniecības, rūpniecības un peļņas uzņēmumu kontroli vai nu vieni
paši, vai piedaloties tirdzniecības deputātiem vai viņu vietas izpildītājiem.

Tirdzniecības deputāti paši var izdarīt kontroli tikai pa diviem kopā, bet pagastu
vecākie — viena liecinieka klātbūtnē.

221. Kontroli izdara uzņēmuma īpašnieka vai viņa vietas izpildītāja klātbūtnē,
bet viņu prombūtnes gadījumā uzņēmuma kalpotāju, strādnieku vai citas pieaicinātas
personas klātbūtnē. Kontroles laiku atzīmē uz. tirdzniecības vai rūpniecības zīmes.

222. Izdarot kontroli karaspēka ēkās un nometnēs, 220. pantā minētām personām
par to iepriekš jāsazinās ar attiecīgu priekšniecību, kurai ir tiesība komandēt uz kontroli
savu pārstāvi.

223. Ja nodokļu inspektori vai viņu palīgi izzina, ka uzņēmumi darbojas bez
attiecīgas tirdzniecības vai rūpniecības zīmes — telpās, kurām nav tirdzniecības vai
rūpniecības uzņēmuma izskata, tad viņiem ir tiesība kontrolēt šīs telpas policijas ierēdņa,
tirdzniecības deputāta, vai viena liecinieka klātbūtnē.

224. Policijas ierēdņiem jāpalīdz uzņēmuma kontrolētājiem ar visiem viņu rīcībā
esošiem līdzekļiem.

225. Katram uzņēmumam vai noliktavai jābūt ārpusē redzamā vietā firmas
nosaukumam, vai, ja firmas nav, uzņēmuma īpašnieka vārdam.

Uzņēmuma iekšpusē redzamā vietā izkarama tirdzniecības, rūpniecības vai nolik-
tavas zīme. Ja uzņēmumam nav pastāvīgu telpu, zīmei jābūt pie uzņēmuma īpašnieka
vai viņa vietnieka.

226. Par atklātiem Nodokļu nolikuma noteikumu pārkāpumiem kontrolētājas
amatpersonas sastāda protokolu uzņēmumā uz vietas uzņēmuma īpašnieka vai viņa
vietas izpildītāja klātbūtnē, bet viņu prombūtnes gadījumā — pieaicinot vienu lieci-
nieku. Ja uzņēmumā uz vietas protokolu nav iespējams sastādīt liecinieku trūkuma vai
citu iemeslu dēļ, tad to var sastādīt arī citā vietā viena liecinieka klātbūtnē.

227. Protokolu sastāda 220. pantā minētās amatpersonas uz veidlapas pēc finanču
ministra apstiprināta parauga.

228. Protokolu nolasa, un to paraksta visi pie sastādīšanas klātesošie. Rakstīt
nepratēja vietā parakstās cita klātesoša persona. Ja uzņēmuma īpašnieks vai, viņam
promesot, uzņēmuma kalpotāji, strādnieki, pārdevēji u. t. t. atteicas protokolu
parakstīt, tad par to atzīmē protokolā un šo apstākli apliecina protokola sastādītājs
un viens liecinieks ar saviem parakstiem.

229. Nodokļu inspektoru sastādītie protokoli par tirdzniecības-rūpniecības
zīmju neizpirkšanu un citiem pārkāpumiem uzņēmumos, kuriem nav jādod atklāts
pārskats par savu darbību, iesniedzami tieši, bet citu uz to pilnvarotu amatpersonu
protokoli — caur attiecīgu nodokļu inspektoru, attiecīgai apriņķa resp. iecirkņa nodokļa
komisijai, kura lemj par tirdzniecības vai rūpniecības zīmes izpirkšanu vai tās vērtības
samaksu un soda uzlikšanu par pārkāpumiem.

Protokolus uzņēmumos, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību, par
tirdzniecības-rūpniecības zīmju neizpirkšanu un citiem Nodokļu nolikuma noteikumu
pārkāpumiem apriņķu resp. iecirkņu nodokļu inspektori iesniedz atsevišķajai nodokļu
inspekcijai, kura lemj par tirdzniecības-rūpniecības zīmes izpirkšanu vai tās vērtības
samaksu un soda uzlikšanu par pārkāpumiem.

230. Ja protokoli sastādīti nepilnīgi vai neskaidri, tad nodokļu inspektoriem
tie jāpapildina ar iztrūkstošām ziņām. Tam nolūkam viņiem un viņu palīgiem jr tiesība
nopratināt uzņēmumu īpašniekus, lietpratējus un lieciniekus kā personīgi, tā ar citu
nodokļu inspektoru, viņu palīgu un policijas ierēdņu palīdzību. Papildu ziņas jāuzraksta
protokola veidā, ievērojot 226.—228. panta noteikumus.

231. Ja atklāj nodarbošanos ar tirdzniecības, rūpniecības vai citādām peļņas
gūšanas operācijām bez pastāvīgām veikala telpām un attiecīgas tirdzniecības vai rūp-
niecības zīmes, tad nodokļu inspektors vai viņa pa!īgs,_ sastādot par to protokolu, pieprasa
no vainīgā deponēt drošības naudu par zīmi pienākošas summas un soda naudas apmēra.
Ja drošības nauda netiek deponēta, tad par attiecīgo summu var aprakstīt īpašnieka
preces vai citas mantas. Aprakstītas preces vai mantas uz nodokļu inspektora vai viņa
palīga rīkojumu policija vai nodokļu piedzinēji pārdod izsolē piedzenamās summas
segšanai.

Piezīme. Preces vai mantu aprakstot, sastāda to sarakstu un novērtējumu,
preces vai mantu apzīmogo un protokolā ieved:
1) aprakstīto priekšmetu nosaukumu un daudzumu;
2) iesaiņojumu skaitu;
3) katram iesaiņojumam uzspiesto zīmogu skaitu.

232. Ja uzņēmumam nav izņemta tirdzniecības vai rūpniecības zīme un 7 dienu
laikā pēc protokola sastādīšanas šim uzņēmumam tādu neizpērk vai arī Latvijas bankā
vai tās nodaļā nedeponē zīmes vērtību, tad nodokļu inspektoram ir tiesība dot policijai
rīkojumu slēgt šo uzņēmumu vai aprakstīt preces vai citas mantas pienākošās maksā-
jamas summas apmēra.

233. Gadījumos, kad nodokļu inspektors vai viņa palīgs noskaidrojis, ka kāda
dažādu preču un ražojumu uzpirkšanas-atkalpārdošanas uzņēmuma īpašnieka piln-
varnieks (197. p. piez.) ir šā uzņēmuma faktiskais īpašnieks, nodokļu inspektors vai viņa



palīgs sastāda par to ziņojumu apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisijai, kura" lemj par tirdzniecības zīmes izpirkšanu vai tās vērtības samaksu pilnva-
rotai personai un sodīšanu par tirgošanos bez tirdzniecības zīmes.

234. ļa ziņas piesūtītas uz 237. un 238. panta pamata, tad apriņķa resp. iecirkņa
nodokļu komisijas vai atsevišķā nodokļu inspekcija lemj uz piesūtīto ziņu pamata par
attiecīgo uzņēmumu aplikšanu ar atbilstošu tirdzniecības-rūpniecības pamatnodokli
un soda uzlikšanu par Nodokļu nolikuma noteikumu neievērošanu, bez iepriekšēja
protokola sastādīšanas. Tāpat bez protokola sastādīšanas apriņķu resp. iecirkņu no-
dokļu komisijas vai atsevišķā nodokļu inspekcija lemj par zemāku kategoriju zīmju
pārmainīšanu pret augstākām, saskaņā ar 194. panta noteikumiem, kā ari var uzlikt
sodu par zemākas kategorijas zīmes izpirkšanu.

Ceturtais nodalījums.

Maksātāju saraksti.
235. Par uzņēmuma vai noliktavas pārvietošanu viena apriņķa resp. iecirkņa

robežās uzņēmuma īpašniekam jāpaziņo rakstiski vietējam nodokļu inspektoram divu
nedēļu laikā no pārvietošanas dienas, iesniedzot reizē ar lūgumu arī attiecīgu tirdznie-
cības, rūpniecības vai noliktavas zīmi. Par pārvietošanu uz citu apriņķi resp. iecirkni
uzņēmuma īpašniekam jāpaziņo tādā pašā termiņā un kārtībā tam nodokļu inspektoram,
kura apriņķī resp. iecirknī uzņēmums līdz tam ir darbojies. Abos gadījumos nodokļu
inspektors" pārraksta tirdzniecības, rūpniecības vai noliktavas zīmi uz jauno darbības
vietu un pēdējā gadījumā paziņo par to tam nodokļu inspektoram, uz kura apriņķi resp.
iecirkni uzņēmums pārvietots.

Par uzņēmuma pāreju citam īpašniekam vai, īpašnieka nāves gadījumā, manto-
juma masai, jaunais un vecais īpašnieks kopīgi, bet mantojuma masas vārdā tās aiz-
gādnis iesniedz divu nedēļu laikā no pārejas dienas nodokļu inspektoram lūgumu pār-
rakstīt zīmi uz jauno īpašnieku vārdiem. Par uzņēmuma pāreju citam īpašniekam no-
dokļu inspektors taisa attiecīgu atzīmi uz tirdzniecības, rūpniecības vai noliktavas zīmes.

Uzņēmuma izbeigšanas gadījumā zīme jānodod nodokļu inspektoram tikai tad,
ja maksātājs iesniedz lūgumu pārrēķināt nodokli proporcionāli darbības laikam. Tādus
lūgumus var iesniegt ne vēlāk kā nākošajā nodokļa gadā.

236. Nekustamas mantas īpašnieki vai viņu atvietotāji iesniedz divu nedēļu laikā
attiecīgam nodokļu inspektoram paziņojumus par viņiem piederošas nekustamas mantas
telpu izīrēšanu vai nodošanu bezmaksas lietošanā tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-
mumam vai noliktavai, uzdodot nolīgto īri vai, ja telpas izdotas bezmaksas lietošanā,
vidējo īres maksu par līdzīgām telpām. Ja īrnieks bez namsaimnieka ziņas izīrē apakš-
irniekam kantora vai tirdzniecības-rūpniecības uzņēmuma vajadzībām telpas, tad par
telpu izīrēšanu ziņo nodokļu inspektoram īrnieks.

237. Valsts un pašvaldības iestādes un amatpersonas, privāti dzelzceļi, Sarkanais
Krusts un slimo kases iesniedz. Nodokļu departamentam:

1) ziņas par piegādēm un darbu izpildījumiem pēc noslēgtiem līgumiem:

2) citus datus, kurus Nodokļu departaments atzīst par nepieciešamiem
uzņēmumu aplikšanai ar nodokļiem.
1. piezīme. Šajā pantā minētām iestādēm un amatpersonām, izdodot

darbus un piegādes, jāpārliecinās, vai līguma slēdzējam ir kāds
uzņēmums, kas dod viņam tiesību izpildīt darbus un piegādes bez
īpašas tirdzniecības zīmes izpirkšanas (204. p. piez.), bet ja tāda
uzņēmuma nav — vai vajadzīgā tirdzniecības zīme izpirkta (193.,
203. un 213. p.). Ja īpaša zīme vajadzīga un tāda nav izpirkta,
tad, izsniedzot pirmo izmaksu, ieturama vajadzīgās zīmes vērtība
un iemaksājama Latvijas bankā vai tās nodaļās.

2. piezīme. Šajā pantā minētām iestādēm, norēķinoties par piegādēm
un darbu izpildījumiem ar ārzemju firmām, pirms norēķinu no-
slēgšanas un galīga aprēķina summas izmaksas jāpieprasa no
Nodokļu departamenta ziņas par šai piegādei un darbu izpildījumam
aprēķināmo procentuālo peļņas nodokli, kas ieturams no firmai pēc
galīga aprēķina izmaksājamās summas un iemaksājams Latvijas
bankā vai tās nodaļās.

238. Dzelzceļu, kuģniecības, transporta, apdrošināšanas un ekspedīcijas uz-
ņēmumiem jāiesniedz Nodokļu departamentam uz tā pieprasījumu ziņas par nosū-
tāmām, saņemamām, apdrošināmām un nomuītojamām precēm. Ja augšminēto ziņu
iesniegšana uzņēmumiem izrādītos par daudz apgrūtinoša, tad viņiem jāpielaiž nodokļu
inspektori vai citi Nodokļu departamenta tam nolūkam pilnvaroti ierēdņi lūkot cauri
uzņēmumu grāmatas un citus datus, pie kam administrācijām vai šo uzņēmumu aģen-
tiem jābūt piepalīdzīgiem izvilkt ziņas par nosūtītām, saņemtām, apdrošinātām un
nomuitotām precēm.

Piektais nodalījums.
Tirdzniecības-rūpniecības nodoklis no uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par

savu darbību.

239. Pie uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību, pieder
akciju, paju un uz kooperatīviem pamatiem dibināti uzņēmumi, savstarpējās kredīt-
biedrības un pašvaldību un to savienību kredītiestādes.

I. Nodoklis no kapitāla.

240. Nodokli no kapitāla ņem no uzņēmumu statūtos vai viņu atvietotajos
noteikumos paredzētiem pamatkapitāliem.

Savstarpējām kredītbiedrībām nodokli no kapitāla ņem:
a) īstermiņa kredītbiedrībām — no summām, kuras biedri iemaksājuši

apgrozības kapitāla;
b) ilgtermiņa kredītbiedrībām — no apgrozībā esošo ķīlu zīmju vai obli-

gāciju nominālvērtības desmitās daļas.
241. Iepriekšējā (240.) pantā minētos kapitālus noteic pēc to nominālās vērtības,

kura norādīta pārskata gada noslēguma bilancē.
Piezīme. Ja pie 240. pantā minētiem kapitāliem noslēguma bilancē pieskaita

daļu no pārskata gada peļņas, tad šie kapitāli noteicami, atvelkot pieskaitīto
peļņas daļu.

242. Par administrācijas vai likvidācijas stāvoklī esošu uzņēmumu apliekamo
kapitālu ņem to kapitālu summu, kas skaitās pēc uzņēmuma statūtiem vai to atvieto-
tajiem noteikumiem uzņēmuma administrācijas vai likvidatoru iecelšanas brīdī. Ja
turpretim likvidējamā uzņēmumā, pirms tā operāciju pilnīgas izbeigšanas, daļu kapi-
tāla izmaksā līdzdalībniekiem, tad par apliekamo kapitālu ņem starpību starp statūtos
minēto un līdz pārskata gada beigām izmaksāto daļu.

243. Gadījumos, kad statūtos noteiktais kapitāls vēl nav pilnos apmēros iemak-
sāts, par apliekamo kapitālu ņem summu, kas līdz pārskata gada beigām iemaksāta.

Ja nodokļa aprēķināšanas laikā atsevišķās nodokļu inspekcijas rīcībā nav ziņu
par iemaksāto kapitālu, tad apliekamā kapitāla summu ņem tādā apmērā, kāds no-
teikts uzņēmuma statūtos vai to atvietotajos noteikumos.

244. Uzņēmumos, kuriem uz statūtu vai sevišķu līgumu pamata pēc noteikta
laika jāpāriet bez atlīdzības valsts, pašvaldības vai citu organizāciju vai privātu personu
ipašumā, par apliekamo kapitālu ņem statūtos noteikto nominālā kapitāla summu,
atskaitot to šās summas daļu, kura līdz pārskata gada beigām dzēsta, izņemot akcijas
no apgrozības.

245. Par apliekamiem kapitāliem ārzemju sabiedrībām piederošos uzņēmumos,
kuru pārvaldes atrodas ārpus Latvijas robežām un kuras savas operācijas izdara kā
Latvijā, tā arī ārzemēs, uzskata tās viņu pamatkapitālu summas, kas atšķirtas operā-
cijām Latvijā.

246. Par apliekamo kapitālu Latvijā nodibinātos uzņēmumos, kuriem jādod

atklāts pārskats par savu darbību un kuriem ir nodaļas kā Latvijā, tā arī ārzemēs,
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1) ja atšķirts atsevišķs kapitāls ārzemju operācijām — kapitāla atlikumu
pēc tādas atšķiršanas, un

2) ja tāda atšķiršana nav notikusi — visu kapitālu.
247. Akciju un paju sabiedrības maksā kapitāla nodokli arī tad, ja tām pieder

vienīgi 164. un 165. pantā no tirdzniecības-rūpniecības nodokļa atsvabināmi
uzņēmumi, tāpat šīm sabiedrībām jāmaksā kapitāla nodoklis, ja tās ar tirdzniecības-
rūpniecības operācijām nenodarbojas, bet gūst kādu no 254. pantā paredzētiem ienā-
kumiem.

1. piezīme. Šā panta noteikumi neattiecas uz jūras un gaisa kuģniecības, kā
arī laikrakstu un žurnālu izdevniecību uzņēmumiem.

2. piezīme. Ja sabiedrībām, kurām jādod atklāts pārskats par savu darbību,
pieder arī uzņēmumi, kas pēc šā panta 1. piezīmes atsvabināmi no kapitāla
nodokļa, tad 'par apliekamo kapitālu uzskata:
1) ja atsvabināmam uzņēmumam atšķirts atsevišķs kapitāls. — kapitāla

atlikumu pēc tādas atšķiršanas, un
2) ja tāda atšķiršana nav notikusi — visu kapitālu.

248. Kapitāla nodokli ņem par katru nodokļa gadu, pamatojoties uz uzņēmuma
pārskatu par notecējušo operāciju gadu, kas izbeidzies iepriekšējā kalendāra gadā.
No uzņēmumiem, kas noslēguši pārskata gadu bez peļņas vai ar peļņu zem 0,50% no
kapitāla, nodokli aprēķina i/ 4% apmērā, bet no uzņēmumiem, kuru apliekamā peļņa
ir 0,50% un vairāk — 1:2% apmērā no kapitāla.

No aprēķinātā nodokļa atskaita par tirdzniecības un rūpniecības zīmēm par to

pašu nodokļa gadu samaksāto pamata nodokli 50% apmērā no kopsummas. Nodokļi
aprēķināmi pilnos latos, noapaļojot santīmus uz augšu.

1. piezīme. Ja.-maksājamais nodoklis ir mazāks par Ls 2,— , tad maksātāji
no šā nodokļa atsvabināti.

2. piezīme. Kapitāla nodoklis nav jāmaksā akciju un paju sabiedrībām, ja tās
atrodas likvidācijā un nenodarbojas ar tirdzniecības vai rūpniecības operā-
cijām un ja šo sabiedrību pārējie 254. pantā paredzētie iepriekšējā gada
brutto ienākumi kopsummā nepārsniedz 1% no sabiedrības akciju vai paju
kapitāla.

249. Ja uzņēmums nodokļa gadā darbojies mazāk kā divpadsmit mēnešus,
tad nodokli no kapitāla aprēķina proporcionāli darbības laikam nodokļa gadā, pie kam
piecpadsmit un vairāk dienas pieņem par pilnu mēnesi, bēt mazāk kā piecpadsmit
dienas neievēro.

Piezīme. Uzņēmumu uzskata par tādu, kas darbojas, ja tas gūst kādu no
254. pantā paredzētiem ienākumiem.

II. Procentuālais peļņas nodoklis.

250. Procentuālo peļņas nodokli par katru nodokļa gadu ņem Nodokļu nolikumā
paredzētā kārtībā no peļņas par notecējušo darbības gadu, kas izbeidzies iepriekšēja
kalendāra gadā.

251. 245. un 246. pantā minētie uzņēmumi, kas atšķīruši atsevišķas kapitāla
summas operācijām Latvijā, maksā procentuālo peļņas nodokli tikai par to savu peļņas
daļu, kas saņemta par operācijām Latvijā.

252. 246. pantā minētie uzņēmumi, kas nav atšķīruši atsevišķus kapitālus,
maksā procentuālo peļņas nodokli no visas peļņas.

253. Ar procentuālo peļņas nodokli apliekamo peļņu aprēķina uz uzņēmuma
pārskata un bilances pamata, atvelkot no 254. panta kārtībā izrēķinātās kopējās ienākuma
summas visus uz pārskata gadu attiecošos izdevumus un atskaitījumus, kas paredzēti
255. un 256. pantā.

254. Par uzņēmuma ienākumu uzskata pārskata gadā pārdoto un uz kreditu
izdoto preču un izstrādājumu vērtību, ienākumus no pašu vai nomātas nekustamas
mantas ekspluatācijas, atlīdzību par pakalpojumiem vai nekustamas mantas atdošanu
lietošanā, ienākumus no naudas kapitālu noguldījumiem vai no operācijām ar tiem,
dažāda veida neatmaksājamus pabalstus, kā arī visāda citāda veida ienākumus.

Speciāli ienākumi no uzņēmumiem ir:
1) ilgtermiņa kreditiestādēs: pārskata gadā ienākušās vai par pārskata

gadu pienākošās termiņa maksas un vienreizējas iemaksas, atskaitot
to daļu, kas atdodama maksātājiem atpakaļ viņu izstāšanās gadījumā
no biedru sastāva: '

2) peļņa, kas rodas, pārdodot uzņēmumam piederošu kustamu vai nekustamu
mantu, kura nepieder pie uzņēmuma tirdzniecības priekšmetiem;

3) peļņa no uzņēmuma izlaisto akciju, paju un obligāciju pārdošanas (pirmo
divu virs izlaiduma, bet ne virs nominālvērtības, un pēdējo — virs
nominālvērtības);

4) iepriekšējos gados norakstīto un no apliekamās peļņas atskaitīto šaubīgo
prasījumu atmaksas;

5) uzņēmumam par labu izdarītie nolaidumi, aprēķinoties ar kreditoriem
vai kontrahentiem par uzņēmuma tirdzniecības priekšmetiem; ja nolai-
dumi aprēķināti, norēķinoties ar kreditoriem vai kontrahentiem par uzņē-
muma pārējam mantām, tad agrāko gadu amortizācijas starpību pieskaita
tā gada apliekamai peļņai, kurā izdarīti riutaidumi;

6) uzņēmumam piederošās mantas pārvērtēšanas gadījumos konstatētais
mantas vērtības pieaugums.
1. piezīme. Ja kapitālus, kas sastādīti no iepriekšējo gadu peļņas at-

skaitījumiem, izlieto citādiem nolūkiem, nekā tiem, kuriem tie
noteikti, tad pie pārskata gada ienākumiem pieskaita tās summas,,
kas savā laikā ieskaitītas šajos kapitālos un nav apliktas ar pro-
centuālo peļņas nodokli.

2. piezīme. Pārskata gada ienākumos nav ieskaitāmi kooperatīvu
saņemtie ziedojumi un pabalsti, biedru labprātīgas iemaksas un
citāda veida ienākumi, ja šīs summas ieskaita vai izlieto dažādu
fondu sastādīšanai vispārnoderīgiem nolūkiem vai kulturāliem
mērķiem.

255. No uzņēmuma 254. panta kārtībā aprēķinātā ienākuma atskaita 256. pantā
noradītos izdevumus un atskaitījumus, ciktāl tie attiecas uz pārskata gadu- turpretim
iepriekšējo gadu izdevumi atvelkami no pārskata gada ienākuma tikai tajos gadījumos,ja pierada, ka tos nevarēja iepriekš paredzēt vai laikā aprēķināt, kā arī 256. panta
17. punkta piezīmes paredzētos gadījumos.

256. No ienākuma atskaita sekojošus izdevumus un atskaitījumus:
1) gada atalgojumus (algas, tantjemas u. tml.) uzņēmuma pārvaldeslocekļiem un to kandidātiem (valdei, padomei, uzraudzības, novērtēšanas,

revīzijas u. t. I. komisijām), kā arī personām, kas pilnvarotas pārvaldīt
uzņēmumu, un pēdējo vietniekiem, katrai personai ne vairāk parLs 7.500— gada, t. 1. 12 mēnešos, pie kam uzņēmuma gada izdevumi
sim mērķim nedrīkst pārsniegt 10% no kapitāla (240.—246 p ) ja pēdējaisnepārsniedz 200 000 latu; ja kapitāls pārsniedz 200.000, bet nepār-sniedz 500.000 latu, tad 20.000 latus un bez tam 5% no tās kapitāla
?Tpm;5& nnr??'?
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1. piezīme. Savstarpējām kredītbiedrībām, pašvaldību kredītiestādēm
kooperatīviem un arteļiem 1. punkta ierobežojumi piemērojami
vienīgi tajā ziņa, ka viņu darbiniekiem, kas minēti 1 punktā
atalgojuma atskaitījums nedrīkst pārsniegt Ls 7.500,— gadā katrai
personai.

2. piezīme. Pie šajā punktā norādītām personām nepieskaita valdības
ieceltos valdes locekļus.

3. piezīme. Šajā punktā norādīto personu atalgojumiem pieskaitāmas
ari summas, ko viņas saņēmušas par darbiem un pakalpojumiem,
kas nav tieši saistīti ar viņu augšā minētiem pienākumiem un uz-
devumiem, piemēram, par grāmatvežu, kasieru u. t. 1. pienākumu
izpildīšanu.

2) darba algu un visāda cita veida atalgojumus uzņēmuma strādniekiem
un kalpotājiem;

3) komisijas, kurtāžas, kancelejas un tiesas izdevumus;
4) ceļa, komandējumu un reprezentāciju izdevumus, ciktāl tos atzīst nodokļu

inspekcijas;
5) izdevumus izejvielu, preču un pārstrādājamo materiālu iegūšanai;
6) izdevumus par īri, nomu, apdrošināšanu, aptīrīšanu, kā ari par faktiski

mantai izdarītu remontu, pie kam pie remonta nav pieskaitāms kapitāl-
remonts un uzņēmuma paplašināšana un atjaunošana, ja ar to pavairo
mantas vērtību;
Piezīme. Statūtos paredzētos atskaitījumus pašu apdrošināšanas

kapitālā atvelk no ienākuma ne vairāk kā 0,6% apmērā no uz-
ņēmuma mantas vērtības (neieskaitot zemi). Ja uzņēmumi, bez
atskaitījumiem pašu apdrošināšanas kapitālā, apdrošina mantu
arī kādā biedrībā, tad augšā minētie atskaitījumi pamazināmi
par samaksāto prēmijas summu (skat. V pielikuma 1. vispārīgo
piezīmi).

7) uzņēmuma hipotekāro parādu, kā arī uzņēmuma apgrozībā esošu, bet
uzņēmumam nepiederošu kapitālu procentu nomaksas;

Piezīme. Rentes par sabiedrībai aizdoto kapitālu, ja tās pienākas
Nodokļu nolikuma 256. panta 1. punktā minētām personām vai to
ģimenes locekļiem, kā arī rentes, kuras maksā Latvijā nodibinātas
ārzemju sabiedrību nodaļas savām galvenam pārvaldēm ārzemēs,
nav atskaitāmas no apliekamā ienākuma.

8) kooperatīviem — prēmiju izmaksas par iepirkumiem, pārstrādātiem
ražojumiem un darba algas ietaupījumiem;

9) apdrošināšanas biedrību atskaitījumus prēmiju rezervēs, bet dzīvības
apdrošināšanā un apdrošināšanā pret nelaimes gadījumiem —atskaitī-
jumus apdrošinātāju peļņas rezervēs;

10) valsts un pašvaldības nodokļus un nodevas, ciktāl tie attiecas uz pār-
skatu gadu, neatkarīgi no to nomaksas termiņiem; no ienākuma nevar
atskaitīt procentuālo peļņas, ienākuma un krizes apkarošanas nodokli
kā piemaksu pie ienākuma nodokļa;

11) izdevumus:
a) strādnieku un kalpotāju, kā arī viņu ģimenes locekļu stāvokļa uz-

labošanai (izņemot šā panta 1. pk. minētās personas un to ģimenes
locekļus), piemēram, apdrošināšanai, pensiju un pabalstu izsnieg-
šanai u. t. 1.:

b) ar uzņēmumu saistītu slimnīcu, skolu un patversmju uzturēšanai,
izglītības veicināšanai un kalpotāju un strādnieku garīgo vajadzību
apmierināšanai, ja šie izdevumi nepalielina uzņēmuma mantas vēr-
tību pēc bilances;

12) ziedojumus:
a) dažāda veida labdarības nolūkiem, ja šie atskaitījumi uzņēmumam

ir obligātoriski uz statūtu vai to atvietotāju noteikumu pamata;
b) kurus kooperatīvi atskaita no tīras peļņas labdarīgiem un kulturāliem

mērķiem, kā arī dažādu fondu sastādīšanai vispārnoderīgiem no-
lūkiem;

13) uzņēmumam piederošas mantas (izņemot zemi, ražošanas materiālus,
preces, izstrādājumus un pārējos tirdzniecības priekšmetus, kā arī 244. p.
minēto uzņēmumu mantu) vērtības dzēsumu normālā augstumā (skat.
V pielikumi');

14) paju, pamata un obligāciju kapitālu nominālvērtības amortizāciju tajos
uzņēmumos, kas pēc statūtos vai sevišķos līgumos noteikta laikā pāriet
bež atlīdzības valsts, pašvaldības vai citu organizāciju vai privātpersonu
īpašuma;

15) ķīlu zīmju un obligāciju amortizāciju ilgtermiņu kredītiestādēs;

16) izdevumus, kas radušies, piedaloties izstādēs, un dažādus citus sīkus iz-
devumus;

17) šaubīgus prasījumus, kas uzrādīti gada pārskatā un attiecas uz pār-
skata gadu, kā arī faktiskus zaudējumus, ja tie konstatēti pārskata
gadā.
1. piezīme. Šaubīgus prasījumus, kas attiecas uz iepriekšējo pārskata

gadu, var atskaitīt no pārskata gada ienākuma tikai uz uzņēmuma
lūgumu ar Nodokļu departamenta atļauju. Lūgumi iesniedzami
263. pantā un šī panta piezīmē paredzētos termiņos.

2. piezīme. Pirmā piezīmē minētie lūgumi attiecībā uz 1935. nodokļa
gadu iesniedzami 14 dienu laikā no šā likuma publicēšanas dienas

^,Valdības Vēstnesī".
257. Izejvielas, pusfabrikāti, fabrikāti, kā arī preces un citi apgrozības līdzekļi

jānorāda bilancē par iepirkuma cenām vai pašizmaksu. Ja tirgus cena uz bilances no-
slēguma dienu ir zemāka par iepirkuma cenu vai pašizmaksu vairāk neka par 10%,

tad minētās mantas vērtību var norādīt bilancē ne zemāku par tirgus cenām. Pārvērtē-

šanai vajadzīga Latvijas tirdzniecības-rūpniecības kameras atsauksme par pārvērtē-
jamās mantas tirgus cenām uz bilances dienu.

258 Pārējās 257. pantā neminētās, mantas pārvērtēšana pielaižama tikai tad,

ja pārvērtēšanas vajadzībukonstatējusi speciāla vērtēšanas komisija un tās vērtējumam

piekritusi akcionāru pilna sapulce vai tai līdzīgs orgāns.

1 piezīme Uz sabiedrības lūgumu vērtēšanas komisiju katrā atsevišķa gadi-
' iumā ieceļ finanču ministrs. Komisijas ceļa un citus izdevumus sedz no

attiecīgā uzņēmuma līdzekļiem, piedzenot tos tūlītējas labprātīgas nesamaksas

gadījumā pi'espiedu kārtā kā neapstrīdamu valsts prasījumu.

? niezīme 1a atsevišķām sabiedrību kategorijām pastāv speciāli noteikumi

258. pantā minētās mantas pārvērtēšanai, tad mantu var pārvērtēt saskaņa
ar šiem noteikumiem.

?™ Vērtspapīri un ārzemju valūta norādāmi bilandē par iepirkuma cenu-
259. vērt Papii i u j

bilances dienu ir zemāks par iepirkuma
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biržas kursa uz bilances noslēgšanas dienu.

o- -m . Nodokļu ņemšanai to vērtspapīru vērtību, kas ne lek kotēti, strīdus
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260. Apliekamās peļņas aprēķināšanai no 245. un 246. pantā minētiem uzņēmu-
miem jāievēro vēl sekojošie atsevišķi noteikumi:

1) Nav atskaitāmi no ienākuma zaudējumi, kas 245. pantā un 246. panta
1. punktā minētiem uzņēmumiem cēlušies no operācijām ārpus Latvijas
robežām.

2) Ja no šo uzņēmumu vispārējiem izdevumiem nav iespējams noteikt
to daļu, kura attiecas uz operācijām Latvijā, tad Latvijā esošā uzņēmuma
apliekamo peļņu noteic 271. pantā paredzētā kārtībā.

3) Ja šie uzņēmumi pārdod vai pārstrādā Latvijā pirktas vai izgatavotas
preces vai ražojumus savās ārzemju nodaļās, tad apliekamo peļņu par
šīm operācijām noteic 271. pantā paredzētā kārtībā.

4) Aprēķinot 246. panta 2. punktā minēto uzņēmumu apliekamo peļņu,
no ienākumiem atskaita tiklab Latvijas valsts un pašvaldību, kā arī
ārzemju nodokļus un nodevas, piemērojoties 256. panta 10. punkta
noteikumiem.

261. Ja sabiedrībām, kuras apliekamas ar procentuālo peļņas nodokli, pieder
arī uzņēmumi, kas uz 164. un 165. panta pamata atsvabināmi no šī nodokļa, tad
apliekamās peļņas aprēķināšanai jāievēro vēl sekojošie atsevišķi noteikumi:

1) Pie apliekamās peļņas aprēķināšanas nav ņemama vērā peļņa vai
zaudējums uzņēmumiem, kas brīvi no tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
uz 164. un 165. panta pamata.

2) Ja no sabiedrības vispārējiem izdevumiem nav iespējams noteikt to
daļu, kura attiecas uz uzņēmumiem, kas atsvabināti no tirdzniecības-
rūpniecības nodokļa uz 164. un 165. panta pamata, tad sabiedrības
apliekamo peļņu noteic 271. pantā paredzētā kārtībā.

262. Procentuālo peļņas nodokli nem pēc šim pantam pievienotas tabulas
(skat. VI pielik.).

1. piezīme. Ja uzņēmuma pārskati sastādīti par vairāk vai mazāk kā divpadsmit
mēnešiem, tad nodokļa aprēķināšanai pēc VI pielikuma tabulas peļņas
samērs pret pamatkapitālu noteicams pēc tās peļņas, kāda attiecīgi iznāktu
par 12 mēnešiem, un nodokli aprēķina 278. panta kārtībā proporcionāli
darbības laikam nodokļa gadā.

2. piezīme. Nodoklis valstij un pašvaldībām aprēķināms pilnos latos, noapaļojot
santīmus uz augšu. Ja aprēķinātais nodoklis valstij un pašvaldībām kopā
ir mazāks par Ls 2, tad maksātāji no šā nodokļa atsvabināti.

III. Pārskata iesniegšana atsevišķajai nodokļu inspekcijai.

263. Ikviena uzņēmuma valde iesniedz atsevišķajai nodokļu inspekcijai uzņē-
muma gada pārskatu (noslēguma bilanci un peļņas un zaudējumu rēķinu) viena mēneša
laikā no tās dienas, kurā pārskatu apstiprinājusi pilna sapulce vai tai atbilstoši orgāni.
Ārzemju sabiedrību atbildīgām aģentūrām un galveniem pārstāvjiem, ja šo uzņē-
mumu pārvaldes atrodas ārzemēs, šis termiņš ir divi mēneši.

1. piezīme. Pašvaldību kredītiestāžu gada pārskats jāiesniedz atsevišķajai
nodokļu inspekcijai viena mēneša laikā, skaitot no tās dienas, kad attiecīgo
iestāžu lēmums par pārskata apstiprināšanu stājies likumīgā spēkā.

2. piezīme. Uzņēmumiem, kuru lietu vešanai iecelta administrācija vai kuru
lietas atrodas likvidācijas stāvoklī, gada pārskats jāiesniedz piecu mēnešu
laikā pēc darbības gada izbeigšanas.

264. Uzņēmumi, kuru operācijas notiek kā Latvijā, tā ārzemēs, iesniedz bez
gada pārskata par operācijām Latvijā, arī gada pārskatu par visām uzņēmuma operācijām.
Pie ārzemju sabiedrību svešā valodā sastādītiem pārskatiem, protokoliem un revīzijas
komisijas aktiem jāpielik notariāli apliecināti šo dokumentu tulkojumi valsts valodā.
Ja pārskatos peļņa uzrādīta ārzemju valūtā, tad tā aprēķināma Latvijas valūtā pēc
Rīgas biržas kursa uz noslēguma dienu.

265. Uzņēmuma valde,atbildīgā aģentūra vai galvenais pārstāvis reizē ar pārskatu
iesniedz atsevišķajai nodokļu inspekcijai sekojošo:

1) protokola norakstu par gada pārskata apstiprināšanu;
2) revīzijas komisijas vai tai atbilstoša orgāna protokola norakstu;_
3) sīku peļņas un zaudējumu rēķinu un citas ziņas, kas pēc uzņēmuma

valdes ieskata nepieciešamas ' uzņēmuma operāciju rezultātu noskaid-
rošanai ;

4) pārskata gada virsgrāmatas atsevišķu rēķinu apgrozījumu (sakopojuma),
norādot:

a) atlikumus pārskata gada sākuma;
b) debetā un kreditā ierakstītās summas pārskata gadā;
c) atlikumus gada beigās, kuri pārvesti noslēguma bilancē;
d) uz peļņas un zaudējumu rēķinu pārvestās summas;

5) pilnas sapulces apstiprinātu peļņas sadalījumu, kurā norādāmi visi
pilnas akcionāru sapulces vai tai atbilstošu orgānu nolemtie atskaitījumi;

6) ar nodokli apliekamās peļņas aprēķinu;
7) kapitāla, procentuālā peļņas un ienākuma nodokļu aprēķinu;

Piezīme. Atsevišķā nodokļu inspekcija pārbauda, vai nodokļi mate-
mātiski pareizi aprēķināti pēc 6. punkta paredzētā iesniegumā
norādītās peļņas, un nosūta maksātājiem nodokļu listes.

8) 256. panta 1. punktā minēto personu sarakstu, norādot šo personu dzīves
vietas un katrai no viņām pārskata gadā izmaksātās vai par šo gadu
pienākošās algas un visāda citāda veida atalgojuma summas;
Piezīme. Ja uzņēmumā pārskata gadā darbojušās personas uz piln-

varu pamata^ tad augšminētam sarakstam pievienojami
šo

personu
pilnvaru noraksti.

9) darbinieku sarakstu, norādot darbinieka uzvārdu, vārdu, ieņemto amatu,
dzīves vietu un katram no viņiem pārskata gadā izmaksātās vai par
šo gadu pienākošās algas un visāda citāda veida atalgojuma summas;

10) atskaitījumu aprēķinu mantas vērtības dzēsumam;
11) aprēķināto procentu (256. p. 7. pk.) kopsavilkumu un kopsavilkumu

par gada laikā izdevumos ierakstītām komisijām un provīzijām;
12) sarakstu par iepriekšējos gados norakstīto, bet no apliekamās peļņas

neatskaitīto šaubīgo prasījumu atmaksām.
Vispārēja piezīme. Uzņēmumiem, kuru darbības gads nesakrīt ar

kalendāra gadu 8., 9. un 11. punktā pieprasītās ziņas jāsniedz
atsevišķi par katru kalendāra gadu.

266. Iesniegtos gada pārskatus un visus papildu materiālus pārbauda atsevišķa

nodokļu inspekcija. Uz inspekcijas pieprasījumu valdēm, atbildīgām aģentūrām un gal-
veniem uzņēmuma pārstāvjiem jāiesniedz četrpadsmit dienu laikā no pieprasījuma
saņemšanas dienas visāda veida papildu ziņas un paskaidrojumi, kas nepieciešami
pārskatu pārbaudīšanai un tirdzniecības-rūpniecības nodokļa samaksas kontrolei.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos svarīgu iemeslu dēļ atsevišķā nodokļu inspekcija
papildu zinu un paskaidrojumu iesniegšanas termiņu uz maksātāju lūguma
var pagarināt.

267. Uzņēmumu, kuru lietu vešanai iecelta administrācija vai kuru lietas atrodas
likvidācijas stāvoklī, valdēm un atbildīgām aģentūrām uzliktie pienākumi jāizpilda
pēc piederības administrācijām vai likvidācijas komisijām. Viņu pienākums ir ari
iesniegt atsevišķajai nodokļu inspekcijai pārskatus līdz ar 265. pantā paredzētiem pie-
likumiem un papildu ziņām par laiku līdz administrācijas vai likvidācijas komisijas
nodibināšanai, ja šādus pārskatus bijušās uzņēmuma valdes savā laikā nav iesniegušas.
Ja šādus pārskatus bijušās uzņēmuma valdes pavisam nav sastādījušas un arī adminis-
trācijām vai likvidācijas komisijām nav iespējams tādus sastādīt, tad par attiecīgiem
gadiem pienākošos kapitāla nodokli un procentuālo peļņas nodokli noteic 271. pantā
paredzētā kārtībā.



Piezīme. Ja uzņēmumi, kas atrodas likvidācijas stāvoklī, nav iesnieguši likumā
noteiktos termiņos atsevišķajai nodokļu inspekcijai 263.—266. pantā pare-
dzētās ziņas, tad šo uzņēmumu likvidācijas komisiju locekļi atbild personīgi
un solidāri par uzņēmumam uzlikto attiecīgo sodu nomaksu.

268. Pārbaudītus gada pārskatus līdz ar attiecīgiem dokumentiem nodokļu
inspekcija nosūta līdz ar savu nodokļu aprēķina projektu Valsts kontrolei, kura ne vēlāk
kā mēneša laikā no lietas saņemšanas dienas sūta to nodokļu inspekcijai atpakaļ līdz
ar savu atzinumu.

269. Uzņēmuma apliekamās peļņas noteikšanai atsevišķajai nodokļu inspekcijai
ir tiesība ar valdes, atbildīgās aģentūras vai uzņēmuma galvenā pārstāvja piekrišanu
apskatīt un revidēt tirdzniecības grāmatas, attaisnojuma dokumentus vai arī uzņēmu-
miem piederošās iestādes.

Piezīme. Ar apskati un revīziju saistītos ceļa un citus izdevumus sedz no
attiecīga uzņēmuma līdzekļiem, piedzenot tos, tūlītējas labprātīgas nesa-
maksas gadījumā, piespiedu kārtā, kā neapstrīdamu valsts prasījumu.

270. Ja iepriekšējā (269.) pantā minētai apskatei vai revīzijai uzņēmums nepie-
krīt vai 266. pantā paredzētā laikā uz nodokļu inspekcijas pieprasījumu neatbild, tad
viņš zaudē tiesību uz aplikšanu pēc gada pārskata vai grāmatām.

271. Ja Nodokļu nolikuma 263., 264. vai 265. pantā paredzētās ziņas nav iesniegtas
atsevišķajai nodokļu inspekcijai 8 mēnešu laikā pēc pārskata gada notecējuma, kā arī
ja pēc pārskatam pievienoto un no sabiedrības saņemto papildu materiālu caurskatī-
šanas nodokļu inspekcijai nebūtu iespējams pareizi noteikt apliekamo peļņu, tad atse-
višķajai nodokļu inspekcijai ir tiesība tādu noteikt pēc savas- pārliecības.

272. Iesniegtos gada pārskatus pārbauda atsevišķā nodokļu inspekcija 12 mēnešu
laikā no to iesniegšanas dienas un par pārskata caurskatīšanu taisa atsevišķu lēmumu.
Ja šajā laikā nodokļu inspekcija nav taisījusi lēmumu par pārskata caurskatīšanu,
tad 265. panta 7. punkta kārtībā taisītais aprēķins par maksājamo nodokli pēc minētiem
pārskatiem uzskatāms par pieņemtu.

Piezīme. Ja uzņēmuma darbības gads nesakrīt ar kalendāra gadu, tad 1933.'1934.
darbības gada pārskatu atsevišķā nodokļu inspekcija skata cauri astoņpad-
smit mēnešu laikā no pārskata iesniegšanas dienas.

273. Ja pie iesniegtā pārskata nav pielikti 264. un 265. pantā minētie dokumenti
un izvilkumi, tad iepriekšējā (272.) pantā noteikto divpadsmit mēnešu termiņu aprēķina
tikai no pēdējo iesniegšanas dienas, pie kam iztrūkstošo pielikumu iesniegšanu atse-
višķā nodokļu inspekcija pieprasa uzņēmuma valdei, tā aģentūrai vai galvenajam
pārstāvim.

274. Ja uz nodokļu inspekcijas pēdējo pieprasījumu no uzņēmuma saņemtas
papildu ziņas un paskaidrojumi pēc 272. pantā minēto 12 mēnešu termiņa notecējuma,
kā arī ja no šo ziņu saņemšanas dienas līdz minētam divpadsmit mēnešu termiņam
atlicis mazāk kā 2 mēneši, tad nodokļu inspekcijas lēmums par pārskata galīgu caur-
skatīšanu taisāms triju mēnešu laikā no minēto papildu ziņu un paskaidrojumu saņem-
šanas dienas.

IV. Kapitāla nodokļa un procentuālā peļņas nodokļa samaksas kārtība.

275. Kapitāla nodokli un procentuālo peļņas nodokli aprēķina uzņēmuma valde,
atbildīgā aģentūra vai galvenais pārstāvis, un tie samaksājami trijos termiņos līdzīgās
daļās viena, četru un septiņu mēnešu, bet uzņēmumiem, kuru pārvaldes atrodas ārzemēs—-
divu, četru un septiņu mēnešu laikā no gada pārskata apstiprināšanas dienas. 265. panta
2. piezīmē minētiem uzņēmumiem kapitāla nodoklis un procentuālais peļņas nodoklis
samaksājami trijos termiņos līdzīgās daļās — piecu, astoņu un vienpadsmit mēnešu laikā
pēc darbības gada izbeigšanas.

Piezīme. Ja pirmais maksāšanas termiņš pēc augšminētiem noteikumiem
iekrīt pirms nodokļa gada sākuma, tad nodokļi samaksājami trijos termiņos
līdzīgās daļās līdz nodokļa gada 28. resp. 29. februārim, 31. maijam un
31. augustam.

276. Uzņēmumiem, kuru pārskatu apstiprināšana par notecējušo pārskata
gadu nokavēta vairāk ka par 1 mēnesi, jāsamaksā Latvijas bankā divu mēnešu laikā no
statūtos paredzētā gada pārskata apstiprināšanas termiņa notecējuma kapitāla nodoklis
un procentuālais peļņas nodoklis pagaidām pilnos apmēros, kādos tie pienākusies no
uzņēmuma pēc pedejā atsevišķās nodokļu inspekcijas aprēķina. Pēc tam, viena mēneša
laikā pēc uzņēmuma pārskata apstiprināšanas, uzņēmumam jāpiemaksā iztrūkstošā
nodokļa summa.

Piezīme. Uzņēmumiem, kuru statūtos vai to atvietotajos noteikumos nav
paredzēts termiņš pārskatu apstiprināšanai un kuru gada pārskatus pilna
sapulce apstiprinājusi vēlāk par pieciem mēnešiem pēc pārskata gada note-
cējuma, šajā pantā minētā nodokļu pagaidu iemaksa jāizdara ne vēlāk kā
sešu mēnešu laikā pēc pārskata gada notecējuma.

277. Ja , uzņēmuma pārskatu pārbaudot, izrādītos, ka uzņēmuma apliekamā
peļņa un sakarā ar to arī kapitāla un procentuālais peļņas nodoklis aprēķināti mazākos
apmēros, nekā pienācies, tad uzņēmumam jāmaksā iztrūkstošā summa šādos terminos:
ja no nodokļu inspekcijas lēmuma izsūtīšanas dienas būtu atlicis līdz II termiņam ne
mazāk kā viens mēnesis, tad nodokļi samaksājami II un III termiņā līdzīgās ' daļās,
bet ja no lēmuma izsūtīšanas dienas būtu atlicis līdz III termiņam ne mazāk kā viens
mēnesis, tad nodokļi samaksājami III termiņā.

Pārējos gadījumos nodokļi samaksājami viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas
dienas, pieskaitot, nokavējumu rentes 2/3% apmērā par katru pilnu vai nepilnu mēnesi,
skaitot no attiecīgā gada nodokļa beidzamā maksāšanas termiņa.

V. Uzņēmumu aplikšana to darbības uzsākšanas un izbeigšanas gados.
278. Jaundibinātus uzņēmumus apliek ar kapitāla nodokli ari par pirmo nodokļa

gadu, kurā tie atklājuši savu darbību; tāpat šiem uzņēmumiem jāmaksā procentuālais
peļņas nodoklis, skaitot ar tirdzniecības-rūpniecības darbības uzsākšanas dienu. No-
dokļus aprēķina tikai par pilniem mēnešiem, pie kam piecpadsmit un vairāk dienas
pieņem par pilnu mēnesi, bet mazāk kā piecpadsmit dienas neievēro.

Minētos nodokļus aprēķina pēc uzņēmuma pārskata par pirmo operāciju gadu, un
tie jāmaksā 275. un 277. pantā paredzētos termiņos.

Piezīme. Jaundibinātiem uzņēmumiem, kuru statūtos vai to atvietotajos
noteikumos nav paredzēts termiņš pārskata apstiprināšanai vai kuru gada
pārskata apstiprināšana no pilnās sapulces nokavēta vairāk kā par 1 mēnesi,
kapitāla nodoklis un procentuālais peļņas nodoklis nomaksājami vienā ter-
miņā: viena mēneša laikā no gada pārskata apstiprināšanas dienas vai no
atsevišķās nodokļu inspekcijas lēmuma saņemšanas dienas līdz ar nokavē-
jumu rentēm 2/3% mēnesī, skaitot no 7. mēneša pēc pārskata gada notecē-
juma.

279. Ja uzņēmums izbeidz tirdzniecības-rūpniecības operācijas pirms nodokļa
gada notecējuma, tad par pēdējo nodokļa gadu pienākošos procentuālo peļņas nodokli
aprēķina pēc notecējušā gada pārskata, pie kam proporcionāli laikam, kas 'pagājis no
1. janvāra līdz tirdzniecības-rūpniecības operāciju izbeigšanai — tikai par pilniem mēne-
šiem, tādā pašā kārtībā kā-tas paredzēts iepriekšējā (278.) pantā. Kapitāla nodokli ap-
rēķina tāpat proporcionāli laikam, kas pagājis no 1. janvāra līdz darbības (249. p. piez.)
izbeigšanai.

VI. Aplikšana ar tirdzniecības-rūpniecības nodokli sevišķos gadījumos.
280. Uzņēmumus, kas vai nu aiz pārskatīšanās no nodokļa atsvabināti vai

aplikti mazākā apmērā, nekā pienācies, var triju gadu laikā no atsevišķās nodokļu
inspekcijas vai galvenās tirdzniecības-rūpniecības no'dokļa komisijas lēmuma dienas
aplikt ar nodokli papildu kārtā.

Piezīme. Ja atsevišķā nodokļu inspekcija pec uzņēmuma grāmatām pec

neapšaubāmiem pierādījumiem konstatē, ka sabiedrība 263. pantā minētos
gada pārskatos vai veikala grāmatās uzdevusi nepareizu apgrozījumu vai
peļņu, tad papildu nodokļa un soda uzlikšanai noilguma nav.

281. Uzņēmumus, kas atjauno uz gadu vai ilgāku laiku pārtraukto tirdznie-
cības-rūpniecības darbību, darbības atjaunošanas gadā apliek ar kapitāla un procentuālo
peļņas nodokli kā jaundibinātus uzņēmumus pēc 278. panta noteikumiem.

282. Ja sabiedrībai pieder vairāki ar tirdzniecības-rūpniecības nodokli apliekami
uzņēmumi, pie kam dažu šo uzņēmumu darbības rezultāti nav norādīti gada pārskatā,
tad šo uzņēmumu apliekamo peļņu nosaka 271. panta kārtībā un pieskaita peļņai, kuru
konstatējusi nodokļu inspekcija'/ sabiedrības gada pārskatu pārbaudot.

Piezīme. Šajā (282.) pantā paredzētos gadījumos nodokļu inspekcija var ari
visu sabiedrības peļņu noteikt 271. panta kārtībā.

Sestais nodalījums.

Tirdzniecības-rūpniecības nodoklis no uzņēmumiem, kuriem nav jādod atklāts pārskats
par savu darbību.

I. Apliekamie uzņēmumi.
283. Uzņēmumus, kuriem nav jādod atklāts pārskats par savu darbību, apliek

ar procentuālo peļņas nodokli.
1. piezīme. Ja uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību

un kuriem, saskaņā ar 164. un 165. pantu, šis nodoklis nav jāmaksā, pieder
ar nodokli apliekami tirdzniecības vai rūpniecības blakus uzņēmumi, pie
kam to vajadzībām nav atšķirti sevišķi pamatkapitāli, tad par šiem uzņē-
mumiem jāmaksā procentuālais peļņas nodoklis kā no uzņēmumiem,
kuriem nav jādod atklāts pārskats par savu darbību.

2. piezīme. Vienas diennakts izrīkojumu bufetes maksā tikai pamatnodokli
(166. p. 1. pk.).

ot rrocemuaiais nouoKiis is aisevis inuziucciuds

<5. peiņas niaKsajains pai .auu >Ķu

vai rūpniecības uzņēmumu, lai tas piederētu vienai personai vai vairākiem līdzīpašniekiem,
biedrībai, sabiedrībai vai iestādei.

285. Ja maksātājam tekošajā nodokļa gadā pieder un darbojas vairāki tirdznie-
cības, rūpniecības vai citi peļņa , uzņēmumi, par kuriem viņš ved kopējas veikala
grāmatas, tad šie uzņēmumi, uz maksātajā lūgumu, apliekami ar procentuālo peļņas
nodokli no kopējas uzņēmumu iepriekšējā gada peļņas pēc veikala grāmatām tajā
nodokļu apriņķī vai iecirknī, kurā maksātājam nodokļa gadā darbojas kāds no uzņē-
mumiem. Atsevišķs lūgums par kopēju aplikšanu pēc grāmatām iesniedzams līdz
nodokļa gada 1. aprīlim tam nodokļu inspektoram, kura apriņķī resp. iecirknī maksātājs
vēlas tikt aplikts ar procentuālo peļņas nodokli un kur darbojas nodokļa gadā kāds
no viņa uzņēmumiem. Lūgumā maksātājam jānorāda visu savu tekošajā nodokļa
gadā pastāvošo, kā arī līdz 1. aprīlim tekošā gadā likvidēto uzņēmumu adreses. Šo
noteikumu neizpildīšanas gadījumā maksātājs zaudē tiesību tikt apliktam ar procentuālo
peļņas nodokli pēc kopēji vestām grāmatām. Tāpat maksātājs zaudē tiesību tikt apliktam
pēc kopēji vestām grāmatām, ja grāmatās ievestas to iepriekšējā gadā pastāvējušo
uzņēmumu operācijas, kuri tekošajā nodokļa gadā nemaz nav pastāvējuši, izņemot
gadījumus, kad grāmatās šo likvidēto uzņēmumu darbības rezultāti atsevišķi norādīti.

Piezīme. Ja bez uzņēmumiem, kurus uz šā panta pamata apliek ar nodokli
pēc iepriekšējā gadā kopēji vestām grāmatām, maksātājam būtu arī šajā
(iepriekšējā) nodokļa gadā jaunatklāti uzņēmumi, pēdējie par atklāšanas
gadu apliekami ar nodokli nākošā gadā kā jaunatklāti uzņēmumi, saskaņā
ar 317. pantu, vai nu pēc kopēji vestām grāmatām, ja darbības rezultāti
tajās izvesti atsevišķi, vai arī novērtējot apgrozījumu un peļņu uz vispārējo
noteikumu pamata nodokļu komisijā.

II. Aplikšanas vieta.
286. Tirdzniecības, rūpniecības un citus peļņas uzņēmumus apliek ar procentuālo

peļņas nodokli tajā nodokļu apriņķī resp. iecirknī, kurā šie uzņēmumi atrodas.
287. Uzņēmumus, kas pārgājuši no viena nodokļu apriņķa resp. iecirkņa uz

otru, apliek ar procentuālo peļņas nodokli pēdējā apriņķī resp. iecirknī, ja lūgums par
uzņēmuma pārrakstīšanu uz citu vietu iesniegts līdz 'nodokļa gada 1. aprīlim.

288. Ja uzņēmums atrodas vairāku nodokļu apriņķu resp. iecirkņu robežās,
to apliek ar procentuālo peļņas nodokli vienā no tiem augšminētiem nodokļu apriņķiem
resp. iecirkņiem, kurā uzņēmumam ir pārvaldes atrašanās vieta vai, ja pārvaldes nav,
kurā uzņēmuma īpašnieks pastāvīgi dzīvo.

Ja, turpretim, ne pārvaldes atrašanās, ne arī uzņēmuma īpašnieka dzīves vieta
nesakrīt ne ar vienu no augšminētiem nodokļu apriņķiem resp. iecirkņiem, tad uzņēmumu
apliek ar nodokli tajā apriņķī resp. iecirknī, kurā atrodas darbu izpildījumu gadījumos
darba devējs, bet pārējos gadījumos — pēc uzņēmuma īpašnieka dzīves vietas.

III. Aplikšanas pamati.
289. Par katra uzņēmuma apgrozījumu un peļņu iepriekšējā kalendāra vai

operāciju gadā gadījumos, kad uzņēmums neved grāmatas vai kad tās apriņķa resp.
iecirkņa nodokļu komisijā noraidītas, lemj attiecīga tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisija, piemērojot peļņas aprēķināšanai vidējos ' peļņas procentus; kādus attiecīgam
uzņēmuma vaidam apstiprinājis finanču ministrs.

1. piezīme. Šajā pantā minētam operāciju gadam jāaptver divpadsmit mēnešu
liels periods.

2. piezīme. Sezonas uzņēmumiem finanču ministra noteiktās vasarnīcu vietās
aprēķina procentuālo peļņas nodokli no tekošā nodokļa gada resp. tekošas
vasaras sezonas apgrozījuma un peļņas (izņemot gadījumus, kad sezonas
uzņēmums tiek aplikts pēc kopēji vestām grāmatām kopā ar pastāvīgiem
uzņēmumiem par iepriekšējā gada rezultātiem), par ko lemj attiecīga
apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisija, piemērojot
peļņas aprēķināšanai attiecīgam uzņēmuma veidam finanču ministra apstip-
rinātos vidējos peļņas procentus.

290. Aprēķinot peļņu atsevišķiem uzņēmumiem, kas atradušies peļņas iegūšanas
ziņa sevišķi labvēlīgos vai nelabvēlīgos apstākļos, salīdzinot ar citiem tās 'pašas grupas
uzņēmumiem, apriņķu resp. iecirkņu nodokļa komisijām ir tiesība aprēķināt nodokli
pec attiecīgi paaugstināta vai pazemināta peļņas procenta, motivējot paaugstināšanasvai pazemināšanas iemeslus, pie kam paaugstinātais pelņas procents nevar pārsniegt
attiecīgai uzņēmumu grupai noteikto vidējo pelņas procentu vairāk kā divkārši.

?'. Par, katra uzņēmuma pēc pareizi vestām grāmatām uzdotu apgrozījumuun peļņu iepriekšēja kalendāra vai operāciju gadā, bet 289. panta 2. piezīmē minētiemsezonas uzņēmumiem tekošā nodokļa gadā, lemj attiecīga apriņķa resp. iecirkņa tirdznie-
cības-rūpniecības nodokļa komisija, pieņemot, grāmatu atzīšanas gadījumos, par pamatu
procentuāla peļņas nodokļa aprēķināšanai grāmatās norādītos uzņēmuma rezultātus.

292. Par uzņēmuma apgrozījumu jāuzskata:
1) preču pārdotavām — brutto ieņēmums kalendāra vai operāciju gadāpar skaidra naudā un uz kreditu pārdotām precēm, ieskaitot arī summas,kas saņemtas vai ko pienākas saņemt par piegādēm un darbu izpildījumiem,bet uzņēmumiem, kuri pārdod vairumā, bez tam arī preču vērtība, parkādu preces kalendāra vai operāciju gadā pārdotavas īpašnieks nododtalakpardosanai savos sīktirdzniecības uzņēmumos-
2) atsevišķiem darbu izpildījumiem un piegādēm - par piegādi vai darbu
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4) visiem pārējiem tirdznieciskiem uzņēmumiem, izņemot 6. punkta b burtā
minētos, — brutto ieņēmums kalendāra vai operāciju gadā;

5) rūpniecības uzņēmumiem, kas iegūst vai apstrādā izejvielas, kā arī ražo
dažādus izstrādājumus tiklab no iegūtiem, kā pirktiem materiāliem, —
pārdoto un uz kreditu izdoto izejvielu un ražojumu brutto vērtība,
pieskaitot to izejvielu, preču un izstrādājumu vērtību, kuri kalendāra
vai operāciju gadā nodoti ari pašam īpašniekam piederošiem uzņēmumiem
vai izlietoti dažādiem darbu izpildījumiem un piegādēm;

6) kalendāra vai operāciju gadā iegūtā brutto peļņa:
a) rūpniecības uzņēmumiem, kas apstrādā svešus materiālus,
b) visāda veida tirdznieciskas starpniecības un spedīciju uzņēmumiem un
c) foto darbnīcām, arteļiem un staueru, transporta un citiem tam-

līdzīgiem rūpniecības uzņēmumiem.
Piezīme. Ja tirdznieciskas starpniecības un spedīciju uzņēmumi

muitnicā saņem preces uz savu vārdu, tad par šo saņemto
preču daļu šie uzņēmumi apliekami ar procentuālo peļņas no-
dokli no preču apgrozījuma.

293. Par vidējo peļņas procentu uzskata to tīro peļņu, kuru kalendāra vai operā-
ciju gadā attiecīgā uzņēmuma grupa guvusi tajā gadā pastāvošos peļņas apstākļos uz
katru apgrozījuma latu.

294. Katru gadu nodokļu inspektors ar pieaicinātiem lietpratējiem skata cauri
saya _ apriņķa resp. iecirkņa uzņēmumu sarakstus un sadala tos grupās pēc to preču
šķirām un darbības veidiem, nosakot katrai grupai vidējo attiecīga gada peļņas pro-
centu normālos uzņēmumu darbības apstākļos.

. 295. Apriņķu resp. iecirkņu nodokļu inspektoru izstrādāto uzņēmumu klasifikā-
ciju pēc uzņēmumu grupām un noteiktos vidējos peļņas procentus katru gadu skata
cauri galvenā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisija un apstiprina finanču ministrs.
Pēc tam Nodokļu departaments nosūta uzņēmumu klasifikācijas sarakstu ar apstiprinā-
tiem vidējiem peļņas procentiem apriņķu resp. iecirkņu nodokļu komisijām piemērošanaiuzņēmumu aplikšanā.

IV. Paziņojumu iesniegšana.
296. Par katru uzņēmumu, kuram nav jādod atklāts pārskats par savu darbību,

izņemot vienas diennakts izrīkojumu bufetes, jāiesniedz līdz katra gada 1. aprīlim pazi-
ņojums pec finanču ministra apstiprināta parauga par uzņēmuma darbību iepriekšējā
kalendāra vai operāciju gadā.

297. Iepriekšējā pantā minētos paziņojumus par uzņēmumiem, kuri nodokļa
gadā pārgājuši no viena-īpašnieka otram, iesniedz tas uzņēmuma īpašnieks, kam pieder
uzņēmums nodokļa gada 1. aprīlī.

298. Par sezonas uzņēmumiem, kas atjauno savu darbību pēc 1. aprīļa, 296. pantā
minētie paziņojumi jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc to darbības atjaunošanas, bet par
289. panta 2. piezīme minētiem sezonas uzņēmumiem šie paziņojumi jāiesniedz līdz
katra gada 10. novembrim. Gadījumos, kad šie pēdēji minētie sezonas uzņēmumi pa
sezonas laiku ir pārgājuši no viena īpašnieka otram, paziņojumus iesniedz tas uzņēmuma
īpašnieks, kam uzņēmums pieder, to slēdzot.

299. 296. pantā minētie paziņojumi jāiesniedz tieši vai pa pastu tam nodokļu
inspektoram, kura apriņķī resp. iecirknī atrodas uzņēmums. Gadījumos, kad vairāku
dažādos apriņķos resp. iecirkņos atrodošos uzņēmumu īpašnieks vēlas tikt aplikts ar
nodokli pēc kopēji vestām šo uzņēmumu grāmatām vienā apriņķī resp. iecirknī, paziņo-
jums līdz I. aprīlim par visu uzņēmumu darbību jāiesniedz tam nodokļu inspektoram,
kura apriņķī resp. iecirknī viņš vēlas tikt aplikts ar nodokli (285. p.), bet grāmatu norai-
dīšanas gadījumos paziņojumi uz attiecīgu nodokļu inspektoru pieprasījumiem jāiesniedz
ari pārējiem nodokļu inspektoriem divu nedēļu laikā no pieprasījuma saņemšanas
dienas.

Paziņojumu veidlapas pārdod nodokļu inspekcijas un Nodokļu departamenta tam
nolūkam pilnvarotas valsts un pašvaldību iestādes.

300. Uzņēmumu īpašniekiem, kas noteiktā termiņā nav iesnieguši 296. pantā
minētos paziņojumus, nodokļu inspektors piesūta atgādinājumu. Šajos gadījumos pa-
ziņojums jāiesniedz 14 dienu laikā no atgādinājuma saņemšanas dienas.

301. Pie 296. pantā minētā paziņojuma maksātājs var pielikt pierādījumus par
uzņēmuma apgrozījumu un peļņu, vai arī tos vēlāk iesniegt uz nodokļu komisijas priekš-
sēdētāja pieprasījumu. Ja komisija šos pierādījumus atzīst par pietiekošiem, tad par
pamatu apliekamās peļņas noteikšanai ņem uz šo datu pamata aprēķināto apgrozījumu
par iepriekšējo kalendāra vai operāciju gadu. Par 289. panta 2. piezīmē minētiem sezonas
uzņēmumiem tādi pierādījumi attiecas uz vasaras sezonu nodokļa gadā.

302. Uzņēmumu īpašniekiem, kas vēlas tikt aplikti ar nodokli pēc uzņēmuma
grāmatām, jāaizrāda par to 296. pantā minētos paziņojumos, atzīmējot tajos iegūtās
peļņas summu, pēc kam uz nodokļu inspektora pieprasījumu šīs grāmatas uzrādāmas
noteiktā laikā pārbaudīšanai nodokļu inspektoram.

Piezīme. Ja uzņēmuma grāmatu rēķini par notecējušo kalendāra vai operāciju
gadu nebūtu uz 1. aprīli noslēgti, tad uzņēmuma īpašniekiem par to jāaizrāda
savā paziņojumā; viņiem tad ir tiesība peļņas summu uzdot līdz 1. maijam,
bet grāmatas uzrādāmas nodokļu inspektora noteiktā termiņā.

303. Ja maksātājs nav izpildījis 302. panta un tā piezīmes noteikumus, tad viņš
.zaudē tiesību uz aplikšanu pēc veikala grāmatām.

V. Paziņojumu pārbaudīšana un apgrozījuma un peļņas noteikšana.

304. Maksātāju iesniegtos paziņojumus, pirms to caurskatīšanas apriņķu resp.
iecirkņu nodokļu komisijās, pārbauda nodokļu inspektori, ievācot nepieciešamās ziņas
kā personīgi, tā ari caur saviem palīgiem un ierēdņiem, tirdzniecības deputātiem un
pēdējo atvietotajiem, pieprasot ziņas tieši no maksātājiem, apskatot uzņēmumus uz
vietas un taisot ar uzņēmuma īpašnieka atļauju izvilkumus no uzņēmumu grāmatām
un atzīmēm, kā ari nopratinot ataicinātos lietpratējus.

305. Par uzņēmumiem, kuru īpašnieki arī pēc atgādinājuma neiesniedz 296. pantā
minētos paziņojumus, tādus sastāda nodokļu inspektora kancelejā, atzīmējot tajos
visas par uzņēmumu ievāktās ziņas.

306. Pēc 296. pantā minēto paziņojumu pārbaudīšanas un aplikšanas materiālu
sakārtošanas nodokļu inspektors vai viņa palīgs liek tos priekšā apriņķa resp. iecirkņa
tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijai katra uzņēmuma apgrozījuma un peļņas
noteikšanai.

307 Nodokļu komisijām uzrādītās uzņēmumu grāmatas, kas vestas pēc vien-
kāršās grāmatvedības principiem (iegrāmatoti tikai ieņēmumi un izdevumi) vai arī
pēc divkāršās grāmatvedības principiem, bet nepilnīgi, ja tajās visi darījumi iegrāmatoti

un ar dokumentiem pierādīti un ja komisijām nav šaubu par to pareizību, var noderēt
komisijās uzņēmumu apgrozījumu un peļņas noteikšanai.

308 Pēc pārbaudītām un par pareizām atzītām uzņēmumu grāmatām peļņu

iprēķina
'254.—260. pantā noteiktā kārtībā, ievērojot sekojošos īpašos noteikumus:

1) No brutto ieņēmuma neatskaita:

a) dažāda veida atalgojumus (skaidrā naudā vai brīva dzīvokļa un uztura

veidā) paša uzņēmuma īpašniekam;
h\ rentes par īpašnieka, līdzīpašnieku, viņu sievu un viņu nepilngadīgo

bērnu uzņēmumā ieguldītu kapitālu, kā arī rentes par aizņēmumiem

un parādiem, ciktāl tās pārsniedz likumā paredzētās normas;

c) īpašnieka personīgos un mājsaimniecības izdevumus;

?) naudas sodus uzņ ēmuma īpašniekam par parķapunuem;

e) atskaitījumus rezerves un ap drošināšanas kapitāliem;
f{ aarāko cradu zaudējumus un
g visāda veida izdevumus, kuriem nav sakara ar uzņēmumu.

2) No sekojošiem izdevumu posteņiem pieskaita pie peļņas starpību starp

grāmatās norādītiem un komisiju novērtētiem izdevumiem:
a) no nepierādītiem izdevumiem;
b) no ceļa, komandējumu un reprezentācijas izdevumiem;
c) no šaubīgiem parādiem un faktiskiem atalgojumiem darbiniekiem,

tajā skaitā arī uzņēmuma īpašnieku ģimenes locekļiem, un
d) no pārējiem izdevumiem, kad komisijas šaubās, vai tie izdarīti sakarā

ar uzņēmuma darbību.
309. Paziņojumā uzdotā apgrozījuma pierādīšanai iesniegtos dokumentus, kā

arī peļņas aprēķināšanai uzrādītās veikala grāmatas iepriekš pārbauda nodokļu inspek-
tors, viņa palīgs vai arī komisijas uzdevumā kāds no tās locekļiem. Pie grāmatu pār-
baudes ir tiesība būt klāt uzņēmuma īpašniekam vai viņa pilnvarniekam. Grāmatu
pārbaudes rezultātus ieraksta protokolā (pēc Nodokļu departamenta parauga), kuru
paraksta augšminētās personas.

310. Uzņēmuma apgrozījuma un peļņas noteikšanai nodokļu komisijas var
aicināt maksātāju personīgi vai pieprasīt no viņa rakstiskus papildu paskaidrojumus,
bet 301. un 302. pantā norādītos gadījumos — pieprasīt, lai uzrāda otrreiz veikala grā-
matas ar visiem dokumentiem, kuri varētu noderēt grāmatu ierakstījumu pierādīšanai.

Piezīme. Uzaicinājumi iesniegt dokumentus, grāmatas un rakstiskus paskaid-
rojumus kā šajā, tā 302. un 309. pantā paredzētos gadījumos izsniedzami
maksātājam 367. pantā paredzētā kārtībā vēlākais triju dienu laikā pirms
nosacītā iesniegšanas termiņa.

311. Ja ar maksātāja paskaidrojumiem, kā arī iesniegtiem pierādījumiem nepie-
tiktu, lai nodokļu komisijas pārliecinātu par grāmatās un 296. pantā paredzētā paziņo-
jumā norādītā uzņēmuma apgrozījuma un peļņas pareizību, tad nodokļu komisijas
spriež pēc savas pārliecības, pamatojoties uz tiem datiem un ziņām, kas atrodas komisiju
rīcībā. Uz maksātāja pieprasījumu komisijām pēc nodokļu listu izsūtīšanas jāpaziņo
viņam grāmatu noraidīšanas iemesli, pie kam uz mutisku pieprasījumu jādod mutisks
paskaidrojums, u: rakstisku — rakstisks.

312. Par katra uzņēmuma grāmatām apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūp-
niecības nodokļa komisija lemj, vai pieņemt tās par pamatu procentuālā peļņas nodokļa
aprēķināšanai, vai noraidīt.

VI. Procentuālā peļņas nodokļa aprēķināšana.
313. Procentuālā pelnās nodokļa normas noteiktas šā panta pielikumā (sk.

VII pielik.).
314. No aprēķinātā procentuālā peļņas nodokļa summas atskaita par tirdzniecības

vai rūpniecības zīmi samaksāto vai par to pašu nodokļa gadu maksājamo pamatnodokli,
ciktāl tas nāk valstij par labu.

Piezīme. Ja kārtējā vai papildaplikumā aprēķinātais nodoklis, pēc pamat-
nodokļa atskaitīšanas, valstij un pašvaldībai kopā ir mazāks par Ls 2,—,
tad maksātāji no šā nodokļa atsvabināti.

VII. Uzņēmumu aplikšana ārpus vispārējā termiņa.

315. Uzņēmumus, kas nav aplikti ar'nodokli vispārējā nodokļa aplikšanas ter-
miņā vai ir aplikti mazākos apmēros, nekā pienākas, kā arī jaunatklātos uzņēmumus
par pirmo darbības gadu apliek ar procentuālo peļņas nodokli ārpus vispārējā nodokļu
aplikšanas termiņa. Šī aplikšana izdarāma tikai par pēdējiem trijiem notecējušiem
gadiem vai arī, ja pēc tirdzniecības vai rūpniecības zīmes vērtības samaksas nav pagājuši
līdz aplikšanas dienai vairāk kā trīs gadi.

1. piezīme. Ja nodokļu inspektors pierāda, ka maksātājs 296. pantā minētos
paziņojumos vai arī veikala grāmatās uzdevis apzināti nepareizu apgrozī-
jumu vai peļņu, tad papildu nodokļa un soda uzlikšanai noilguma nav.

2. piezīme. Uzņēmumu var aplikt ar procentuālo peļņas nodokli ari pirms
tirdzniecības vai rūpniecības zīmes izpirkšanas vai tās vērtības samaksas
naudā, ja attiecīgās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas lēmums
par zīmes vajadzību stājies spēkā.

316. Uzņēmumus, kas darbojušies iepriekšējā gadā, bet izbeiguši darbību nodokļa
gadā, apliek ar procentuālo peļņas nodokli proporcionāli darbības laikam nodokļa gada,
skaitot piecpadsmit un vairāk dienas par pilnu mēnesi, bet mazāk kā piecpadsmit dienas
neievērojot. Ja tādi uzņēmumi jau aplikti ar nodokli par pilnu gadu, tad uz maksātāja
lūgumu, kas iesniedzams nodokļu inspektoram ne vēlāk kā nākošajā nodokļa gadā,
apriņķa resp. iecirkņa nodokļa komisijas pamazina aprēķināto nodokli proporcionāli
darbības laikam uzņēmuma likvidācijas gadā.

317. 315. pantā minēto uzņēmumu apgrozījuma un peļņas aprēķināšanai par
pamatu ņem iepriekšējā gada apgrozījumu un peļņu, izņemot jaunatklātos uzņēmumus.
Pēdējiem nodokli par pirmo darbības gadu aprēķina pēc tā paša gada apgrozījuma
un peļņas, pie kam, ja uzņēmums darbojies mazāk par divpadsmit mēnešiem, apgro-
zījums un peļņa jāpaaugstina proporcionāli līdz gada apmēram, skaitot darbības laikā
piecpadsmit un vairāk dienas par pilnu mēnesi, bet mazāk dienas neievērojot. No tādā
kārtā konstatētās peļņas jāņem nodoklis proporcionāli darbības laikam, skaitot mēnešu
daļas kā augstāk norādīts.

Jaunatklātiem uzņēmumiem otra darbības gadā procentuālo peļņas nodokli aprē-
ķina par visu otro nodokļa gadu, ņemot par pamatu gada apgrozījumu un peļņu, kas
noteikta šajā pantā paredzētā kārtībā aplikšanai par pirmo nodokļa gadu Gada laikā
pēc nodokļa listu izsūtīšanas par trešo nodokļa (darbības) gadu maksātājam ir tiesība
lūgt attiecīgu apriņķa resp. iecirkņa komisiju samazināt nodokli par otro nodokļa gadu
gadījumos, kad nodoklis par trešo nodokļa gadu aprēķināts no peļņas, kura ir vairāk
kā uz pusi mazāka par to peļņu, kāda komisijā pieņemta, aprēķinot nodokli par otro
nodokļa gadu. Procentuālais peļņas nodoklis par otro nodokļa 'gadu pamazināms ne
vairāk kā līdz nodokļa apmēram par trešo nodokļa gadu.

Ja jaunatklāts uzņēmums likvidējas otrajā 'darbības gadā, tad uz maksātāja
rakstisku lūgumu, kas iesniedzams nodokļu inspektoram ne vēlāk kā divu mēnešu
laikā pēc uzņēmuma likvidācijas, apriņķu resp. iecirkņu nodokļu komisijas aprēķina
nodokli no uzņēmuma likvidācijas gadā gūtā apgrozījuma un peļņas, pārvēršot ' tos
līdz gada apmēram un aprēķinot nodokli proporcionāli darbības laikam likvidācijas
gadā, kā arī nosakot šajā gadījumā šim uzņēmumam peļņas procentu. Apriņķu resp.
iecirkņu komisiju lēmumi pārsūdzami vispārējā kārtībā. '

1. piezīme. Par jaunatklātu uzņēmumu nav uzskatāms:
1) uzņēmums, kas pārcelts no vienām telpām uz otrām vai no vienas vietas

uz otru, arī tad, ja pēc pārvietošanas uzņēmuma veids tiek papildināts
ar cita veida precēm vai ražošanas ietaisēm, kā arī kad uzņēmuma darbība
tiek sašaurināta;

2) uzņēmums, kas pārgājis no vienas personas (fiziskas vai juridiskas)
otras personas vai iestādes īpašumā, izņemot gadījumus, kad uzņēmumu
pārņem jauns īpašnieks, kuram jādod atklāts pārskats par savu darbību
vai otrādi; uzņēmuma pāreja ir pierādīta, ja jaunais īpašnieks pārņēmis
kaut daļu no vecā īpašnieka precēm vai viņa uzņēmuma iekārtas; uzņē-
mums, kuram izpirkta tirdzniecības vai rūpniecības zīme uz bijušā uzņē-
muma īpašnieka ģimenes locekļa vārdu, nav uzskatāms par jaunatklātu
uzņēmumu;

3) uzņēmums, kas gan nedarbojas visu gadu, bet atjauno savu darbību
katru gadu uz zināmu laiku.

2. piezīme. Šajā (317.) pantā norādītā apgrozījuma un peļņas paaugstināšana
proporcionāli līdz gada apmēram nav piemērojama darba izpildījumiem
un piegādēm, tāpat sezonas un citiem uzņēmumiem, kuri nekad nedarbojas
visu gadu, bet ikgadus darbību pārtrauc uz īsāku vai gp-~' ' " - ^ai dar-
bojas tikai vienreizēji. Visiem šiem uz-
un peļņu uzskatāma attiecīgā kalendāra
jums un peļņa, un nodoklitiemaprēķgada apgrozījuma un peļņas pamat-'



3. piezīme. Uzņēmums, kas iesācis savu darbību kalendāra gadā pēc 15. decem-
bra, uzskatāms par atklātu šā uzņēmuma nākošajā darbības kalendāra gadā.

318. 296. pantā paredzētie paziņojumi par uzņēmumiem, kas uzsākuši savu
darbību kā jaunatklāti uzņēmumi iepriekšējā nodokļa gadā, jāiesniedz līdz nākošā gada
1. februārim. Paziņojumos, bez pārējām ziņām, jāuzdod arī uzņēmuma darbības atklā-
šanas diena, un šos paziņojumus iesniedz tās personas, uz kuru vārdiem uzņēmumi
skaitījušies iepriekšējā nodokļa gada 31. decembrī. Iepriekšējā nodokļa gadā jaun-
atklātiem uzņēmumiem otrs paziņojums — līdz 1. aprīlim — nav jāiesniedz.

VIII. Nodokļa listu izsūtīšana, iebildumu celšana un nodokļa nomaksa.
319. Pēc apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju

noteiktām uzņēmumu apgrozījumu un peļņas summām nodokļu inspektora kanceleja
aprēķina procentuālo peļņas nodokli, sastāda nodokļa listes un izsūta tās maksātā-
jiem 367. pantā paredzētā kārtībā: uzņēmumiem vispārējā aplikumā līdz katra gada
1. jūlijam, bet uzņēmumiem ārpus vispārējā aplikšanas termiņa — starplaikā no tuvākā
5. līdz 20. datumam, skaitot no aplikšanas izbeigšanas.

Nodokļa listes jānorāda iebilduma celšanas termiņš un kārtība, bet nodokļa listes
jaunatklātiem uzņēmumiem par pirmo darbības gadu bez tam vēl jāatzīmē procentu-
ālais peļņas nodoklis par šā paša uzņēmuma otro darbības gadu.

1. piezīme. 289. panta 2. piezīmē minētiem sezonas uzņēmumiem vispārējā
vasaras sezonas uzņēmumu aplikumā nodokļa listes izsūtāmas līdz katra
gada 1. decembrim.

2. piezīme. Finanču ministram ir tiesība noteikt arī vēlākus vispārējā apli-
kuma nodokļa listu izsūtīšanas termiņus.

320. Par nodokļa listu izsūtīšanu uzņēmumiem, kas ietilpuši vispārējā aplikumā,
Nodokļu departaments publicē ,,Valdības Vēstnesī". Nodokļa listes laikā nesaņemšana
nav iemesls iebilduma celšanas termiņa pagarināšanai. Nodokļa maksātāji, kas laikā
nav saņēmuši nodokļa listes, var to norakstus saņemt attiecīgā nodokļu inspektora
kancelejā.

321. Maksātāji, kas nav apmierināti ar apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecības-
rūpniecības nodokļa komisiju lēmumiem pamatnodokļa, procentuālā peļņas nodokļa
un sodu lietās, var iesniegt iebildumus attiecīgai apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-
rūpniecības nodokļa komisijai. Ja maksātājs vēlas dot apriņķa resp. iecirkņa komisijā
mutiskus paskaidrojumus, tad tāda vēlēšanās viņam jāizsaka iebilduma rakstā vai
jāpaziņo rakstiski papildu kārtā. Iebilduma raksta iesniegšana aptur nodokļa piedzīšanu
līdz iebilduma izlemšanas laikam.

322. Iepriekšējā (321.) pantā minētie iebildumu raksti iesniedzami par uzņēmu-
miem, kas ietilpst vispārējā aplikumā, ne vēlāk kā līdz 1.augustam, bet par uzņēmumiem,
kas aplikti ārpus vispārējā termiņa, ne vēlāk kā 14 dienu laikā no nodokļa listes
saņemšanas dienas. Iebildumi pamatnodokļa lietās iesniedzami 14 dienu laikā no
apriņķa resp. iecirkņa nodokļa komisijas paziņojuma saņemšanas dienas.

Iebildumi attiecībā uz uzņēmumiem, kas ietilpst vispārējā vasaras sezonas
uzņēmumu aplikumā (319. p. 1. piez.), iesniedzami ne vēlāk kā līdz tā paša gada
31. decembrim.

Piezīme. Iebildumus var iesūtīt arī pa pastu, pie kam tos pieņem par termiņā
iesniegtiem, ja tie nodoti pastā šajā pantā minētos termiņos.

323. Maksātājiem, kas iebildumos izteikuši vēlēšanos sniegt attiecīgā nodokļu
komisijā mutiskus paskaidrojumus, komisijas priekšsēdētājs paziņo ar pavēsti pēc
iebildumā uzrādītās adreses iebilduma caurskatīšanas laiku. Maksātāja neierašanās
uz komisijas sēdi neaptur iebilduma caurskatīšanu.

324. Apriņķa resp. iecirkņa nodokļa komisija skata cauri iesniegtos iebildumus
un savu lēmumu paziņo maksātājam.

325. Procentuālais peļņas nodoklis par uzņēmumiem, kas ietilpst vispārējā
aplikumā, samaksājams Latvijas bankā, tās nodaļās, pastā vai finanču ministra
noteiktās privātās kredītiestādēs trijos termiņos:

1) pirmā daļa — līdz nodokļa gada 15. augustam,
2) otrā daļa — ,, ,, ,, 15. oktobrim,
3) trešā daļa — ,, ,, ,, 15. decembrim.

Par uzņēmumiem, kas aplikti ārpus vispārējā termiņa, procentuālais peļņas
nodoklis samaksājams tajās pašās iestādēs trijos termiņos:

1) pirmā daļa — līdz tā mēneša 20. datumam, kurš seko listu izsūtīšanas
mēnesim,

2) otrā daļa — līdz 20. datumam otrā mēnesī pēc pirmās daļas nomaksas
termiņa,

3) trešā daļa — līdz 20. datumam ceturtā mēnesī pēc pirmās daļas nomaksas
termiņa.

Ja maksātājs saņēmis papildu kārtā uzliktā nodokļa listi vēlāk par 10 dienām
pirms nodokļa listē atzīmētā pirmā maksāšanas termiņa, nodokļu inspektors, uz
maksātāja ierosinājuma pamata, izsniedz jaunu nodokļa listi, atzīmējot par pirmo
nomaksas termiņu 20. datumu nākošā mēnesī pēc pirmās nodokļa listes saņemšanas
un attiecīgi pagarina pārējos nodokļa nomaksas termiņus.

Nodoklis (valsts un pašvaldības daļas kopā) trijos termiņos sadalāms līdzīgās
daļās, bet ne mazāk par Ls 6 katrā termiņā. Ja sadalot nodokli nomaksas termiņos
rodas atlikums, tas pieskaitāms pirmajiem termiņu maksājumiem pa vienam latam,
pie kam pirmajā termiņā pieskaitāmi lats un santimi. Nodokļa summas zem Ls 12
nomaksājamas pirmajā nomaksas termiņā.

Uzņēmumiem vispārējā vasaras sezonas aplikumā procentuālais peļņas nodoklis
nomaksājams vienā termiņā līdz nākošā gada 15. februārim.

Piezīme. Finanču ministram ir tiesība noteikt arī vēlākus nodokļa nomaksas
terminus.

IX. To uzņēmumu aplikšanas kartība, kas pariet no uzņēmumiem, kuriem nav jādod atklāts pār-
skats par savu darbību, tādos uzņēmumos, kuriem ir jādod atklāts pārskats par savu darbību un otrādi.

326. Uzņēmumus, kuriem nav jādod atklāts pārskats par savu darbību, Nodokļu
departaments var ieskaitīt tādu uzņēmumu kategorijā, kuriem jādod atklāts pārskats
par savu darbību, ja to īpašnieki izteic šādu vēlēšanos un ar savām veikala grāmatām
par pēdējiem trim gadiem pierāda, ka uzņēmumu kapitāls nav mazāks par 200.000 latiem.

327. Iepriekšējā (326.) pantā minētos uzņēmumus apliek ar kapitāla nodokli
un procentuālo peļņas nodokli pēc 240.—282. un 308. panta noteikumiem, ievērojot
sekojošo:

1) Gada pārskatus ar visiem pielikumiem un pieprasītām papildu ziņām
un paskaidrojumiem atsevišķajai nodokļu inspekcijai iesniedz un nodokli
samaksā uzņēmumu īpašnieks.

2) Gada pārskati iesūtāmi atsevišķajai nodokļu inspekcijai četru mēnešu
laikā pēc darbības gada izbeigšanās.

3) Kapitāla nodoklis un procentuālais peļņas nodoklis samaksājami
sekojošos trijos termiņos līdzīgās daļās:
pirmā daļa — līdz nodokļa gada 30 aprīlim,
otrā daļa —? ,, ,, ,, 31. jūlijam,
trešā daļa — ,, ,, ,, 31. oktobrim.

328. 326. pantā norādīto tiesību šie uzņēmumi zaudē, ja tie nav izpildījuši uz
savu aplikšanu attiecošos noteikumus, kādā gadījumā Nodokļu departaments tos var
nekavējoties atkal ieskaitīt to uzņēmumu kategorijā, kuriem nav jādod atklāts pārskats
par savu darbību.

329. *=> uzņēmums, kuram nav jādod atklāts pārskats par savu darbību, pārgājis
' "" "rii5 '" ir jādod par savu darbību atklāts pārskats vai otrādi,

idā maksā procentuālo peļņas nodokii (pēc VII pie-
pelnās nodokli (pēc VI pielikuma) un kapitāla
odokļu inspekcijas aprēķināti, pretējā gadījumā

^likumal.

Septītais nodalījums.

Nodokļu parādi un nokavējumu rentes.
330. Terminā nesamaksātu nodokli ieskaita parādā:

1) pamatnodokli — pēc 14 dienām no apriņķa resp. iecirkņa nodokļa komi-
sijas vai atsevišķās nodokļu inspekcijas lēmuma paziņošanas dienas;

2) visus citus pēc 275.-278., 325. un 327. pantā noteikto termiņu no-
tecējuma.

Par parādā ieskaitītām nodokļa summām jāmaksā nokavējumu rentes 2/3o/ 0 mēnesī,
pie kam nepilnu mēnesi skaita par pilnu, bet parāda santimus, ja to ir 50 un vairāk —
par pilnu latu, bet mazāk — neievēro. . .

Piezīme. Par pamatnodokli vai tā daļu, kas nomaksāta ar tirdzniecības vai
rūpniecības zīmes izpirkšanu, nokavējumu rentes nav jāmaksā.

331. Ja maksātāji atrodas grūtos materiālos apstākļos, tad Nodokļu departa-
ments uz viņu lūgumu var dot vienu vai vairākus papildu termiņus nodokļa samaksai,
nodrošinot vajadzības gadījumos nodokļa samaksu ar ķīlu vai galviniekiem.

Papildu terminu piešķiršanas gadījumos nokavējumu rentes jāmaksā arī par
turpmāko laiku, izņemot gadījumus, j"a departaments par to taisījis atsevišķu lēmumu.

332. Ja nodokļa samaksai nav doti papildu termiņi, tad Nodokļu departaments
vai nodokļu inspektors dod rīkojumu nodokļu piedzinējiem resp. policijai to piedzīt līdz
ar pienācīgām nokavējumu rentēm un piedzīšanas izdevumiem.

333. Finanču ministram ir tiesība uz to maksātāju lūgumu, kuru uzņēmumi
cietuši no ugunsgrēka, plūdiem vai citiem nelaimes gadījumiem vai kuri atrodas sevišķi
spaidīgos apstākļos, nodokli, sodu un nokavējumu rentes samazināt vai pavisam
atlaist.

334. Pārmaksātās nodokļa summas ieskaita citos uzliktos nodokļos, kaut arī
tiem maksāšanas termiņi nebūtu vēl iestājušies, bet atlikumu uz maksātāja pieprasījumu
atmaksā. Nepareizi aprēķinātās un piedzīt neiespējamām nodokļa, nokavējumu renšu un
sodu summas dzēš ar Nodokļu departamenta lēmumu.

Astotais nodalījums.

Sodi tirdzniecības-rūpniecības nodokļa likuma pārkāpumu gadījumos.

335. Par 263.-267. pantā minēto termiņu neievērošanu atsevišķā nodokļu inspek-
cija uzliek uzņēmumiem naudas sodu līdz 500 latiem.

336. Par 296. un 299. pantā minēto paziņojumu neiesniegšanu noteiktā .termiņā
maksātāju soda ar naudas sodu līdz 500 latiem.

337. Tādā pašā apmērā maksātāju soda, ja viņš, saņēmis no nodokļu inspektora
atgādinājumu (300. p.), neiesniedz paziņojumu 14 dienu laikā no atgādinājuma saņem-
šanas dienas.

338. Par 235. pantā minēto paziņojumu neiesniegšanu termiņā vainīgam uzliek
naudas sodu līdz 50 latiem.

339. Par 236. pantā minēto ziņu neiesniegšanu termiņā vainīgās personas un iestā-
des soda ar naudas sodu līdz 50 latiem.

340. Par attiecīgas tirdzniecības vai rūpniecības zīmes neizpirkšanu vainīgam
uzliek naudas sodu līdz desmitkārtīgai zīmes vērtībai, bet ja izpirkta zemākas kategorijas
zīme, nekā pienācies, tad līdz pieckārtīgai starpībai starp pienācīgās un izpirktās zīmes
vērtību. Bez tam jāizpērk attiecīga tirdzniecības vai rūpniecības zīme vai jāapmaina
izņemtā pret augstākas kategorijas zīmi.

341. Par attiecīgas noliktavas zīmes neizņemšanu vainīgam uzliek naudas sodu
līdz 50 latiem.

342. Par pazaudētas tirdzniecības, rūpniecības vai noliktavas zīmes noraksta
neizņemšanu uzņēmuma vai noliktavas īpašniekam uzliek naudas sodu līdz 50 latiem.

343. Par tirdzniecības, rūpniecības vai noliktavas zīmes nepārrakstīšanu termiņā,
uzņēmuma vai noliktavas pārvietošanas vai pārejas gadījumos no viena īpašnieka
otram, vainīgo uzņēmuma īpašnieku (uzņēmuma pārejas gadījumā — jauno īpašnieku)
soda ar naudas sodu līdz 50 latiem.

344. Par tirdzniecības vai rūpniecības zīmes neizkāršanu uzņēmuma telpas
redzamā vietā vai tās neuzrādīšanu kontrolētājam vainīgiem uzliek naudas sodu līdz
50 latiem. Tādu pašu sodu uzliek, ja uzņēmumam vai noliktavai nav izkārtnes vai
225. pantā paredzētā uzraksta ar īpašnieka vārda resp. firmas apzīmējumu.

345. Par 237. un 238. pantā norādīto ziņu neiesniegšanu vai par 238. pantā
minēto personu nepielaišanu izvilkt no grāmatām aplikšanai ar nodokli vajadzīgās
ziņas, vainīgās iestādes (izņemot valsts iestādes) soda ar naudas sodu līdz 500 latiem.
Ja 237. pantā minētās ziņas nav iesniegušas valsts iestādes un amatpersonas, tad vai-
nīgie ierēdņi un amatpersonas, bez soda, kāds paredzēts par dienesta pārkāpumiem,
ir atbildīgi par visiem zaudējumiem, kādi valstij cēlušies ar minēto ziņu neiesniegšanu.

346. Par nodokļu inspektoru, viņu palīgu un citu amatpersonu (220. un 223. p.)
nepielaišanu apskatīt tirdzniecības, rūpniecības un citus peļņas uzņēmumus, kā ari
noliktavas vainīgos soda ar naudas sodu līdz 500 latiem.

347. Iepriekšējos pantos minētos naudas sodus pēc attiecīgas tirdzniecības-
rūpniecības nodokļa komisijas vai atsevišķās nodokļu inspekcijas ieskata var ari ne-
uzlikt pārkāpuma mazsvarīguma, maksātāja trūcības un citu tamlīdzīgu iemeslu dēļ.

348. Sodīšanas gadījumā naudas soda minimums ir 5 lati.
349. Sodus par 336.-346. pantā paredzētiem pārkāpumiem uzliek vainīgām

personām, iestādēm un uzņēmumiem, kuriem nav jādod atklāts pārskats par savu
darbību, attiecīgas apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas,
bet uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību — atsevišķā nodokļu
inspekcija. Par uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību, proto-
kolus sastāda un izziņas un citus materiālus sniedz attiecīgi apriņķu resp. iecirkņu no-
dokļu inspektori un viņu palīgi.

350. 335.—344. un 346. panta noteikumi attiecināmi arī uz valsts un pašvaldību
iestādēm un uzņēmumiem, pie kam iestādei vai uzņēmumam uzliktu naudas sodu pie-
dzen no pārkāpumā vainīgā ierēdņa pēc iestādes vai uzņēmuma priekšnieka norādījuma.

Piezīme. Uz pašvaldību iestādēm un uzņēmumiem attiecināms ari 345. pants.
351. Ja maksātājs savā paziņojumā uzdod nepareizu apgrozījuma summu, bet

uzņēmumi, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību, pārskatā uzdod bez tam
arī nepareizu pamatkapitāla summu, tad tos soda ar naudas sodu līdz 1.500 latiem,
Ja turpretim maksātājs iesniegtā paziņojumā, pārskatos, bilancēs, rēķinos, kopsavil-
kumos vai papildu ziņās un paskaidrojumos sniedz apzināti nepareizas zinas par uz-
ņēmuma peļņu, lai panāktu mazāku nodokli, tad viņu soda ar naudas sodu līdz tās
summas desmitkārtīgam apmēram, kuru valsts varētu zaudēt nepareizu zinu iesnieg-
šanas dēļ. Šajā pantā minētos sodus var uzlikt tikai tajos gadījumos, kad apgrozījuma
un pamatkapitāla summu vai uzņēmuma faktisko peļņu var aprēķināt tieši pēc grā-
matām, dokumentiem un citiem neapšaubāmiem pierādījumiem, bet ne uz nodokļu
komisijas vai atsevišķās nodokļu inspekcijas vērtējuma pamata.

352. Iepriekšējā (351.) pantā minētos sodus uzliek apriņķa resp. iecirkņa nodokļa
komisija vai atsevišķā nodokļu inspekcija, atkarībā no tam, kas konstatējis 351. pantā
minētos pārkāpumus.

353. Par uzlikto sodu paziņo maksātājam, noteicot tā nomaksu pirmajā nodokļa
nomaksas termiņā 336. un 337. pantā paredzētiem sodiem, kā arī uz 351. panta pamata
uzliktam sodam, ja to uzlikusi apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisija. Pārējiem sodiem (335. un 338.-346. p. paredzētiem, kā arī 351. p. paredzētam,
ja to uzlikusi atsevišķā nodokļu inspekcija) nomaksas termiņš ir mēneša laikā no sodapaziņošanas dienas.



354. Iebildumi pret 336. un 337. pantā paredzētiem sodiem un uz 351. panta
pamata uzlikto sodu, ja to uzlikusi apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūpniecības
nodokļa komisija, ceļami attiecīgā apriņķa resp. iecirkņa tirdzniecības-rūpniecības
nodokļa komisijā ar šo sodu saistītam nodoklim paredzētā iebilduma celšanas termiņā.
Tālāk sodi pārsūdzami 355. pantā paredzētā kārtībā.

Iebildumi pret 338.—346. pantā paredzētiem sodiem, uzņēmumiem, kuriem nav
jādod atklāts pārskats par savu darbību, ceļami attiecīgā apriņķa resp. iecirkņa tirdz-
niecības-rūpniecības nodokļa komisijā 14 dienu laikā no soda paziņojuma saņemšanas
dienas. Tālāk sodi pārsūdzami 355. pantā paredzētā kārtībā.

Atsevišķās nodokļu inspekcijas uzliktie 335., 338.—346. un 351. pantā paredzētie
sodi pārsūdzami galvenajā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijā viena mēneša
laikā no soda paziņošanas dienas.

Devītais nodalījums.

Lietu vešanas kārtība šās (I) nodaļas noteikumos paredzētās iestādēs.
355. Pārsūdzības par apriņķu resp. iecirkņu nodokļa komisiju un atsevišķās

nodokļu inspekcijas lēmumiem nodokļa un soda lietās iesniedzamas caur šīm iestādēm
galvenajai tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijai.

356. Iepriekšējā (355.) pantā minētās pārsūdzības iesniedzamas: par apriņķu
resp. iecirkņu komisiju lēmumiem pamatnodokļa un procentuālā peļņas nodokļa un sodu
lietās 14 dienu laikā, par atsevišķās nodokļu inspekcijas lēmumiem — pamatnodokļa
un ar to savienota soda lietās tāpat 14 dienu laikā, bet kapitāla nodokļa un procentuālā
peļņas nodokļa un ar tiem savienota soda lietās — viena mēneša laikā no lēmuma paziņo-
šanas dienas. Pārsūdzības iesniegšana par atsevišķās nodokļu inspekcijas lēmumiem,
izņemot pamatnodokļa lietās, aptur nodokļa un soda piedzīšanu.

357. Maksātājiem, kas pārsūdzībās izteikuši vēlēšanos sniegt galvenajā tirdznie-
cības-rūpniecības nodokļa komisijā uz šo lietu attiecošos paskaidrojumus, paziņo ar
pavēsti pēc pārsūdzībā uzdotās adreses pārsūdzības caurskatīšanas laiku galvenajā
komisijā. Maksātāja neierašanās uz komisijas sēdi neaptur pārsūdzības izlemšanu.
Maksātājs galvenajā komisijā nevar ierosināt jautājumus, kuri apriņķa resp. iecirkņa
komisijā no viņa nav ierosināti.

358. Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas un apriņķu resp.
iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisiju lēmumus paziņo maksātājiem pēc
Nodokļu departamenta apstiprinātiem paraugiem.

359. Lūgumi atjaunot nokavētos iebildumu vai pārsūdzību iesniegšanas termiņus
iesniedzami sešu mēnešu laikā pēc šo termiņu notecējuma dienas tai komisijai resp.
iestādei, pret kuras lēmumu vēlas celt iebildumu vai iesniegt pārsūdzību. Pēdējās lēmums
šajā lietā ir galīgs un nav pārsūdzams. Termiņa atjaunošanas gadījumā iebildums vai
pārsūdzība jāiesniedz 14 dienu laikā no paziņošanas dienas par termiņa atjaunošanu.

Ja sūdzētājs vēla ; saņemt Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas
motivēto lēmuma norakstu, tad viņam par to jāiesniedz lūgums četrpadsmit dLnu laikā,
skaitot no lēmuma paziņošanas dienas. Pretējā gadījumā motivētā lēmuma noraksta
laikā nesaņemšana nevar būt par iemeslu pārsūdzības termiņa atjaunošanai.

360. Ja apriņķa resp. iecirkņa komisijas priekšsēdētājs vai viņa vietnieks nepiekrīt
apriņķa resp. iecirkņa komisijas lēmumam, viņš var to pārsūdzēt 14 dienu laikā no
lēmuma dienas galvenajā tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijā protesta kārtībā.
Komisijas priekšsēdētājam protests jāpieteic komisijas sēdē. Pieteikums jāieraksta
komisijas sēdes protokolā. Līdz protesta izlemšanai galvenajā komisijā apriņķa resp.
iecirkņa komisijas lēmums netiek izpildīts.

361. Ja galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas priekšsēdētājs
vai viņa vietnieks nav mierā ar galvenās komisijas lēmumu, viņš var 14 dienu laikā no
komisijas lēmuma dienas celt protestu Senātā, pieteicot protestu galvenās komisijas
sēdē. Protesta pieteikums ierakstāms sēdes protokolā. Līdz protesta izlemšanai Senāta
galvenās komisijas lēmums netiek izpildīts.

362. Ja, skatot cauri lietu par tirdzniecības-rūpniecības nodokļa noteikumu
pārkāpumiem, atklājas Sodu likuma pārkāpumi, tad par to paziņo tiesu iestādēm,
bet lietas caurskatīšanu ar to neaptur, izņemotgadījumus, kad attiecīgu lēmumu var
taisīt atkarīgi no tiesas sprieduma. Šajā pēdējā gadījumā nav piemērojami noteikumi
par soda uzlikšanas noilgumu.

363. Pārsūdzības par galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas
lēmumiem iesniedzamas caur minēto komisiju Senātam viena mēneša laikā no lēmuma
paziņošanas dienas. Šo pārsūdzību iesniegšana neaptur nodokļa samaksu termiņā resp.
tā piedzīšana ar nokavējumu rentēm.

Desmitais nodalījums.

Papildu noteikumi.
364. No uzņēmumiem, kuriem nav izpirkta attiecīgā tirdzniecības vai rūpniecības

zīme vai ir izpirkta zemākas kategorijas zīme nekā pienācies, zīmes vērtība vai piemaksa
pie zemākas kategorijas zīmes vērtības piedzenama ne vairāk kā par pēdējiem notecē-
jušiem trim gadiem.

365. Par iepriekšējā (364.) pantā minēto tirdzniecības vai rūpniecības zīmju
izpirkšanu vai piemaksu pie tām lemj apriņķu resp. iecirkņu nodokļa komisijas, izņemot
uzņēmumus, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību; par pēdējiem lemj atse-
višķā nodokļu inspekcija.

366. Ierosinātās lietas par pārkāpumiem attiecībā uz pamatnodokli apriņķu
resp. iecirkņu tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijām vai atsevišķajai nodokļu
inspekcijai ir tiesība izbeigt pierādījumu trūkuma dēļ.

367. Visāda veida pieprasījumus, uzaicinājumus, paziņojumus, atgādinājumus
un nodokļa listes izsūta maksātājiem ar policiju, nodokļu piedzinējiem, ziņnešiem un
pa pastu, un tādus uzskata par izsniegtiem, ja tie nodoti pec maksātajā adreses vai vienā

no viņa uzņēmumiem viņam pašam vai viņa mājniekiem, komijiem, kalpotājiem, māj-
saimniekiem vai to vietniekiem un sētniekiem.

368. ļa maksātāja adrese vai dzīves vieta nav zināma, tad viņam izsniedzamos
dokumentus" izkar nodokļu inspektora vai atsevišķās nodokļu inspekcijas kancelejā;
no izkāršanas dienas tie skaitās par maksātājam izsniegtiem.

369. Maksātāja paziņojumus, paskaidrojumus un pārsūdzības nodokļa komisijām
un atsevišķajai nodokļu inspekcijai var piesūtīt arī pa pastu, pie kam tos uzskata par
iesniegtiem no tās dienas, kurā tie nodoti pastā.

370. Tiklab galvenās, kā ari apriņķu resp. iecirkņu tirdzniecibas-rupniecības

nodokļa 'komisiju priekšsēdētāji vai atsevišķās nodokļu inspekcijas vecākais nodokļu
inspektors var triju gadu laikā, skaitot no lēmuma dienas, attiecīgās komisijās vai atse-
višķajā nodokļu inspekcijā ierosināt nodokļa komisiju vai atsevišķās nodokļu inspekcijas

lēmumu caurskatīšanu no jauna tādās lietās, kurās šajā laikā atklājušies jauni apstākļi,

kas nav ievēroti pirmo reizi, nodokli uzliekot vai lietu skatot cauri.

371. Finanču ministram ir tiesība šās nodaļas noteikumu piemērošanai izdot

instrukcijas. ...... ., . .. . ... . ..
Šie pārgrozījumi un papildinājumi piemērojami sakot ar zemāk noradīto laiku:

1)
^ 165. panta 1.—3. un 23. punkts, 194. pants ar IV pielikumu pie tā,

195. pants ar piezīmi, 197. pants ar piezīmi, 201.—202. pants, 203. pants
ar piezīmi un 204. pants — ar 1936. nodokļa gadu;

9) 239.-253. un 261.—282. pants — ar 1935. nodokļa gadu;
o\ 254 260. pants attiecībā uz uzņēmumiem, kam jādod atklāts pārskats

par savu darbību — ar 1935. nodokļa gadu, bet attiecībā uz uzņēmumiem,
kam nav jādod atklāts pārskats par savu darbību — ar 1936. nodokļa

4) 177. un 180. pants — ar 1936. gada 1. februāri.

orn-5 1935 cr. 11. decembrī.Rīga, iy^ - » v Ists prezjdents A. Kviesis.

IV PIELIKUMS (pie 194. panta).
Tirdzniecības un rūpniecības zīmju kategorijas.

1. Tirdzniecības un rūpniecības zīmju kategorijas atkarībā no
uzņēmuma apgrozījuma (292. p.).

g Gada zīmju maksa (latos)

g . Uzņēmumiem,
m Uzņēmumiem, kas dar- kas darbojas
'?š »-«.».!i-m. i,t«. bojas pilsētu pašvaldību ļau!^
3 Apgrozījums latos robežās "S?"

S Valstij I Pašvaldībai Valstij
K par labu par labu par labu

a) Tirdzniecības zīmes:
I pāri par 200.000 150 150 300

II ,, „ 100.000 līdz 200.000 75 75 150
III „ „ 50.000 „ 100.000 40 40 80
IV „ „ 10.000 „ 50.000 15 15 30
V līdz. 10.000 5 5 10

b) Rūpniecības zīmes:
I pāri par 500.000 . . - 300 300 600

II „ „ 250.000 līdz 500.000 150 150 300
III „ „ 150.000 „ 250.000 75 75 150
IV „ „ 80.000 „ 150.000 40 40 80
V „ „ 30.000 ,, 80.000 20 20 40

VI „ „ 10.000 ,, 30.000 10 10 20
VII līdz 10.000 - . . . 5 5 10

1. piezīme. Lai noteiktu tirdzniecības un rūpniecības zīmju kategorijas
292. panta 6. punkta a un b burtā minētiem uzņēmumiem, par kuru
apgrozījumu uzskatāma brutto peļņa, pēdējā reizināma ar 3.

2. piezīme. Izpērkot pusgada zīmes, augšējā tabulā un 1. piezīmē no-
rādītās apgrozījuma normas pamazināmas uz pusi.

3. piezīme. Tirdzniecība izvadājot, iznēsājot un gada tirgos, ja tā notiek
vairāku (pilsētu un lauku) pašvaldību robežās, uzskatāma par tādu, kas
notiek lauku pašvaldību robežās, bet uzpirkšanas uu atkalpārdošanas
uzņēmumi — par tādiem, kas atrodas uzņēmuma īpašnieka dzīves vietā.
Piegādes un darbu izpildījumi, ja tie notiek vairāku (pilsētu un lauku)
pašvaldību robežās, uzskatāmi par tādiem, kas notiek lauku pašvaldību
robežās.

Autobusu līnijas, kas darbojas vairāku (pilsētu un lauku) paš-
valdību robežās, uzskatāmas par tādām, kas darbojas lauku pašvaldību
robežās. Pārējie uzņēmumi, kas darbojas vairāku pašvaldību robežās
(vairākās pilsētās, uz laukiem un pilsētās), uzskatāmi par tādiem, kas
darbojas uzņēmuma pārvaldes atrašanās vietā, bet, ja pārvaldes nav —
uzņēmuma īpašnieka dzīves vietā.

II. Tirdzniecības zīmju kategorijas kredītiestādēm un apdrošināšanas
uzņēmumiem.

<g Gada zīmju maksa (latos)

o ,,-... UzņĒmumiem,
§o Uzņēmumiem, kas dar- kas darbojas
'£ Pamata vai dalības kapitāls bojas pilsētu pašvaldību lauku
?S (240. p.) latos robežās >*""

Ê Valstij Pašvaldībai Valstij
n par labu par labu par labu

I Pāri par 1.000.000 300 300 600
II „ „ 500.000 līdz 1.000.000 .... 150 150 300

III „ „ 200.000 „ 500.000 .... 75 75 150
IV „ „ 50.000 „ 200.000 .... 40 40 80
V „ „ 10.000 „ 50.000 ... 15 15 30

VI līdz 10.000 . . 5 5 10

V PIELIKUMS (pie 256. panta 13. punkta).
Ikgadīgas atskaitījumu normas mantas vērtības dzēšanai.

Mantas vērtību var dzēst līdz zemāk minētiem apmēriem:
1) Tirdzniecības uzņēmumu ēkas un dzīvojamās mājas ar ēkām; kas pie tām pieder:

a) mūra, metalla un dzelzsbetona 1%
b) pārējās 2%

2) Ēkas un pārējās ietaises rūpniecības un lauksaimniecības nolūkiem:
a) mūra, metalla un dzelzsbetona 1,5%
b) pārējās 2,5%

Piezīme: Rūpniecības vajadzībām domāto ēku vērtību, kamēr
tajās nedarbojas rūpniecības uzņēmumi, dzēš pēc šā pielikuma
1. punktā minētām dzēšanas normām.

3) Darba rīki ' 25%
Piezīme: Darba rīkus, kuru pielietošanas laiks ir 3 gadi un ma-

zāk, var norakstīt to iegādes gadā.
4) a) Stikla fabriku krāsnis, mašīnas un ierīces 15%

b) metallkausējamās krāsnis un ierīces 15%
c) dzelzs un tērauda velmētavu mašīnas un ierīces 15%

5) a) Akmeņu maļamās mašīnas un ierīces 12%
b) superfosfāta fabriku mašīnas un ierīces , 12%
c) bagarmašīnas 12%

6) a) Ādu apstrādāšanas fabriku mašīnas un ierīces 10%
b) cementa, kaļķa, krīta, ģipša un māla izstrādājumu fabriku krāsnis, ma-

šīnas un ierīces 10%
c) porcelāna un fajansa fabriku krāsnis, mašīnas un ierīces 10%
d) ķieģeļu fabriku mašīnas un ierīces 10%
e) gumijas un vasku drēbju fabriku mašinas un ierīces 10%
f) finiera rūpniecības mašīnas un ierīces 10%
g) kūdras fabriku mašīnas un ierīces 10%

7) a) Apavu un ādu izstrādājumu fabriku mašinas un ierīces 8%
b) dzirnavu mašīnas un ierices 8%
c) naftas destillāciju mašīnas un ierices 8%
d) poligrāfisko iestāžu mašīnas un ierīces 8%
e) mašīnu un metallu apstrādāšanas fabriku mašīnas un ierīces 8%
f) cellulozes un papīru fabriku mašīnas un ierīces 8%
g) kokrūpniecības mašīnas un ierīces 8%

8) Tekstilrūpniecības mašīnas un ierīces 7%
9) a) Elektrības centrāles ar līnijām 6%

b) pārējo uzņēmumu mašīnas un ierīces 6%
0) Inventārs: dzīvais un nedzīvais 10%
1) Meliorācijas ietaises un citas zemes būves, kā arī zemes gabali ar apakš-

zemes dabas bagātībām, ja pēdējās izmanto 3%



12) Satiksmes un transporta līdzekļi:
a) smagie automobiļi - 20%
b) vieglie automobiļi 15%
c) autobusi . . . .' 20%
d) kuģi un liellaivas, tērauda un dzelzs, atkarībā no to vecuma, aprēķinot

dzēšanu no grāmatās ievestās vērtības:

vecumā 1 — 5 gadi 5%
6—10 „ 5,5%

„ 11 - 15 , 6%
„ 16 - 20 „ 6,5%
„ 21 — 25 „ 7%
f, 26 - 30 „ 7,5%
„ 31 — 35 „ 8%
i, 36 — 40 „ 9%

pāri par 40 gadiem 10%
e) kuģi, liellaivas un laivas, koka un jaukta materiāla, no grāmatās ieves-

tās vērtības 10%
Piezīme. Finanču ministram ir tiesība izdot šikākus norādījumus par kuģu,

liellaivu un laivu vērtības un atskaitījumu normu iegrāmatošanas kārtību.
13) Ēkas un būves uz nomātas zemes, kā arī to iekšējās ietaises un nomātas mantas

vai tās daļu kapitālremonts, ja šāda manta vai tās daļās izdarītais kapitāl-
remonts pēc līguma notecējuma pāriet bez atlīdzības iznomātāja īpašumā —
tādā apmērā, lai līdz līguma notecējumam to vērtība būtu pilnīgi dzēsta, pie
kam katru gadu atskaitāma viena un tā pati summa.

14) Izdevumi, akciju, paju, obligāciju un kuponu listu izgatavošanai un par tiem
samaksātā zimognodeva, kā arī izdevumi privilēģiju, autora tiesību un citāda
veida ekspluatācijas tiesību iegūšanai — dzēšami vai nu izdevumu gadā uz reizi,
vai katru gadu līdzīgās daļās, pēc uzņēmuma izvēles.

1. vispārīgā piezīme. Atskaitījumi paša uzņēmuma apdrošināšanas
(256. p. 6. pk. piez.) un mantas vērtības dzēšanas kapitālos (256. p. 13. pk.)
izdarāmi, ievērojot sekojošos noteikumus:
1) Ja uzņēmums uzdod noslēguma bilancē mantas pirkšanas vērtību un

ved atsevišķus rēķinus apdrošināšanas un mantas vērtības dzēšanas
kapitāliem, tad atskaitījumi atļauti no noslēguma bilancē uzdotās man-
tas iegūšanas vērtības.

2) Ja turpretim tādus atsevišķus rēķinus augšminētiem kapitāliem neved,
tad atskaitījumi pēc normām pielaižami no tās mantas vērtības, kāda
skaitās uz pārskata noslēguma dienu.

2. vispārīgā piezīme. Ja manta iegūta pārskata gadā, tad tās vērtības
dzēšanu var izdarīt tikai proporcionāli lietošanas laikam pārskata gadā,
pie kam laiku, mazāku par 15 dienām vienā mēnesī, neievēro, bet ilgāku
par 15 dienām — skaita par pilnu mēnesi.

VI PIELIKUMS (pie 262. panta).

Procentuālā peļņas nodokļa normas valstij par labu no uzņēmumiem, kam jādod
atklāts pārskats par savu darbību. *

Peļņas samērs Procentuālā, peļņas Peļņas samērs Procentuālā peļņas
pret pamatkapitālu nodokļa norma pret pamatkapitālu nodokļa norma

% °/o °A> %

pāri par līdz pāri par līdz
0,00 — 0,25 4,00 10,00 — 10,25 7,77
0,25 — 0,50 4,09 10.25 — 10,50 7,87
0,50 — 0,75 4,18 10,50 — 10,75 7,96
0,75— 1,00 4,27 10,75 — 11,00 8,06
1,00— 1,25 4,36 11,00 — 11,25 8,15
1,25— 1,50 4,45 11,25 — 11,50 8,25
1,50— 1,75 4,54 11,50—11,75 8,34
1,75 — 2,00 4,63 11,75 — 12,00 8,44
2,00 — 2,25 4,72 12,00 — 12,25 8,53
2,25 — 2,50 4,81 12,25 — 12,50 8,63
2,50 — 2,75 4,90 12,50 — 12,75 8,73
2,75 — 3,00 5,00 12,75 — 13,00 8,82
3,00 — ' 3,25 5,09 13,00 — 13,25 8,92
3,25 — 3,50 5,19 13,25 — 13,50 9,01
3,50— 3,75 5,28 13,50—13,75 9,11
3,75 — 4,00 5,38 13,75 — 14,00 9,20
4,00 — 4,25 5,48 14,00 — 14,25 9,30
4,25 — 4,50 5,57 14,25 — 14,50 9,39
4,50 — 4,75 5,67 14,50 — 14,75 9,49
4,75 — 5,00 5,76 14,75 — 15,00 9,59
5,00 — 5,25 5,86 15,00 — 15,25 9,68
5,25 — 5,50 5,95 15,25 — 15,50 ' 9,78
5,50 — 5,75 6,05 15,50 — 15,75 9,87
5,75 — 6,00 6,14 15,75 — 16,00 9,97
6,00 — 6,25 6,24 16,00 — 16,25 10,06
6,25 — 6,50 6,34 16,25 — 16,50 10,16
6,50 — .6,75 6,43 16,50 — 16,75 10,26
6,75 — 7,00 6,53 16,75 — 17,00 10,35
7,00 — 7,25 6,62 17,00 — 17,25 10,45
7,25 — 7,50 6,72 17,25 — 17,50 10,54
7,50— 7,75 6,81 17,50—17,75 10 64
7,75 — 8,00 6,91 17,75 — 18,00 10,73
8,00 — 8,25 7,00 18,00 — 18,25 10,83
8,25 — 8,50 7,10 18,25 — 18,50 10,92
8,50— 8,75 7,20 18,50—18,75 11,02
8,75— 9,00 7,29 18,75—19,00 11,12
9,00— 9,25 7,39 19,00—19,25 11,21
9,25 — 9,50 7,48 19,25 — 19,50 11,31
9,50— 9,75 7,58 19,50—19,75 11,41
9,75 — 10,00 7,67 19,75 — 20,00 11,50
1. piezīme. Uzņēmumi, kuru tīrā peļņa pārsniedz 20% no to pamatkapitāla,

maksā 11,5% no visas peļņas un bez tam vēl 1/2% no tās peļņas daļas,
kura pārsniedz 20% no minētā kapitāla.

2. piezīme. Ar procentuālo peļņas nodokli apliekamos uzņēmumus bez tam
apliek ar nodokli vietējām pašvaldībām par labu, ņemot to kā piemaksu
pie procentuālā peļņas nodokļa 50% apmērā, pie kam lauku pašvaldībām
pienākošās nodokļu piemaksas pieskaita valstij par labu ņemamam procen-
tuālam peļņas nodoklim.

3. piezīme. Ja kādas sabiedrības uzņēmumi atrodas vairāku pašvaldību robežās,
tad šīm pašvaldībām par labu ņemamo nodokļa piemaksu (2. piez.) sadala
starp attiecīgām pašvaldībām proporcionāli katras pašvaldības robežās
gūtai peļņai, bet, ja tā nav zināma, tad proporcionāli taisītam apgrozīju-
mam, noapaļojot to uz leju līdz tūkstošiem.

Ja kāds no sabiedrības uzņēmumiem (piem., transporta uzņēmums)

atrodas vairāku pašvaldību — pilsētu un lauku — robežas, tad pašvaldī-

bām par labu ņemamo nodokļa piemaksu par šo uzņēmumu aprēķina, sa-

dalot pašvaldībām paredzēto 50% nodokļa piemaksas summu proporcionāli

pilsētu un lauku iedzīvotāju skaitam pēc pēdējās vispārējas tautas skaitī-
šanas datiem, pie kam par lauku iedzīvotājiem uzskatami visi attiecīga
apriņķa iedzīvotāji, atskaitot šā apriņķa pilsētu iedzīvotājus. Uz lauku
iedzīvotāju skaitu krītošā procentuālā peļņas nodokļa piemaksas summa

pieskaitāma valsts nodoklim.
4. piezīme. |a sabiedrības pārvalde vai rūpniecības uzņēmumu pašražojumu

pārdošanai vietas atrodas citas pašvaldības robežās nekā sabiedrības rūp-
niecības uzņēmumi, tad procentuālā peļņas nodokļa piemaksas pašvaldībām
par labu aprēķināmas tikai tām- pašvaldībām, kuru robežas atrodas

sabiedrības rūpniecības uzņēmumi.

VII PIELIKUMS (pie 313. panta).

Procentuālā peļņas nodokļa normas uzņēmumiem, kam nav jādod atklāts pārskats
par savu darbību.

Nodokli aprēķina pēc sekojošas tabulas:

Nodokļa normas (%)

.. . . ., -, UzņēmumiemUzņēmumiem P11?6." lauku pašval-pašvaldibu robežas
dibu r£bežās

Valstij ļ Pašvaldībai Valstij
par labu par labu par labu

No pirmiem pilniem vai nepilniem 2000 latiem
skaidras peļņas 2,5 2,5 5

No nākošiem pilniem vai nepilniem 3000 latiem
skaidras peļņas 5 5 10

No turpmākiem pilniem vai nepilniem 3000 la-
tiem skaidras peļņas 7 7 14

No peļņas daļas, kas pārsniedz — 8000 latus 8 8 16

1. piezīme. Kad ar kopēju peļņu apliekamie uzņēmumi (285. p.) atrodas vai-
rāku pilsētu pašvaldību robežās, vai kad viens uzņēmums darbojas vairāku
pilsētu robežās (piem., transporta uzņēmumi), tad šīm pilsētu pašvaldībām
par labu ņemamo nodokli sadala starp attiecīgām pilsētu pašvaldībām
proporcionāli katras pilsētas iedzīvotāju skaitam pēc pēdējās vispārējās
tautas skaitīšanas datiem.

2. piezīme. Kad ar kopēju peļņu apliekamie uzņēmumi atrodas pilsētu un
lauku pašvaldību robežās, vai kad viens uzņēmums darbojas vairāku paš-
valdību — pilsētu un lauku — robežās, tad pilsētu pašvaldībām par labu
ņemamo nodokļa daļu aprēķina, sadalot nodokļa pusi proporcionāli pilsētu
un lauku iedzīvotāju skaitam pēc pēdējās vispārējās tautas skaitīšanas
datiem, pie kam par lauku iedzīvotājiem uzskatāmi visi attiecīgā apriņķa
iedzīvotāji, atskaitot šā apriņķa pilsētu iedzīvotājus. Uz lauku iedzīvotāju
skaitu krītošā procentuālā peļņas nodokļa daļa pieskaitāma valsts nodoklim.

3. piezīme. Ja rūpniecības uzņēmuma pārvaldes vai pašražojumu pārdošanas
vietas atrodas citas pašvaldības robežās nekā rūpniecības uzņēmums, tad
nodokļa pašvaldības daļa aprēķināma tikai tai pašvaldībai par labu, kuras
robežās atrodas rūpniecības uzņēmums.

Valdības rīkojumi un pavēles.
87. rīkojums.

Pamatojoties uz noteikumu par tiesu
resora dažu amatpersonu amatapģērbu
7. pantu (Lik. kr. 1928. g. 16), nosaku
zvērinātiem advokātiem, viņu palīgiem
un privātadvokātiem no 1936. g. 1. jan-
vāra amata tērpa lietošanu miertiesu
tiesas sēdēs.

1935. g. 10. decembrī.

Tieslietu ministrs H. A p s ī t s.

Tiesu depart. dir. AI. Mengelsons.

Apstiprinu uz 1 gadu
1935. g. 28. novembra

Finanču ministrs L. Ē k i s.

Komisija bojājumu un zaudējumu
noteikšanai,

kas paredzēta noteikumos par ūdeņu
lietošanu kuģniecībai, laivniecībai, plosto-
šanai un koku pludināšanai (Lik. krāj.
1929. g. 75 p. 4) un instrukcijā pie šī
likuma („Vald. Vēstn." 1935.g. 257. num.):

komisijas priekšsēdētājs — Jūr-
niecības departamenta vicedirektors inže-
nieris P. Stakle un

sekretārs — tā paša departamenta
iekšējo ūdensceļu* pārzinis M. Farnasts;

locekļi: a) Zemkopības departamenta
vicedirektors Ed. Maciņš (viņš ari priekš-
sēdētāja vietnieks);

b) Tiesu departamenta juriskonsults
I. Grubaums;

c) Iekšlietu ministrijas iekšējās ap-
sardzības nod. priekšn. Alfrēds Brieze;

d) Latvijas tirdzniec. un rūpniec. ka-
meras: koku tirgotājs Pēteris Lukstiņš
un viņam kā vietnieki:

Rīgā, L. t. r. k. darbinieks Reinholds
Zaķītis;

Ventspilī: L. t. r. k. eksperts Vilis
Denavs;

Liepājā: koku eksportieris Jēkabs
Spēks.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.
Iekšējo ūdensceļu pārzinis M. Farnasts.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ārstu -pretgāzu kursu apmeklētāju

ievērībai.
Veselības departaments aizrāda, ka

ieejas kartes pretgāzu kursu apmeklēšanai
netiks izsūtītas: kartes, kas nebūs izņem-
tas departamentā līdz lekciju sākumam,
varēs saņemt ari pie ieejas kursos Aiz-
sargu namā, Aizsargu ielā 29, š. g. 16. de-
cembrī un 1936. gada 13. janvārī no
pīkst. 9.30 līdz 10.30, bet 1936. gada
10. februārī no pīkst. 17.30 līdz 18.30.

Veselības departaments.

Kļūdas izlabojums.
,,Vald. Vēstn." š. g. 279. num. ievietotā

Konsulārā reglamenta 7. panta priekš-
pēdējā rindiņā kļūdas pēc iespiestā vārda
,,iesniegšanu" vietā jālasa,,izsniegšanu".

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 5. decembra lēmumu, izbeidz
Alfrēda-Georga Jura d. Zuļģa meklēšanu, kas
uzsākta ar sludinājumu „Valdības Vēstneša"
1934. g. 295. numurā, jo minētais Zuļģis atrasts.

Jelgavā, 1935. g. 7. decembrī. R. 427/34.
Priekšsēdētāja b. J. Strazds.

Sekretārs A. Š t u b i s.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Ludviga Matīsa d. Freimaņa, Ivana Ka-
zimira d. Filipova, Efraima Kalma d. Florenca,
Franča Annas d. Didža, Jūles Dombrovskis un
Miķeļa Jura d. Džuka meklēšanu, kas uzsākta
ar „Vald. Vēstn." 1923. g. 30., 1928. g. 18.,
1927. g. 14. un 1926. g. 135. num. iespiestiem
sludinājumiem.

Saldū, 1935. g. 9. decembrī. 788.

Miertiesnesis K- Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Meklējamo personu 754. saraksts.
47332. Ansmiks, Haralds Johana d., dzim.

1910. g. 9. I. Igaunijas pilsonis, dzivo ar vilto-
tiem dokum. uz Sneiders Arvīda vārdu. Meklē
Ki-iin. pol. pārv. ar 1935. g. 2. XII r. Apv. Igau-
nija kāda dien. nozieguma. Apciet.

iu,,33'3-, Antons. Alfrēds, dzim. 1907. g. 2. IX.
Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1935. gada
25. XI 1219/35. r. Apv. pēc 1903. g. Sodu lik.
51., 591. p. 1. d. 1. pk. Likt parakstīties par
dziv. vietas neo+ stāš., nir k« naz. mekl.



47334. Bogdanovs, Dorofeis, dzim. 1919. g
™ v; ^-,Kārsavas iec. miert. ar 1935. g.
29. XI 9ook/35. r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Piepr. dros. līdz. pret izv. no tiesas Ls 20, neuz-rad. gad. ievietot audz. lab. iest., vai kādā citāpie ķadas citas iest. past. bērnu aizgādn. iest.un sk. mekl. rīc. (Prot. nor. izpr. no Kr. pol.)

47335. Čers-Laiko. Helēna Benedikta m
dzim. 1904. g. 11. II Mērdzenes pag. Meklē Rīgas
4. iec. miert. ar 1935. g. 26. XI 1194. r. Apv. pēc
bodu lik. 232. p. (Aizm. spried, nor. fzpr. noKr. pol.)

47336. Džuks. Kārlis, dzim. 1908. g. 20. XII
Tukuma apr. Paz. dz. vietu Liepāias lauku iec.
miert. uz 1935. g. 2. XI 798. r. Apv. pēc Sodu
lik. 541. p., 49. p.

47337.- Dukāts. Pēteris Vita d., dzim. 1897. g.
19. XI J. Gulbene. Meklē Rīgas 13. iec. miert.
ar 1935. g. 14. XI 978. r. Apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d., nogad. mekl. kamerā, ieb atstāt
svabad. pret Ls 50 droš. naudas iemaksu un
dz. vietas uzradīs.

47338. Eichvalds, Kārlis, dzim. 1892. g. 29. IV.
Paz. dz. vietu Dobeles iec. miert. uz 1935. g.
28. XI 698._r. Apv. pēc Sodu lik. 541. p.

47339. Evels, Voldemārs, dzim. 1889. gada
5. III. Meklē Rīgas apgabali 2. kr. nod ar 1935.
gada 29. XI 21754. r. Sodīts ar Ls 300 vai 1 mēn.
un 2 ned. aresta, un 3 men. ciet. (2 izp. izpr.
no Krim. pol. parv.)

47340. Eltermanis. Gotfrīds, dzim. 1900. g.
4. VIII. Paz. dz. vietu Rīgas. 13. iec. miert. uz
1935. g. 25. XI 1563. r. Apv. pēc Sodu lik 541. p.'
1. d.

47341. Gusts, Rozālija Frīdricha m., dzim.
1874. g. 29. XI Pernavā. Paz. dz. vietu Krim.
pol. parv. uz 1935. g. 25. XI r. Apv. pēc Sodulik. 553.. 50 n

47342. Gobinš, Aleksandra, dzim. 1912. g.
16. XI Ainažu pag. Paz. dz. vietu Rīgas 1. iec.
miert. uz 1935. g. 26. XI 969/35. r. Apv. pēc Sodu
lik. 232. p.

47343. Gercs, Karps Valentīna d., dz. 1915. g.
12. V (v. st.) Rīga. Meklē Cēsu apr. 1. iec. izm.
tiesn. ar 1935. g. 26. XI 1860. r. Apv. pēc Sodu
lik. 47., 549. p. 1. pk. Apciet.

47344. Haits, Kive Jankela d„ dzim. 1905.
gada 19. X. Meklē Rīgas apr. 4. iec. miert. ar
1935. g. 28. X 648. r. Apv. pēc Sodu lik. 553. p.
Apciet. nogad. mekl. rīc.

47345. Haits, Kive Jankela d., dz. 1905. g.
19. X Jaunjelgava. Meklē Rīgas apr. 4. iec. miert.
ar 1935. g. 28. X _474. r. Apv. pēc Sodu lik.
546. p. Apciet. nogad. mekl. rīc.

47346. Kleins, Pēteris, dzim. 1882. g. Grobi-
ņas pils. Paz. dz. vietu Liepājas lauku iec. miert.
uz 1935. g. 2. XI 798. r. Apv. pēc Sodu lik.
541. p., 49. p.

47347. Kaņepons, Aleksandra Vasilija m.,
dzim. 1902. g. 2. VI. Meklē Rīgas 13. iec. miert.
ar 1935. g. 25. XI 1547/r. Apv. pēc Sodu lik.
306 p. 2. d. Nog. mekl. kanc. nopratinās.

47348. Kleins, Lollija Augusta m., dzim.
1908. g. 12. IV Alūksnes pag. Meklē Madonas
apr. 1. iec. miert. ar 1935. g. 25. XI 683/33. r.
Apv. pēc 1903. g. Sodu lik. 51., 581. p. 2. d.
Likt parakstīties par dziv. vietas nemainīs., par
ko paz. mekl.

47349. Kurčinskis. Aleksis Alberta d., dzim.
1913. g. (pēc ārējā izskata). Meklē Madonas apr.
1. iec. miert. ar 1935. g. 25. XI 1365/33. r. Apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 3. d. Likt parakstīties par
dz vietas neatstās., par ko paz. mekl.

47350. Leventāls, Anna-Natalija Kārla m.,
dzim. 1918. g. 28. X. Paz. dz. vietu Jelgavas
pils. iec. miert. uz 1935. g. 30. XI 1417. r. Apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.

47351. Lābans, Alvīne, dzim. 1906. g. 22. I.
Meklē Rīgas 5. iec. miert. ar 1935. g. 25. _XI
1094. r. Apv. pēc Sodu lik. 232. p. Apciet, nogad.
mekl. kamerā.

47352. Lakmanis, Vilhelmine, dzim. 1907. g.
27. X. Paz. dz. vietu Rīgas 5. iec. miert. uz
1935. g. 21. XI 1046. r. Apv. pēc Sodu lik. 232. p.

47353. Lakmanis, Vilhelmine, dzim. 1907. g.
27. X. Meklē Rīgas 5. iec. miert. ar 1935. 25. XI
508. r. Apv. pēc Sodu lik. 232. p. (Aizm. spried,
nor. izpr. no Kr. pol.)

47354. Lācars (Lacars), Jānis, dzim. 1897. g.
11 VIII. Paz dz. vietu Rīgas 3. iec. miert. uz
1935. g. 12. XI 1096. r. Apv. pec Sodu lik. 570. p.
1. d. 2. pk.

47355. Labanovskis, Boleslavs, dzini. 1908. g.
19 VII. Paz dz. vietu Rīgas apgabalt. 8. iec. izm.
tiesn. uz 1935. g. 25. XI 1264. r. Apv. pec Sodu
lik. 49., 550. p. 2. d. 3. pk.

47356. Malads. Ansis-Alberts Dores d., dzun.
1914 g 25. VI Blīdenes pag. Paz. dz. vietu Kan-
davas iec. miert. uz 1935. g. 27. XI K. 416. r.
Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

47357 Mežeckas, Jānis Pētera d., dzim. 1912.

gada 25 XII Pasienes pag. Paz. dz. vietu Rīgas
7 iec. miert. uz 1935. g. 22. XI 1262. r. Apv. pēc

Sodu lik. 546. p. 1. d.
47358 Mežiņš. Otilija Kristapa m., dzim.

1903 V 16. VIII. Paz. dz. vietu Rīgas 7 iec.
miert. uz 1935. g. 22. XI 1285. r. Apv. pēc Sodu

lik
47359

P
Oravs. Liene. dzim. 1891. g. 20. XII..

Meklē Valm. apr. 4. iec. miert. ar 1935. gada

30 XI 414. r. Sod. ar 2 ned. ciet. (Izp. izpr. no

K
47360

P
Ofmans, Mendels Zālmaņa d., dzim.

1906 g Paz. dz. vietu Rīgas pref. pasu nod.

uz 1935 g. 25. XI 0217/33. r. Izraidāms.

47361 Ozoliņš, Zelma Nikolaja m.. dzini.

1909 b 3 11L Meklē Madonas apr. 1. lec miert.

ar 1935 ģ 25. XI 717/32. r. Apv. pec 1903 g.

Sodu lik. 581. P. 2. d. Likt parakstīties par dzī-

ve; vietas neatstās., par ko paz. mekl

47362 Paštcevičs, Jānis, dzun. 189o. g 8 I
-i/-? - p-,7 dz vietu Rīgas 4. iec. miert. uz

X g. 18 X losl r. Apv. Pēc Sodu lik. 541. p.

1. d.

47363. Plēsums. Miķelis Kārla d., dzim. 1905.
gada 28. VI Rīgā. Meklē Liepāias apgabalt. izm.
tiesn. par Liepāias 1 .iec. ar 1935. g. 23. XI
1790. r. Apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pkt. Nolikt
polic. uzraudz., par ko paz. mekl. (Lem. nor.
izpr. no Kr. pol.)

47364. Polivkins, Marija Porfeia m.. dzim.
1915. g. 9. VI. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 3. iec.
miert. uz 1935. g. 30. XI 664. r. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

47365. Pavlovs. Jevstignejs Lukiana d., dzim.
1910. g. 11. VIII Rīgā. Meklē Krim. pol. pārv.
ar 1935. g. 27. XI r. Apv. pec Sodu lik. 549. p.
Apciet.

47366. Počebutas, Karline, dzim. 1886. g.
Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar 1935. g. 27. XI
1334. r. Apv. pec Sodu lik. 232. p. Piepr. droš.
līdz. pret izvairīs, no tiesas — ķīlu Ls 30, ne-
iemaks. gad. turēt apciet., par ko paz. mekl.

47367. Peloa-Bonks. Antons Jāna d., dzim.
1912. g. 24. I Kaunatas pag. Paz. dz. vietu Do-
beles iec. miert. uz 1935. g. 23. XI 554. r. Apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

47368. Rice (Raiss), Benjamiņš, dzim. 1903.
gada 23. V Vitebskā. Paz. dz. vietu Krim. pol.
pārv. uz 1935. g. 28. XI r. Apv. pēc Sodu lik.
553. p.

47369. Radziņš. Gothards Jāna d., dzim.
1905. g. 21. III. Paz. dz. vietu Valkas apr. 1. iec.
miert. uz 1935. g. 28. XI 618. k. r. Apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

47370. Ramanis, Alfrēds-.Iohans, dzim. 1913.
gada 27. I Lejasciemā. Meklē Madonas apr.
1. iec. miert. ar 1935. g. 25. XI 683/33. r. Apv.
pēc 1903. g. Sodu lik. 51., 581. p. 2. d. Likt pa-
rakstīties par dz. vietas nemainīs., par ko paz.
mekl.

47371. Safranovs, Jēkabs Donata d., dzim.
1892. g. 17. XI. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 4. iec.
miert. uz 1935. g. 28. XI 1660. r. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p.

47372. Zeltiņš, Pēteris Andža d„ dzim. 1891.
gada 12. V Cesvaines pag. Meklē Rīgas pils.
XI iec. izm. tiesn. ar 1935. g. 27. XI 907. r. Apv.
pec Sodu lik. 415. p. 1. d. Apciet. iesk. mekl. rīc.

47373. Sedlinš, Minna Mārtiņa m., dzini.
1878. g. 25. III. Paz. dz. vietu Valkas apr. 1. iec.
miert. uz 1935. g. 28. XI 670k. r. Apv. pēc Sodu
lik. 541. p. 1. d.

47374. Zariņš, Elza Jēkaba m., dzim. 1898. g.
Paz. dz. vietu Rīgas 3. iec. miert. uz 1935. g.
23. XI 893. r. Apv. pēc Sodu lik. 232. p.

47375. Skrebs, Pēteris Sīmana d., dzim.
1919. g. 25. IX Asūnes pag. Paz. dz. vietu Do-
beles iec. miert. uz 1935. g. 23. XI 633 r. Apv.
nēc Sodu lik. 546. n. 1. d.

47376. Saveljevs, Kalistrats Michaila d.,dzim.
1912. g. 25. IX. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 8. XI 81/32. r. Apv. pēc 1903. g.
Sodu lik. 469. p. 1. d. Likt parakstīties par dz.
vietas nemainīs., par ko paz. mekl.

47377. Senkovs, Andrejs Leona d., dzim.
1911. g. 15. VIII. Meklē Madonas apr. 1. iec.
miert. ar 1935. g. 25. XI 1292/33. r. Apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. Likt parakstīties par dz.
vietas neatstās., par ko paz. mekl.

47378. Šapiro, Zinovijs Pētera d., dzim.
1874. g. Paz. dz. vietu Rēzeknes 1. iec. miert. uz
1935. g. 7. XI 3. r. Apv. pēcSodu lik. 511. p.

47379. Šitcs, Frīdrichs Jana d., dzim. 1913. g.
9. VIII. Meklē Rīgas pils. komand. ar_ 1935. g.
16. XI 3669. r. Nav atgriezies savā daļā. Apciet.

47380. Štrombergs, Fricis Kristapa d., dzim.
1906. g. 31. I Ventspilī. Paz. dz. vietu Rīgas apr.
3. iec. miert. uz 1935. g. 30. XI 1145. r. Apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 2. d.

47381. Šulmans, Isajs-Bērs, dzim. 1912. g.
14. I. Paz. dz. vietu Rīgas pref. pasu nod. uz
1935. g. 23. XI 0380. r. Izraidāms.

47382. Valters, Alfrēds Paula d., dzim. 1910.
gada 31. VIII Jaunlaicenes pag. Paz. dz. vietu
Valkas apr. 4. iec. miert. uz 1935. g. 30. XI
548. r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Izlabojumi: 1935. g. „Vald. Vēstn." 258.
num. izsl. 698. sar. — 44593. Marcinkevičs An-
toniņas atraš. gad. paziņojama viņas dz. vieta.
(Izpildr. nav izprasāms). Pamats: Ilūkstes
iec. miert. 1935. g. 25. XI 479/k. 34. r.

1935. g. „Vald. Vēstn." 264. num. izslud. 751.
sar. — 47167. mekl. ir Rūbenbergs Olga-
Alise-Marija un nevis Rūtenbergs Olga-Alise-
Marija.

1935. g. „Vald. Vēstn." 264. num. izslud. 751.
sar. — 47170. mekl. Sovans Ananijs dzim. 1914.
gada 30. XII un nevis 30. XI.

1935. g. ..Vaid . Vēstn." 269. num. izslud. 752.
sar. — 47278. tiek meklēts Kronis Lazars un
nevis Krons Lazars.

Rīgā, 1935. g. 7. novembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklēt izbeigto personu 1699. saraksts.
37169. Balodis Evalds-Augusts. 47068/35.
37170. Bergmanis Vlademars. 30280/29.
37171. Bernauski Eliass. 19148/26.
37172. Ermansons Žanis. 21924/26.
37173. Fridenbergs Ernests. 21100/26.
37174. Fridenbergs Ernests. 20560/26.
37175. Frīdrichsons Frīdrichs-Krišs. 12515/25.
37176. Olass Oriels (Ariels). 23624/27.
37177. Golubovs-Golubs Staņislavs. 27485/29.
37178. Grablevskis Vikentijs. 8827/24.; 283222.
37179. Jakovlevs Konstantīns. 46081/35.
37180. Moisejevs Jēkabs. 27508/29.
37181. Silinš Eduards. 46875/35.
37182. Sunītis Ernests. 46940/35.

Rīgā, 1935. g. 9. decembrī.
Kriminālās polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.

Darbv.dis Hūns.
Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rīgas pilsētas bibliotēku noteikumi,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1935. g. 8. novembra
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1935. g. 28. novembra

117519. rakstu.

1. Pilsētas bibliotēku darbību, grāmatu
un žurnālu iegādi pārzina un vada izglītī-
bas valde.

2. Bibliotēku, lasītavu un grāmatu
izdalītavu atvēršanas laiku nosaka izglītī-
bas valde saskaņā ar bibliotēku pārziņu

priekšlikumiem un piemērojoties vietējām
vajadzībām un apstākļiem. Bibliotēkas
slēdzamas svētdienās, svētku dienās un
dienās pirms Jaunā gada, Lieldienām,
Vasaras svētkiem, Jāņiem un Ziemas
svētkiem.

3. Visas Rīgas pilsētas bibliotēkas
grāmatas lasīšanai izsniedz bez maksas.

4. Rīgas pilsētas bibliotēkas grāmatas
izsniedz katram Rīgas pilsētas iedzīvo-
tājam, kas uzrāda Latvijas pasi ar poiic.
atzīmi par dzīves vietu Rīgā vai citu
līdzvērtīgu dokumentu. Ārpus Rīgas

...... ......Kara aviācijas fondam ziedojuši. Ls

,.flkstes apriņķa priekšniek.^vākti^zie^umi . .. 750,-

SS^SUSSbffkomitejas savāktie ziedojumi . . . 288,93

Gaiķu pagasta galdiba^^^.^ ' ^ [ [ [ \ [ [ [ \ [ ] \ ] ] ] [ [ ] jr/g
izrīkojumaatlikums-'." , " ,;™rcru oulka Irlavas un Grenču nodaļas 114,36

11. Tukuma aizsargu pu
izrīkojuma atlikums 102,03

2. Ventsp ils aizsargu Pj^SnodV izrīkojuma atlikums 62,-
Latv. kultūr. vei. 'i.

Ls
Brīvības pieminekļa Tūjas pagasta komitejas savāktie ziedojumi 176,94

Liepupes „ „ „ „ l30 /3^„ „ Krāslavas komitejas savāktie ziedojumi 218,57
„ ,, Cesvaines pagasta komitejas savāktie ziedojumi 112,58
,, ,, Jaunvāles ,, „ ,, „ 137,50

Lādes pagasta aizsargu nodaļas savāktie ziedojumi 21,13
Brīvības pieminekļa Mēdzūlas komitejas savāktie ziedojumi 46.—

„ ,, Sēļu pagasta komitejas savāktie ziedojumi 90,58
„ Svētciema „ „ „ „ 61,14

Silenes pagasta pašvaldības darbinieki 60,—
Valmieras pagasta Ausekļa 1. pakāpes pamatskolas izrīkojuma atlikums 20,42
Latv. kultūr. veicin. biedrības Gavru nodaļas izrīkojuma atlikums 83,33
Ezeres aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 172,57
Krimuldas aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums "... 45,78
Jaungulbenes laukkopības izmēģ. stacijas darbinieki 23,91
K- A. F. Rīgas apriņķa apakškomitejas savāktie ziedojumi 10.112,16
Rīgas prefektūras \3. iecirkņa priekšnieka savāktie

^
ziedojumi 300,—

Saldus pilsētas valdes izrīkojuma atlikums un savāktie ziedojumi 183,76
Kalvenes pagasta valde 50,—
Neretas „ , 100 —
K. A. F. Rīgas apriņķa apakškomitejas Jūrmalas pilsētas nodaļas izrīkojuma atlikums 428,20
Brīvības pieminekļa Kursīšu pagasta komitejas savāktie ziedojumi 28,43

Nabes „ „ „ „ 32,06
Zeltiņu „ ,. „ „ 41,43
Valmieras „ „ „ „ 134,12
Popes ., „ „ „ 46,46

Dricēnu pagasta padomes locekļi 48,—•
Aizupes pagasta aizsargu nodaļa 40,—?
Cēsu apriņķa policijas 2. iecirkņa priekšnieka savāktie siedojumi 682,02
Brīvības pieminekļa Popes pagasta komitejas savāktie ziedojumi 154,61
Aiviekstes pagasta valdes savāktie ziedojumi 27,90
Jērcēnu pagasta valde 25,—
Lielstraupes pagasta pašvaldība 50.—
3. Ludzas aizsargu pulka Istras nodaļas izrīkojuma atlikums 22,—?
Inčukalna aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 80,86
K. A. F. Dzelzceļu apakškomitejas savāktie ziedojumi. . 11.779,52
Aleksandra Augstumu slimnīcas darbinieki 96,85
Valsts kontroles darbinieki 815,90
Ģintermuižas slimnīcas darbinieki 124,04
Brīvības pieminekļa Jelgavas apriņķa komitejas savāktie ziedojumi 424,80

„ „ Limbažu pilsētas ,, ,, ,, 50,—?
,, ,, Mazzalves pagasta „ ,, ,, 66,61

Barkavas pagasta valde 36,—
Kursīšu pagasta pašvaldība 50,—
Brīvības pieminekļa Katvaru pagasta komitejas savāktie ziedojumi 71,10

„ Pociema „ „ „ 37,70
Jelgavas apriņķa priekšnieka savāktie ziedojumi 130,29
Kalncempju pagasta valde 100,—?
Brīvības pieminekļa Vīpes pagasta komitejas savāktie ziedojumi 23,12
Mētrienas pagasta aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 40,08
Brīvības pieminekļa Allažu pagasta komitejas savāktie ziedojumi 30,24
Rēzeknes apriņķa policijas darbinieki 87,35
Drabežu pagasta 6-kl. pamatskola 34,—
Brīvības pieminekļa Dignājas pagasta komitejas savāktie ziedojumi 36,16
Vīpes pagasta pašvaldība 50,—
Ļaudonas pagasta pašvaldība 100,—
Veļķu pagasta iedzīvotāji caur Cēsu apriņķa policijas 2. iecirkņa priekšnieku .... 36,65
Brīvības pieminekļa Vilzēnu pagasta komitejas savāktie ziedojumi 89,73

Pāles „ „ „ , 191,62
Ķieģeļu pagasta valde 99,8U
Salacas pagasta aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 30,—
Plankas „ „ „ „ „ 50,83
K- A. F. Rīgas apriņķa apakškomitejas izrīkojuma atlikums 170,79
Kino ,,Kristal-Palace", „Junona" un „FIora" ziedojumi caur Brīvības pieminekļa

Rīgas 6. iecirkņa komiteju 83,39
Brīvības pieminekļa Rīgas 6. iecirkņa komitejas savāktie ziedojumi . 1.250,—
Ilūkstes apriņķa priekšnieka savāktie ziedojumi 1.000,—
Daugavpils pilsētas pašvaldības darbinieki' 445,34
Valsts Latgales zīdaiņu nama darbinieki 33,44
Brīvības pieminekļa Ķoņu pagasta komitejas savāktie ziedojumi 45,53
Brīvības pieminekļa Liepas pagasta komitejas savāktie ziedojumi 25,—
Strenču valsts slimnīcas darbinieki ? 110,58
Ventspils apr. Brīvības pieminekļa komitejas savāktie ziedojumi ' 450,—
Virsnieki, virsdienesta karavīri un kara resora brīva līguma darbinieki 6.403,04
Brīvības pieminekļa Lodes pagasta komitejas savāktie ziedojumi 77,74

,, ,, Burtnieku pagasta komitejas savāktie ziedojumi ..... .... 33,25
Rozēnu „ ., „ , 222,84

„ Skaistkalnes „ „ „ „ 294,88
Jelgavas pilsētas iecirkņa miertiesnesis 30,—
Brīvības pieminekļa Kārsavas pilsētas komitejas savāktie ziedojumi 47,41
Praviņu pagasta pašvaldība , 50,—
Krāslavas pils. ,, 50,—
Sērenes pagasta valdes savāktie ziedojumi un izrīkojuma atlikums 56,20
Jaunlatgales apriņķa priekšnieka — izrīkojuma atlikums un savāktie ziedojumi . . . 882,50
Purvmalas pagasta valde 200,—
Augšpils pagasta pešvaldības darbinieki " .. . . 70, —?
Aglonas ģimnāzijas izrīkojuma atlikums 34,31
Valsts Skaistkalnes pamatskolas izrīkojuma atlikums 37,78
Puikules aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 40,—
Kokneses aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 63,60
Armijas ekonomiskā veikala administrācija un darbinieki 351,80
Tautas labklājības ministrijas Rīgas darba apg., aptiekas un drogu nolikt, darbinieki. 48,13
Latvijas neredzīgo institūta darbinieki 47,25
Kalncempju pagasta pašvaldība . . . . 100,—
K. A. F. Madonas apriņķa apakškomitejas savāktie ziedojumi 49,60
K. A. F. Ludzas ,, ' „ „ , 398,82
Brīvības pieminekļa Liepājas apriņķa apakškomitejas savāktie ziedojumi 300,—

,, ,, Cēsu apriņķa komitejas savāktie ziedojumi 900,—
„ „ Ērģemes pagasta komitejas savāktie ziedojumi 44,77

„ Zvārtavas „ „ „ ,,. 59,58
Mazsalacas pagasta aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 158,29
Ērģemes aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 43,18
K- A. F. Cēsu apriņķa apakškomitejas Dzērbenes nodaļas izrīkojuma atlikums .... 180,36
Vilzēnu aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums 47,15
Duntes pagasta aizsargu nodaļas izrīkojuma atlikums . . 130,69
Brāļu kapu komiteja un uzņēmēja O. Dambekalna strādnieki 25,—
Valsts Rīgas leprozorijas darbinieki 21,98
Latvijas tautas banka 2.000,—
Sīkākās summās ziedoti 452,43

Par almanachu ,,Aviacija ".
K. A. F. Rīgas apriņķa apakškomiteja 22,—

Kopā: 47.867,16
Kopā ar iepriekšējiem uz 1935. g. 7. decembri: 1.150.006,81

Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko pateicību.
Valdes priekšsēdētājs ģenerālis Hartmanis.

Kasieris ģenerālis Ruškevičs.



dzīvojošiem grāmatas var izsniegt pret
kāda Rīgas pilsētas iedzīvotāja galvojumu.

Piezīme. Bērniem, kuriem nav pases,
grāmatas izsniedz pret vecāku vai
skolotāju galvojumu.

5. Obligātoriskā dienesta kareivjiem
un instruktoriem, pieteicoties par lasītā-
jiem, jāuzrāda savas priekšniecības vai
kāda Rīgas pilsētas iedzīvotāja galvojums.
Virsnieki un virsdienesta instruktori uz-
rāda savas dienesta apliecības.

6. Pieteicoties bibliotēkā, lasītājs uz
sevišķas zīmes ar parakstu apņemas iz-
pildīt bibliotēkas noteikumus.

7. Pieteicoties bibliotēkā, lasītājs sa-
ņem lasītāja karti. Grāmatas izsniedz
uz mājām tikai uzrādot šo karti. Lasī-
tāja kartes nozaudēšana nekavējoties jā-
ziņo bibliotēkai.

8. Adreses maiņa nekavējoties jāziņo
bibliotēkai.

9. Par lipīgām slimībām lasītāju dzī-
voklī nekavējoties jāziņo bibliotēkai un
jānodod bibliotēkas grāmatas.

10. Pieaugušo bibliotēkas pieejamas
personām, vecākām par 15 gadiem, bet
pieaugušo lasītavas — vecākām par 16
gadiem. Bibliotēkas bērnu nodaļā vecums
nav ierobežots.

11. Vienam lasītājam izsniedz līdz uz
mājām ne vairāk kā 2 grāmatas.

12. Retas un dārgas grāmatas, avīzes
un žurnāli lasāmas tikai lasītavā.

13. Grāmatas lasītājs var paturēt
14 dienas.

14. Lasītājam, kas neizpilda biblio-
tēkas noteikumus, var neizsniegt grāmatas
un aizliegt apmeklēt bibliotēku.

15. Lasītājam jāatlīdzina visi izde-
vumi, kas bibliotēkai cēlušies, uzmeklējot
noteiktā laikā neatnestās grāmatas. Iz-
devumu summu (par atgādinājumiem,
ziņnesi u. t. t.) nosaka izglītības valde
faktisko izdevumu robežās.

16. Lasītājam jāatlīdzina visi zaudē-
jumi, kas cēlusies bibliotēkai par lasītāju
sabojātām un nozaudētām grāmatām.
Zaudējumu lielumu nosaka bibliotēka,
bet tas nedrīkst pārsniegt grāmatas vēr-
tību.

17. Lasītavas pieejamas ikvienam, ne-
uzrādot dokumentus.

18. Piedzēruši un uzkrītoši netiri
ģērbušies lasītavā nedrīkst uzturēties.

19. Lasītava aizliegts uzturēties -

drēbēs. Par virsdrēbju uzglabāšanu garde-
robē nav jāmaksā.

20. Lasītavā, tāpat kā vispār _ biblio-
tēkas telpās, aizliegts skaļi sarunāties un
trokšņot.

21. Lasītavā, tāpat kā vispār biblio-
tēkas telpās, aizliegts pīpot.

22. Lasītavā nevienam nav brīv reizē
aizņemt vairāk par vienu jaunu avīzi
vai žurnālu.

23. Bibliotekāram tiesības izraidīt no
lasītavas personas, kas neizpilda lasītavā
noteikto kārtību.

Ar šiem noteikumiem atcelti Rīgas
pilsētas valdes 1933. g. 10. februāra sēdē
pieņemtie Rīgas pilsētas bibliotēku no-
teikumi.

Rīgas pilsētas galva R. Garsels.

Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Saistošie noteikumi
par ateju un samazgu bedru pārbūvēšanu

Lejasciemā,
pieņemti Lejasciema pils. valdes š. g.
26. oktobra sēdē (16. prot. 1. §) un apstipri-
nāti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības

pārvaldes 1935. g. 5. dec. 97715. rakstu.
1. §. Visas pastāvošās atejas, samazgu

bedru un mēslu tvertnes, kas neatbilst
noteikumiem par ateju vietu un samazgu
bedru ierīkošanu pilsētās un biezi apdzī-
votās vietās („Vald. Vēstn." 1927. g. 133.
un 1935. g. 130. num.) — pārbūvējamas
līdz 1936. g. 1. oktobrim.

2. §. Šo noteikumu pārkāpēji saucami
pie atbildības uz Sodu likuma pamata.

3. §. Šie noteikumi stājas spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Lejasciemā, 1935. g. 14. novembri.
Pilsētas galva 0. Dambrovs.

Sekretārs F. Drukteins.

Māksla.
Nacionālā opera. Trešdien, 11. dec, „Eke-

bijas kavalier i". Diriģents S. Indovino.
Parastās puscenas. — Ceturtdien, 12. dec,
pīkst. 20, vijoļvirtuoza Žaķa Tibo atvadkoncerts.
Programmā: Bēthovena Kreicera sonāta, Lalo
Spāņu simfonija, Bachs, Mocarts, Rāmo. Pa-
rastās puscenas ierobežotā skaitā. — Piektdien,
13. decembri, „L o h e n g r i n s". Piedalās

G. Pērkone, H. Berzinska, A. Kaktiņš, J. Niedra
u. c. Diriģents T. Reiters. Apvienots Nac
operas un Reitera koris. Parastās puscenas. —
Sestdien, 14. dec, ballets „Korsārs". Pa-
rastās puscenas.

Nacionālais teātris. Trešdien, 11. dec, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „Z v e j n i e k a dēls"
1. daļa ar Ž. Katlapu un M. Zīlavu. — Ceturt-
dien, 12. dec, pīkst. 19.30 T. Lāča viesizrādē
par Ietām cenām ,.Dzīvība un nāv e". —
Piektdien, 13. dec, pīkst. 19.30 pirmo reizi
,,Dullais barons Bundulis" V. Zonberga tautas
luga 3 cēl. ar dziesmām un dejām — pēc Zei-
boltu Jēkaba stāsta. Režisors A. Amtmanis-
Briedītis, dekorators V. Valdmanis, J. Kalniņa
mūzika, diriģents K. Lietiņš, dejas iestudējusi
Z. Lepne. Titullomā K. Legzdiņš. Derīga abo-
nementa 8. biļete. Parastās puscenas ierobežotā
skaitā.

Dailes teātris. Trešdien, 11. dec, ,,V e c a i s
pilskungs". — Ceturtdien, 12. dec, .J ā-
tais ceļ š". (Gusts — A. Filipsons.) — Piekt-
dien, 13. decembrī, lētā izrādē ,,Pļāpīgās
si e vas".

Sestdien, 14.dec, pirmo reizi komēdija „Nauda
valda pasauli". — Svētdien, 15. dec, dienā
tautas izrādē „Vecais pilskung s".

Rīgas Mazais teātris. Sestdien, 14. decembri,
Solitudē, 22. pamatskolā Solitudes ielā 30,
pīkst. 20 Ed. Vulfa komēdija „S e n s ā c i j a". —
Svētdien, 15. dec, pīkst. 19.30 Torņkalnā,
M. Altonavas ielā 6 Ed. Vulfa komēdija „Sen-
s ā c ij a".

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Baltijas valsts ārlietu ministru konferences
otrā dienā,

10. decembrī, Ministru prezidents un
ārlietu ministrs Dr K. Ulmanis un
Igaunijas ārlietu ministrs J. Seljamaa
parakstīja protokolu par atlīdzību agrā-
kiem zemes īpašniekiem par viņiem atsa-
vināto zemi, kas atrodas Latvijas-Igau-
nijas robežas joslā.

Pīkst. 13 deponēja ratifikācijas grāmatas
konvencijai starp Latviju, Igauniju un
Lietavu par civīltiesu spriedumu savstar-
pēju atzīšanu un izpildīšanu, protokolam
starp Latviju un Igauniju pie minētās
konvencijas un konvencijai starp Latviju,
Igauniju un Lietavu par krimināllietās
iepriekš piespriesto sodu savstarpēju
atzīšanu.

Kā izdarāmi ārzemju maksājumi
Čechoslovakijā.

Papildinot š. g. 4. decembra rīkojumu
par 50 kronu un augstāku banknošu iz-
vešanas aizliegumu no Čechoslovakijas

un par 10 un 20 kronu papīrnaudas zīmju

un visāda veida metallnaudas atļauju
tikai tūristu satiksmei, Čechoslovakijā
publicēts aizliegums, pēc kura par precēm,
kas izvestas no Čechoslovakijas uz ārze-
mēm (arī par citādām prasībām no ārze-
mēm Čechoslovakijā), nedrīkst izdarīt
maksājumus skaidrā naudā čechoslovaku
banknotēs, mazāku vērtību papīrnaudā
(10 un 20 kronās) un visāda veida metall-
naudā. Šie maksājumi turpmāk izdarāmi
Čechoslovakijā tikai ar čekiem vai bankas
pārvedumiem Čechoslovakijas kronās vai
ārzemju valūtā.

Čechoslovakijas maksāšanas līdzekļus
skaidrā naudā (banknotes vai sīknaudu),,
kas cirkulē ārpus Čechoslovakijas territo-
rijas, var izlietot ceļotāji no ārzemēm
Čechoslovakijā savu uzturēšanās izdevumu
segšanai.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 11. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 15,05—15,35

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 99,90—100,90
100 Itālijas liru — —25,50
100 Zviedrijas kronu 77,30—79,30
100 Norvēģijas kronu 75,30—77,30
100 Dānijas kronu 66,85—68,85
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40'
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role_

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nol. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privāttiesību kop. 2451. p.
pamata, uz Johana Sausiņa
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1935. g.
27. novembrī publicēto 1935. g.
13. septembrī Jaungulbenes pag.
mir. Jāņa Andreja d. Sausiņa
1935.g.7.augustā publiskā kārtībā
sastādīto testamentu, un visas
personas, kam ir kādas tiesības uz
Jāņa Sausiņa mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludināša-
nas ,,Valdības Vēstnesī".

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un

zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 3. decembri.
L. 5325/35. 28435
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.

Sekretāra v. lansons.

r \
&iesu

sludinājumi.v '
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privāttiesību Kop. 2451. p. pa-
mata, uz Kārļa Dzērves piln-
varnieka zvēr. adv. p. Kārļa
Bones lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1935. g.
27. novembrī publicēto 1934. g.
26. decembrī Kūduma pag. mir.
Pētera Indriķa d. Dzērves 1914. g.
27. septembrī publiskā kārtībā
sastādīto testamentu, un visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz Pētera Dzērves mantojumu vai
sakarā ' ar šo mantojumu kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem un
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc iz-
sludināšanas ,,Vald. Vēstnesī".

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 3. decembrī.
L. 5544/35. 28434

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc ar Rīgas apgabaltiesas
1935. g. 24. jūlija lēmumu par
mirušu atzītā Vasilija Teodora-
Grigorija d. Smetankina ir at-
klāts mantojums un uzaicina, kam
ir uz šomantojumu, vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc
izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 4. decembrī.
L. 5206/35. 28648
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 7. septembrī Rīgā mir.
Annas Šiliņš, dzim. Gulbis, ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem un t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 trenēšu laikā pēc izsludinā-
šanas ..Vaid. Vēstnesī"

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 4. decembrī.
L. 5533/35. 28649
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. Jansons.Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. gada 11. oktobrī Bīriņu
pagasta mir. Antona Teņa dēla
Leimaņa ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem,
ideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minē-
tai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
izsludināšanas „Vald. Vēstnesī'.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par sīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 4. decembrī.
L. 5555. 28647
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1935. g. 19. no-
vembrī Augustes Marijas Drei-
ers (Drehers), dzim. Elksnis,
prasības lietā pret Jāni (Johanu)
Arnoldu Dreieri (Dreheri) par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta 1903. g. 2. janv. Rīgā,
Jēzus draudze, starp Augusti
Mariju Dreiers (Drehers), dzim.
Elksnis, pase Alksnis, un Jāni
(Johanu) Arnoldu Dreieru (Dre-
heru), neatkarīgi no vainas.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
834.839. un 859. p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 5. decembrī.
371/35. _ 28776g
Priekšsed. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1935. g. 3. dec.
Tatjanas Medvedevs, dzim. Kro-
tovs, prasības lietā pret Tomu
Medvedevu par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1918. g.
februārī Rēzeknes apr., Štikānu
vecticībnieku draudzē starp
Tatjanu Medvedevs, dzim. Kro-
tovs. un Tomu Medvedevu uz
Lik. par laulību 50. p. pamata,
atstājot pravinieku meitu Glike-
riju, dzini. 1928. _g. 10. jūnijā,
matēs audzināšana.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīga .spēkā.

Rīgā, 1935. g. 5. decembrī.
1898. 28777g
Priekšsed. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401..
405., 413., 416. p. pamata, uz
Antiņinas Antona m. Tālers, dz.
Milkevičs, lūgumu viņas prasī-
bas lieta pret Antonu Tāleri nar

laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kura dzīves vieta prasī-
tāja^ nav zināma.ierasties tiesā
2 mēnešu laika pēc izsludināša-
nas „Vald. Vēstn."

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sutīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai iz-
klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 5. decembrī.
L. 2476/35. 28778g
Priekšsed. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413., 416. p. pamata, uz
AnnasLaunerts, dzim. Lazdov-
skis, lūgumu viņas prasības lietā
pret Pavulu . Launertu par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sutīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai iz-
klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 5. decembrī.
L. 644/35. 28779g
Priekšsed. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. S t ū r e.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas ,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 8. janvārī mir. Marijas
Augustiņš, dzim. Pormalis, 1934. g.
28. augustā pie Biržu pagasttiesas
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas i'erunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
28457 M.l. 2444

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e v i n et e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
23.janvārī mir. Žaņa Griķa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem un 1.1.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas „Vald. Vēstn.".

Termi ņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
M. I. 1947/35. 28460

Tiesnesis G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devinetels.

jelgavis apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
24. jūnijā mirušā Pētera Radiņa
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas „VaId. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
M. 1. 2177/35. 28458

Tiesnesis G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 8. maijā mirušā Jura
Godaiņa 1935. g. 4. maijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas „VaId.
Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atz.īs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembri.
28459 M.l. 2420

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina tas personas, kuru rokās
atrodas šādi Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļā Jānim
Eimanim piederošās nekustamās
mantas Jelgavas pils. IV hip.
iec. immobila zemesgr. reģ. 51.
zemesgrāmatu folijā ierakstīti
prasījuma dokumenti: 1) obli-
gācija par 3250,— krievu cara
rub[., ko izrakstījušas 1879. g.
7. jūnija Jette Bernsteins, dzim.
Rubinšteins, un Bēra-Lazera
Bernsteina jm korroborēta 1879.
gada 22. jūnija ar 260. num.,
2) pirkuma - pārdevuma līgums,
noslegts _ 1884. g. 8. augustā
starp Juliusu Sīmani un Izaku
Izraeloviču ar 2100,— krievu
cara rubļ. lielu pirkuma summas
atlikumu un korroborēts 1884. g.
8, augustā ar _ 211. num., un
1893. g. 5. maijā validē par 800
kr. cara rubļ. ar 360. num. ieras-
ties šai tiesā 1 mēneša laikā
pec izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minētos
aktus.

Ja noteiktā laikā aktus ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādus pai
samaksātiem un lūdzējam Jā-
nim Eimanim atvēlēs prasīt hi-
potēku dzēšanu zemesgrāma-
tas. L. 1187/35. 28466i

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī
Priekšsed. v. G. Beimuts
Sekretārs M. Devinetels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p!
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 13. maijā mir. Katrīnes
Maike, dzim. Grosmanis, 1930. g.
21. augustā notariālā kārtībā

sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu ,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
28461 M, 1, 2323/35

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 77. panta pamata,
paziņo Alvīnei Pauļuks, atr.
Lapsiņš, dz. Millers, ka tiesa š.g.
21. novembrī aizmuguras no-
sprieda viņas laulību ar Jēkabu-
Arvīdu Pauļuku šķirt.

Jelgavā. 1935. g. 3 decembrī.
L. 250/35. 28462r

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Redaktors . M. Ārons.
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Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 77. panta pamata,
paziņo Jūlijai Dravenieks, dzim.
Kulšinskis, ka tiesa š. g. 14. no-
vembrī aizmuguras nosprieda
viņas laulību ar Jāzepu Drave-
nieku šķirt. L. 402/35. 28463r

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
Priekšsed. v. G. Beimuts,

Sekretāra pal. F. K a p r a I i s.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 77. panta pamata,
paziņo Ernestam Dzenim, ka
tiesa š. g. 22. augustā aizmugu-
ras nosprieda viņa laulību ar
Elvīru-Emiliju Dzenis, dzim.
Knops, šķirt. L. 114/35. 28464r

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma
par laulību 77. panta pamata,
paziņo Jānim Ziedam, ka tiesa
š. g. 9. maijā aizmuguras no-
sprieda viņa laulību ar Paulīni
Zieds, dzim. Skrebers, šķirt.

L. 148/35. 28465r
Jelgava, 1935. g. 3. decembrī.

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļā Dorei
Judelovics, dzim. Hercenbergs,
piederošās nekustamās mantas
Jelgavas pils. III hip. iec. immo-
bila ar zemesgr. reģistr. 26.
zemesgrāmatu reģistra folijā
ierakstīts prasījuma dokuments
izpildu raksts par 664,05 krievu
cara rubļ., kas izdots 1910. gada
6. septembrī Dorei Judelovics,
dzim. Hercenbergs, un korro-
borēts 1910. g. 18. septembrī ar
2835. num., ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā pēc izsludināša-
nas „Valdības- Vēstnesī" un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējai Dorei
Judelovics, dzim. Hercenbergs,
atvēlēs prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemesgrāmatās.

L. 1186735. 28467r
Jelgava, 1935. g. 3. decembrī.

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Tukuma-Talsu ze-
mesgrāmatu nodaļā Jēkabam-
Alfrēdam Bēnusam piederošās
nekustamās mantas Slampes
pag. „Vec-Benusu" māju ze-
mesgr. reģistr. 2900. zemes-
grāmatu reģistra folijā ierak-
stīts prasījuma dokuments —
obligācija par 8000,— krievu
cara rubļ., kas izdota 1910. g.
23. novembrī Ernstam Miķeļa
d. Strausam un korroborēta
1910. g. 25. novembrī ar 2121.
num., ierasties šai tiesā 1 mē-
neša laikā pēc izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto aktu._

Ja noteiktā laikā aktu ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jēka-
bam - Alfrēdam Bēnusam atvē-
lēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

L. 1176/35. 28468r
Jelgava, 1935. g. 3. decembrī.

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Jēkabpils zemes-
grāmatu nodaļā Jānim Žagatām
piederošās nekustamas mantas
Jēkabpils apr., Piksteres mui-
žas zemes gabala „Sappol
.No 50" ar zemesgrāmatu reģistr.
2189. num. zemesgrāmatu reģis-
tra folijā ierakstīts prasījuma
dokuments — obligācija par
700,— krievu cara rubļ., kas
izdota 1911. g. 29. martā Sunāk-
stes krājaizdevu sabiedrībai un
korroborēta 1911. g. 30. marta
ar 870. num., ierasties šai tļesa
1 mēneša laikā pēc izsludināša-
nas ./Valdības Vēstnesī" un ie-
sniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laika aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parāda rakstu
par anullētu un lūdzējam Jānim
Žagatām atvēlēs prasīt hipotē-
kas dzēšanu zemesgrāmatas.

L. 1175/35. 28469r
Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n gt e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina tās personas, kuru rokas
atrodas šādi Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļa Minnai-
Tēklai Cērpinš, dzim. Treijs.

piederošas nekustamās mantas
Zaļenieku pag. „Zemzaru" mā-
jas ar zemesgr. reģistr. 17050
zemesgrāmatu reģistra folijā
ierakstīti prasījuma dokumenti:
1) obligācija par 900,— krievu
cara rubļ., kas izdota 1893. g.
4. maija Zaļenieku krāj-aizdevu
kasei un korroborēta 1893. g.
5. maija ar 361. num., un 2) ob-
ligācija par 500,— krievu cara
rubļ., kas izdota 1904. g. 17. feb-
ruārī Zaļenieku krājaizdevu
kasei un korroborēta 1904. g.
26. februārī ar 256. num., ieras-
ties šai tiesā 1 mēneša laikā pēc
izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu rak-
stus par anullētiem un lūdzējai
Minnai - Teklai Cērpiņš, dzimusi
Treijs, atvēlēs prasīt hipotēku
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī,
L. 1173/35. 28470r
Priekšsed. v. G. Beimuts
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina tās personas, kuru rokās
atrodas šādi Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļā Otilijai-
Leontinei Vasariņš, dzim. Gu-
dže, piederošās nekustamās
mantas Vec-Jaun-Saules mui-
žas „Sisaiņu" māju ar zemes-
grāmatu reģistra 1524. num.
zemesgrāmatu reģistra folijā
ierakstīti prasījuma dokumenti:
1) obligācija par 600,— krievu
cara rubļ., kas izdota 1902. g.
21. februārī Bauskas pilsmui-
žas krāj-aizdevu kasei un kor-
roborēta 1902. g. 28. februārī
ar 216. num.; 2) obligācija par
1000,— krievu cara rubl., kas
izdota 1907. g. 8. februārī Baus-
kas pilsmuižas krājaizdevu ka-
sei un korroborēta 1907. gada
8. februārī ar 293. num.; 3) ob-
ligācija par 2200,— krievu
cara rubļ., kas izdota 1911. g.
29. novembrī Bauskas lauk-
saimniecības un palīdzības
biedrībai un korroborēta 1911.
g. 29. novembrī ar 3659. num.,
un 4) obligācija par 2000 —
krievu cara rubļ., kas izdota
1913. g. 14. jūnijā Bauskas lauk-
saimniecības un palīdzības
biedrībai un korroborēta 1913.
gada 18. jūnijā ar 1541. num.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša lai-
kā pēc izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minētos
aktus.

Ja noteiktā laikā aktus ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu rak-
stus par anullētiem un lūdzējai
Otilijai - Leontīnei Vasariņš,
dzim. Gudže, atvēlēs prasīt hi-
potēku dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
L. 1178/35. 28471 r
Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļā Šlomam
Zajancam piederošās nekusta-
mās mantas Jelgavas pils. III
hip. iec. immobila ar zemesgr.
reģistr. 40.A zemesgrāmatu re-
ģistra folijā ierakstīts prasīju-

ma dokuments — obligācija par
3000,— krievu cara rubļ., kas
izdota 1913. g. 14. februārī Emī-
lam Frankam un korroborēta
1913. g. 14. februārīar 427,
num., ierasties šai tiesa 1 mē-
neša laikā pēc izsludināšanas
,.Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs paradu par
samaksātu un lūdzējam Šlomam
Zajancam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemesgarmatas,

L. 1189/35. 28472r
Jelgava, 1935. g. 3. decembrī,
Priekšsed. v. G. B e i fn u t s.

Sekretārs M.'Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemesbankas
lūgumu un pamatodamās uz sa-
vu šī gada 21. novembra nolē-
mumu un Civīlproc. nol. 1712,
p. 2. pkt. un 1923. g. 17. marta
lik. 3. p., uzaicina to personu,
kuras rokās atrodas obligācija
korroborēta 1913. g. 25. jūnijā
ar 956. num. uz Talsu apr. Pas-
tendes-Kalešu muižas Strum-
pe" mājām ar hip. 1690. num.
nodrošinot paradu par 4100 kr,
rbķ ar ķīlu tiesībām uz minē-
tām mājām, tāpat personas, ku-
rām būtu kādas tiesības uz mi-
nēto aktu, — iesniegt aktu un
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludināša-
nas «Valdības Vēstnesī". Ja
minētā termiņā obligāciju ne-
iesniegs jeb tiesības nepieteiks
tiesa atzīs parāda aktu par iz-
nīcinātu un Valsts zemesbankai
dos tiesību prasīt hipotēkas
dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
O. L. 1170/35. 28474r
Priekšsed. v. G. Beimut s.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļā Irmai
Rūberts piederošās nekustamās
mantas Vec-Jaun-Saules mui-
žas Zūru māju ar zemesgr. reģ.
1576. zemesgrāmatu reģistra
folijā ierakstīts prasījuma do-
kuments — obligācija par 1000
krievu cara rubļ., kas izdota
1894. g. 16. augustā Amt-Baus-
kas krājaizdevu kasei un kor-
roborēta 1894. g. 16. augustā ar
857. num., ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā pēc izsludināša-
nas „Valdības Vēstnesī" un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa izsludinās parāda
rakstu par anullētu un lūdzējai
Irmai Rūberts atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemesgrā-
matās. L. 1179/35. 28475r

Jelgava, 1935. g. 3. decembrī.
Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemesbankas
lūgumu un pamatodamās uz sa-
vu šī gada 21. novembra nolē-
mumu un Civīlproc. nol. 1712.
p. 2. pkt. un 1923. g. 17. marta
lik. 3. p., uzaicina to personu,
kuras rokās atrodas pirkuma-
pardevuma akts, korroborēts
1882. g. 30. aprīlī ar 287. num.
uz Talsu apriņķa Kargades
muižas „Kivit" mājām ar hip.
1442. num., nodrošinot p'rkuma
summas atlikumu 2303 kr. rbl.
ar ķīlu tiesībām uz m'njtām
mājam, tāpat personas, kurām
būtu kādas tiesības uz nrnēto
aktu, — iesniegt aktu un pie-
teikt

^
savas tiesības šai tiesai

i mēnešu laikā pēc izsludināša-
nas „Valdības Vēstnesī". Ja
minētā termiņā aktu neiesniegs
jeb tiesības nepieteiks, tiesa at-
zīs parāda aktu par iznīcinātu
un Valsts zemesbankai dos tie-
sību prasīt hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.-

Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
O. L. 1203/35. 28473r
Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, uzai-
cina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Tukuma-Talsu ze-
mesgrāmatu nodaļā Jēkabam-
Alfrēdam Bēnusam piederošās
nekustamās mantas Tukuma
apr., Slampes muižas „Vec-Bē-
nusu" māju ar zemesgrāmatu
reģistr. 2900. zemesgrāmatu re-
ģistra folijā ierakstīts prasīju-
ma dokuments — obligācija par
1500,—. krievu cara rubļ., kas
izdota 1910. g. 19. janvārī
Džūkstes-Pienavas krājaizdevu
kasei un korroborēta 1910. g.
19. janvāri ar 114. num., ieras-
ties šai tiesā 1 mēneša laikā pēc
izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu ne-
iesniegs, tiesa atzīs parāda rak-
stu par anullētu un lūdzējam
Jēkabam-Alfrēdam Bēnusam at-
vēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

L. 1177/35. 28476r
Jelgavā, 1935. g. 3. decembrī.
Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabaltiesas
priekšsēdētājs

paziņo, ka Krustpils iecirkņa
tiesu izpildītajā kanceleja no
1935. g. 6. decembra atrodas
Krustpilī, Rīgas iela 202.

Daugavpilī, 1935. g. 6. dec.
11379. 28907g

Priekšsēdētājs A. K o _c i ņ š
Sekretārs A. Dzērve.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1933. g. 5. dec. mi-
rušā Andreja Ozola 1933. gada
4. dec. sastādītais privattesta-
ments ar apgabaltiesas 1935. g.
3. aug. lēmumu apstiprināts iz-
pildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
L. 786a/35. 28478g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1934. g. 24. sept. mi-
rušā Antona Miķeļa d. Gur-
kovska 1934. g. 26. jūnijā sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1935g. 22. nov. lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
L. 1592a/35. 28479g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs J, Tiltiņš,

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1935. g. 10. martā
mirušā Jakuba Andreja d. Pu-
zaka 1930. g. 30. maiļa sastādī-
tais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 4. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
L. 1946a/35. 28480g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
pazjņo, ka 1933. g. 14. janv. mi-
ruša Jefima Mārtiņa d. Jeršova
1932. g. 30. dec. sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1933. g. 12. sept. lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
L.1347a/33. 2 _8481g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazjņo, ka 1934. g. 27. nov. mi-
rušā Ignata Leonova 1934. g.
28. jūlijā sastādītais notāriēlais
testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 12. febr. lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
L. 967a/35. _ 28482

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
pazļņo, ka 1932. g. 29. maijā mi-
rušā Andža (Ananija) Pētera d.
Upīša 1932. g. 11. janv. sastādī-
tais privattestaments ar apga-
baltiesas 1933. g. 26. maija lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
L. 1043/a33._ 28483g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
paziņo, ka 1934. g. 29. nov. mi
rušas Annas Kondratija m. Le
bedevs 1934. g. 25. sept. sastā
dītais privattestaments ar ap
gabaltiesas 1935. g. 4. sept. lē
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
L. 1143a/3_5._ 28484s

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
paziņo, ka 1934. g. 5. jūnijā mi
rušās Malvīnes Antona m
Meška 1934. g. 2. jūnijā sastādi
tais privattestaments ar apga>
baltiesas 1935. g. 15. okt. lē
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 4. dec.
1531a/35. _ 28485g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nodala, uz Civīlproc. lik.
1460. p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo,
ka ar Latgales apgabaltiesas
1929. g. 13. sept. lēmumu re-
ģistrētais Latgales darba un
lauksaimniecības artelis „Vie-
nība" slēgts un tā likvidācija
pabeigta. 28487g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Nod. pārzinis K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. reģistrā-

cijas nodala, uz Civīlproc. lik.
1460. p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo,
ka ar Latgales apgabaltiesas
1920. g. 28. apr. lēmumu re-
ģistrētā Kombuļu patērētāju
biedrība „Gaisma" slēgta un
tās likvidācija pabeigta. 28488g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Nod. pārzinis K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrā-

cijas nodala, uz Civīlproc. lik.
1460. p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo,
ka ar Latgales apgabaltiesas
1920. g. 26. maija lēmumu re-
ģistrētā Nerzas patērētāju bied-
rība slēgta un tās likvidācija
pabeigta. 28489g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Nod. pārzinis K. Vikmani s.

Sekretāra p. i, E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nodala, uz Civīlproc lik.
1460. p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo,
ka ar Latgales apgabaltiesas
1920. g. 21. jūlija lēmumu re-
ģistrētā Lipnas paterētaju _ bied-
rība „Vārpa" slēgta un tas lik-
vidācija pabeigta. 28490g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Nod. pārzinis K. Viktnanis.

Sekretāra o. i. E. K a ņ e p s

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nodala, uz Civīlproc. lik.
1460. p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to 'sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo,
ka ar Latgales apgabaltiesas
1933. g. 28. janv. lēmumu re-
ģistrētā Zalas-Lejas zvejniecī-
bas sabiedrība slēgta un tas
likvidācija pabeigta. 28491g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Nod. pārzinis K. Vikmanis.

Sekretāra v. i. E. K a ņ e ps

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nodala, uz Civīlproc. lik.
1460. p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo.
ka ar Latgales apgabaltiesas
1933. g. 19. okt. lemumu_ re-
ģistrētā Daugavpils patērētāju
biedrība „Unitas" slēgta un tas
likvidācija pabeigta. 28492g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Nod. pārzinis K. Vikmanis.

Sekretāra n. i. E. KanCDS,

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nodala, uz Civīlproc. lik.
146064 . p. un Noteik. par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām 46. p. pamata, paziņo,
ka ar Latgales apgabaltiesas
1920. g. 9. dec. lēmumu reģis-
trēta patērētāju biedrība „Arājs"
slēgta un tās likvidācija pa-
beigta. 28493g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.

Nod. pārzinis K. Vikmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodaļa, pamatoj.
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša 1935. g. 28. nov. lēmu-
mu, tirdzniecības reģistrā „A",
firmas „Z. Kaiceris" ierakstā
236. num., izlabojot ieviesušos
kļūdu, 2. ailē svītroti vārdi
«Daugavpilī, Vagzāles ielā 18"
un no jauna ierakstīts «Uzņē-
mums atrodas Daugavpilī,
Imantas ielā 70". 28908g

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra v. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar Sodu lik. 239. p,
izsludina, ka viņa 1935. gada
25. sept. spriedumu Bruno Zake,
viņa apsūdzībā pēc Sodu lik.
235. p. par sanitāro noteikumu
neievērošanu atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 15,— vai maksai
nespējas gadījumā ar 5 dienām
arestā. Atzīme. Spriedums stā-
jies likumīgā spēkā. Bruno Zake
ir pārtikas preču tirgotavas
īpašnieks Margrietas ielā 16.
Kr. 1278/35. 28909g

Rīga, 1935. g. 5. decembrī.
Miertiesnesis 2. Pinkuls,

Rīgas pils. 4. iec. miertiesne-
sis, uz Sodu lik. 33. un 239. p.
pamata, paziņo, ka viņš 1935. g.
13. sept. sodījisAnatoliju Ku-
lakovski par bojātu desu gla-
bāšanu un par telpu un darba
rīku netīrību savā skārnī Rīgā,
Ludzas ielā 56, pēc Sodu lik.
235. un 236. p. 1. d. ar Ls 40,—.
bet nemaksāšanas gadījumā ar
2 nedēļām arestā. 28869g

Miertiesn. V. P a v 1 o v s k i s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
mirušā Pētera Griezņa ir at-
klāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
tās pieteikt minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām. L 1641/35.

Rīgā, 1935. g. 3. dec 28564

Miertiesnesis E. Maiirers.

Valkas apr. 1. iec. miertiesne-
sis ar 1935. g. 29. maija spriedu-
mu Kārli-Richardu Jēkaba d.
Kukaini, dzim. 1894. g. 15. jū-
lijā, par netīrību desu darbnīcā
un gaļas skārnī, Valkā, Raiņa
ielā 38, sodījis pēc Sodu lik.
235. p. ar Ls 30,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 2 nedē-
ļām arestā.

1935. g. 2. sept. Rīgas apga-
baltiesas 2. kriminālnodala no-
sprieda: miertiesneša spriedumu
apstiprināt. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Valkā, 1935. g. 6. decembrī.
216 kr. 28872g

Miertiesnesis D a b o 1 i n š

Dobeles iec. miertiesnesis, uz
Sodu lik. 239. p. pamata, paziņo,
ka Minna Jancovs, par uzturam
nederīgas desas glabāšanu pār-
došanai savā gaļas preču vei-
kalā, Dobelē, Pasta ielā 2, ar
1935. g. 30. sept. tiesas pavēli,
kas stājusies likumīgā spēkā,
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. so-
dīta ar Ls 30 vai maksātnespē-
jas gadījumā ar 8dienām arestā.

Dobelē, 1935. g. 6. decembrī.
Miertiesnesis A. Vai.ts.

Daugavpils 1. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1725. p. un Lik. kop. X sēj. 1. d.
1239. p. un savu 1935. g. 3. dec.
lēmumu, paziņo, ka pec Annas
Kiseļevs ir palicis mantojums
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakara ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
pēc piekrītības 3 mēnešu laika
pēc izsludināšanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 3. dec.
C. 1. 845. %

28703g
Miertiesu. H. Šva r c b a c h s.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 30.nov.
lēmumu, Civīlproc. nol. 1725.
un 1727. p. un X sēj. 1. d. 1239.
p., uzaicina 1918. g. 17. sept.
mirušā Jēkaba Antona d. Vol-
kova mantiniekus pieteikt sa-
vas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc izsludināšanas «Valdības
Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 2. dec.
C. 1153./35. 28504g

Miertiesnesis K. A v e n s.
Jaunlatgales iec. miertiesne-

sis, saskaņā ar savu 1935. gada
4. dec. lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1934. gada
12. aug. mirušā Antona Joņa d.
Logina mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Šķilbēnu pag._
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
oēc izsludināšanas «Valdības

Vēstnesī".
Jaunlatgalē, 1935. g. 4. dec.

70. 28502g
Miertiesn. K. M a 1k a u s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1935. gada
16. nov. spriedumu tirgotājs
Izraels Supers, dzim. 1889._ g.,
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu savā gaļas tirgotavā Kār-
savā, Latgales ielā 27, pēc Sodu
lik. 156. p. 1. d. un 235. p. par
katru pārkāpumu atsevišķi un
pēc kopības pēc Sodu lik. 58. p.,
sodīts ar 50 latietru pārvēršot
šo sodu viņa maksāt nespējas
gadījumā ar 2 nedēļām arestā;

Kārsavā, 1935. g. 6. dec.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1935. gada
24. sept. spriedumu tirgotāji
Feiga un Jankelis Ģermāni par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā gaļas tirgotavā Nautrēnu
pag. Rogovkā pēc Sodu lik.
235. p., sodīti ar Ls 25,— katrs,
pārvēršot šo sodu viņa maksāt-
nespējas gadījumā 7 dienas
aresta katram.

Kārsavā, 1935. g. 6. dec.
1148k/35. 28916g

Miertiesnesis A. Ej_k l_o_n s.
Ludzas I. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1935. g. 29. no-
vembra lēmumu, Civīlproc. no-
lik. 1725. un 1727. p. un Latga-
les civīllik. 1239. p., uzaicina
1932. g. 11. aprīlī miruša Ru-
beņa Javica mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķa atstāto mantojumu, kas
atrodas Ludzas apr. Zvirgzdi-
nes pag., 3 mēnešu laikā pec
izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādus pieteikumus nepie-
ņems. 31. 282. 28498r

Ludzā, 1935. g. 2. decembrī.
Miertiesnesis R. Obraras.

Rīgas apgabalt. II. iec. tiesu
izpildītājs O. J u r k a paziņo, ka
1935. g. 17. dec. pīkst. 10, Rīgā,
Stabu iela 19, dz. 12, kustama
īpašuma pārdošana pie Leontī-
nes Krupkins, ir atcelta.

Rīgā, 1935. g. 10. decembrī.
Tiesu izpild. O. J u r k a.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
18. decembrī pīkst. 12, Mellužos
Kāpu ielā 30 pārdos Andreja
Legzdiņa mēbeles, šujmašīnu,
klavieres un tīklus, novērtētus
par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

nīgā, 1935. g. 7. dec 29124
Tiesu iznildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
18. decembrī pīkst. 11 Rīgā,
Valdemāra ielā 37, dz. 2, pārdos
Juliusa Švalbes mēbeles, novēr-
tētas par Ls 1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 28985

Rīgā, 1935. g. 9. decembrī.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1935. g. 19. decembrī
pīkst. 10 Rīgā, Brīvības ielā 4/6
cimdu veikalā, pārdos Dāvida
Mirkina kungu un dāmu ādas
cimdus, novērtētus par Ls 355.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-

Rīgā, 1935. g. 6. dec. 29135
Tiesu izpild. V. Ž t r a u s s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
18. decembri pīkst. 11 Rīgā,
Baznīcas ielā 19, klīnikā, pārdos
Zamueļa Krupkina divus rakstām-
galdus, rentgena kabineta ie-
kārtu un kalnu saules aparātu
novērtētus par Ls 1545,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 28984

Rīgā, 1935. g. 9. decembrī.
Tiesu izp. A. G r ī n f e 1 d s.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
s on s (kanceleja Rīgā, Elizabe-
tes ielā 9), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1936. g. 13. jū-
nijā pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos otrā publiskā izsolē Ernesta
Jāņa dēla Paegles nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Skultes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
15628. num. un sastāv no Skul-
tes muižas atdalītā zemes ga-
bala „Alkšņi 85 F", 16,86 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1550,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3,300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls 155,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 27. nov. 28986
Tiesu izo. V. I u r s o n s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Vīksna (kanceleja Jelgavā,
Pētera ielā20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Jēkaba
Jāņa dēla Freivalda 1936. gada
5. februāri pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā Jēkaba Jāņa d. Freivalda
Jelgavas apr. Auces pilsētas ne-
kustamo īpašumu 321F num., ar
zemes grāmatu reģ. 273. num.,
kas atrodas Aucē, Alunana
ielā 45;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 286,—;

3) tai ir Ls 5200,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 28,60 un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. '

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 28925J

Jelgavā, 1935. g. 6. decembrī.
Tiesu izpild, J, Vīksna,

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J.V ī k s n a (kanceleja Jelgavā,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un Dobeles krājaizdevu sab.
prasību piedziņai no Jāna Ēvalda
d. Slavas 1936. g. 1. aprīlī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē otrā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Jāņa Ēvalda
d. Slavas Jelgavas apr.' Dobeles
pilsētas nekustamo mantu ar
zemes grām. 1. num. 1it. A;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 10.953,—;

3) tai ir Ls 36.100,—ar proc,
hip. parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1095,30
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītajā kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 28924

Jelgavā, 1935. g. 6. dec.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J.JV ī k s n a (kanceleja Jelgavā,
Pētera iela20, dz.2) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Jāņa
Kriša d. Šperliņa 1936. gada
1. aprīlī pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Jāņa Kriša d. Šperliņa
Jelgavas apr. Auces pilsētas
nekustamo īpašumu 470F ar
zemes grāmatu reģ. 162. num..

kas atrodas Auces pilsētā, Vī-
riņu ielā II;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 812,—;

3) tai ir Ls 2300,—ar proc
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 81,20
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 28926

Jelgavā, 1935. g. 6. decembrī.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja Lepā-
jā Kungu ielā 50), pamatojoties
uz C:VĪlproc. nolik. 1282.,
1283., 1285., 1286.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 3. aprīli
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē nekustamu mantu, piede-
rošu Jankelim-Joselim Švarcam,
Mozum-Movšam Bliocham, Dā-
vidam Estermanim un Zamuelim
Roze, kas atrodas Liepājā,
Bāreņu ielā 1, ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļas
zemes grāmatās ar hipot. 87. num.

Šī nekustamā manta pilnā
sastāvā ir novērtēta par Ls 13.680
un tiek pārdota Augustes de
Bērs (de Boer) prasības apmieri-
nāšanai.

Uz šo nekustamo mantu
ir nostiprināti hipotēku parādi
Ls 3.000,-— un ievests nodroši-
nājums Ls 150,— uz Dāvida
Estermaņa ideālo l /4 daļu.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 13.680,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 1368,— dro-
šības naudas un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja nekust,
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tiesu
izpildītāja.

Liepājā, 1935. g. 2. decembrī,
L. 2928 28927

Tiesu izp. J. Pētersons

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
1a v s (kanceleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.;
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Makša
Goldingera un Ievas Dzenis
prasību apmierināšanai 1936. g,
6. martā pīkst. 10 Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā atklātā izsolē
Ievai Kriša m. Rudzīts, dzim.
Kazkalējs, piederošas Aizputes
apr. Klosteres pag. Kazkalēju
mājas ar zemes grāmatu 3378.
num. — II reģ.;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7312,—;

_4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai Ls 2200 —
un Liepājas pilsētas krājkasei
Ls 5000,— un Ievai Kazkalējs
mūža alimenti;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 732,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novēiš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. 28928

Aizputē, 1935. g. 7. dec. 240
Tiesu izpildītājs A. S ālavs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec tiesu izpildītājs A. Men-
šikovs (kanceleja Daugavpilī
3. janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 13. jūnijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Jevstigneja d. Filimonova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr,
Višķu pag. Daniševkas s.
33. viens, un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 16266. num. un
sastāv no zemes gabala 9,537 ha
pplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 690,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 69,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tādā pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 4. decembrī.
29001 1083/35.

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s paziņo, ka 1935. g. «Vaid.
Vestu." 229. num. izsludināta
Marijas Jāzepa rn. un Ignata
Jāzepa d. Baranovskiju nekus-
tamas mantas, kas atrodas
Ilūkstes apr!, Demenes pag. un
sastāv no Poršnovkas 41. mā-
jam, ār hip. 2146. num., pārdo-
šana izsolē 1936. g. 11. apr. —
atcelta. 28931g

Grīva, 1935. g. 6. decembrī.
Tiesu_izpild._E._P_e_t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Pet-
r ī t i s paziņo, ka 1935. g. «Vaid.
Vestu." 229. num. izsludinātā
Aleksandra Vikentija d. Čižev-
ska nekustamas mantaskas at-

rodas Ilūkstes apr., Kaplavas
pag. un sastāv no Silamiķeļi
8F un 8 Fa mājām, ar hip. 3636.
num., pārdošana izsole 1936. g.
11. apr. — atcelta. 28933g

Grīva, 1935. g. 6. decembrī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis paziņo, ka 1935. g. «Vaid.
Vēstn." 254. num. izsludinātā
Jāna Dementija d. Raubiška
nekustamas mantas, kas atro-
das Ilūkstes apr., Grīvā, un sa-
stāv no zemes gabala 175F, ar
hip. 376. num., pārdošana izsolē
1936. g. 18. janv. — atcelta.

Grīvā, 1935. g. 7. decembrī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Laucesas pagasta valdes
nodokļu prasības apmierināšanai
1936. g. 29. februārī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Nauma Sam-
sona d. Gorkina nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes
apr. Laucesas pagastā, ievesta
zemes grāmatu reģistra 55. folijā
un sastāv no ,,Samsonovkas
94,95 un- 96" māju ideālās
trešās daļas pēc plāna 105,48 des.
zemes kopplatībā;

2) parādniekam piederošas ne-
kustamās mantas daļa, novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 6700,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 670,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 28929

Grīvā, 1935. g. 7. decembrī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. no!. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
1. februārī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Lūka Radiona d. Krasņikova ne-
kustamo mantu, kasatrodas Grīvā,
Dzirnavu ielā 26, ievesta zemes
grām. reģ. 1111. folijā un sastāv
no zemes gabala 1136 F, 966 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 140,—
bet solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 14,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās manta-
zemes grāmatas ved Daugavpils.
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļās.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. 28930

Grīvā, 1935. g. 7. decembrī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka: &**£1) Latgales ' lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienības prasī-
bas Ls 27,28 ar proc. un citiem
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Andreja Stepana dēla
Lopatova īpašuma tiesības uz
V21 daļām no nekustamās mantas
kas atrodas Jaunlatgales apriņķa
Linavas pag. Ščeglinu sādžas
zemes robežās, ievesta 2. hipot.

iecirkni ar zemes grāmatu reg.

2891. num. un sastāv no
3. viensētas, kopplatībā 6,949 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1100,—,

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma desmitā
daļa — Ls 110,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
L 488/35. 28064
Tiesu izpild. v. i. ļ. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Bormanis (kancel. Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p. paziņo, ka:

1) Latgales lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienības prasī-
bas Ls 36,93 ar proc. un citiem
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zāle pārdos pirmajā publiskā
izsolē Gabriela Kuzma d. Lesni-
kova īpašuma tiesības uz vienu
ideālo pusi no nekustamās
mantas, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Kacēnu pag., ievesta 2.hipot,
iecirkņa zemes grām. reģistra
5151. num. un sastāv no zemes
gabala 91. F num., 3,41 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 130,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu ļzpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
L. 420/35. 28063
Tiesu izpild. v. i. J.Borm a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p. paziņo, ka:

1) Latgales lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienīb. prasības
Ls 8,09 ar proc. un citiem iz-
devumiem piedzīšanai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mirušā Nikitas Ivana d.
Komova nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Linavas
pag. Fjodorkovas sādžas zemes
robežās, ievesta 2. hipot. iecirkņa
zemes grām. reģistra 3432. num.
un sastāv no viensētas 5. num.,
ar nosaukumu ,,Līči", 9,476 ha
kopplatībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1745,—,

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700.— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 174,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 28062

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā,
nodaļas kancelejā. L. 493/35

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-gales iec. tiesu izpildītāja v. i„
J.Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20),
saskaņā ar Civīlproc. nolik
1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latgales lauku pašvaldību
Jdroš ināšanas savienības prasī-

bas Ls 26,20 ar proc un citiem
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Varvaras Vasilija m.
Tichomirovas īpašuma tiesības
uz '/? daļu no nekustamas man-
tas, kas atrodas Jaunlatgales
apriņķa Kacēnu pag. Geozano-
vas sādžas zemes robežās, ievestas
2. hipot. iec. zemes grām. reģ.
4995. num., un sastāv n« 4. vien-
sētas, ' 7,200 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1010,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 101,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas . pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
L. 419/35. 28067
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
.1. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē) Lāčplēša ieiā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p. paziņo, ka:

1) Latgales lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienības pra-
sības Ls 46,— ar proc. u. c. izdev.
piedzīšanai 1936. g. 4. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kuztnas
Alekseja d. Plenova nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Purvmalas pag., Verch-
nije-Zachodi sādžas zemes rob.,
ievesta 2. hipot. iecirkņa zemes
grāmatu reģistra 286. num. un
sastāv no 55. viensētas, 8,002 ha
kopplatībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1280,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 128,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damas nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
japieteiclīdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
L 434/35 28066j

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
Tiesu izp. v. i. J, Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
pantu, paziņo, ka:

1) Latgales lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienības pra-
sības Ls 12,23 ar proc. un citiem
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Pavīla Arcemeja d. Blinova
nekustamo manta, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Purmalas pag.
Zerkaļu-Teļjatniku sādžas zemes
robežās, ievesta 2. hip. iecirkņa
zemes grāmatu reģ. 489. num.
un sastāv no zemes gabaliem
12. un 12.a num., aptver:
12. num. — 3,938 ha, 12.a num.
— 2,376 ha, bet kopā 6,314 ha,
pilnā sastāvā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 1100,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemds bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 110,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved . Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
L. 430/35. 28065
Tiesu izpild. v. i. I. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņā ar Civīl-
proc nolik. 1283. — 1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 380,32 ar nokavētiem termiņu
un citiem maksājumiem un no-
kavējumu renti, 1936. g. 13. jū-
nijā pīkst. 10 Daugavpils apgbal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Franča d. Putrana ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apriņķī
Nautrēnu pagastā, Soseņu sādžā,
ierakstīta zemes grām. feģ. folijā
10915. num. un sastāv no
zemniekiem piešķirtās zemes
viensētas divos gabalos 6 un 6a,
3,117 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 450,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai Ls 400;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 45,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai; 28881

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas — Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J.Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) Latgales lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienības prasī-
bas Ls 5,35 ar proc un citiem
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Alekseja Sergeja dēla
Sergejeva nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Purv-
malas pag. Verchnije-Zachodi
sādžas zemes robežās, ievesta
2. hipotēku iec. zemes grāmatu
reģ. 300. num. un sastāv no
2. viensētas zemes gabaliem
2 un 2a num., aptver 2. num. —?
2,765 ha un 2.a num. '—3,138 ha,
bet kopā 5,903 ha, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 840,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,— Valsts zemesbankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 84,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes' grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1935. g. 30. nov.
L 438/35 28068

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.



Daugavpils apgabalt. Rēzeknes1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdinš
(kanceleja Rēzeknē, Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņā ai
Civīlproc nolik. 1283.—1290 p
paziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) Šmui-la Lotkina — Ls 30— ar proc
un tiesas izdevumiem, b) Pā-
vela Tagera — Ls 14,30 ar proc,
un tiesas izdevumiem un c) Lat-
gales lauksaimnieku centrālā
kooperatīva Ls 270,— ar proc.
un tiesas izdevumiem 1936. gada
15. februārī pīkst. 10, Daugavpils
apgabalt. civīln. sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā- izsolē Micheļa
Ābrama d. Šneidera nekustamo
mantu, pilnā sastāvā , kas atro-
das Rēzeknē, Rēzeknes Slobodā
(senāk Rēzeknes apriņķī), ieraks-
tīta zemes grāmatu reģistra fo-
lijā 500. num. un sastāv no
zemes gabala 50 kv. saž. pla-
tībā ;
_ 2) nekustamā manta publiskai
izsolei saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1262. p. novērtēta par
Ls 1140,—; F

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Lsll4,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-šanai :

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa; 28882

6) tiesības, kas novērš, šās
nekustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.
Daugavpils apgabalt. Rēzeknes

1. iec tiesu izpildītājs A. Lazdinš
(kanceleja Rēzeknē Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās Latviešu
lauksaimnieku ekonomiskās sa-
biedrības konkursa masas prasī-
bas piedzīšanai Ls 38,42 ar proc.
un tiesas izdevumiem , 1936. g.
14. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Pētera Staņislava d. Greivuļa
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Makašenu pag. Krupišu sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
folijā 8009. num. un sastāv no
zemniekiem piešķirtas zemes
viensētas, sastāvošas no 6 zemes
gabaliem 24., 24.a, 24.b, 25.,
25.a un 25.b num., 4,567 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc,
nolik. 1262. p., novērtēta pat
Ls 221,—;

3) tai ir hipotēku parāds
"Valsts zemes bankai Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 22,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
.šanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 28879

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas — Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š
(kanceleja Rēzeknē Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņa ar
Civīlproc nolik. 1283. līdz 1290.p.,
paziņo, ka:

1) Davīda Cerfasa prasības
piedzīšanai Ls 80,— ar proc. un
tiesas izdevumiem, 1936. gada
13. jūnijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kazimira Kazimira dēla
Primaka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī Dricēnu pag. Zaharu
sādža! ierakstīta zemes grāmatu
reģistra folijā 26581. num. un
sastāv no Zaharu sādžas zemes
5. viensētas, 9,920 ha platībā,
bez tam pieder īpašuma tiesības

uz šīs sādžas kopīpašuma zemes
gabala 12. num., platība 0,546 ha
uz 24/ daļām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1437—; ., . .

3) tai nav hipotēku parada;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmita
daļa — Ls 143,70 un jāuzrada

tieslietu ministra atļauja pārdo-

damās nekustamās mantas iegū-
šanai :

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas — Daugavpils ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. ( ' 28880J__Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpildīt. A. L a z-
d i ņ š (kanceleja Rēzeknē, Rūd
Blaumaņa ielā 16). saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 353,— ar proc. un tiesas iz-
devumiem 1936. g. 13. jūnijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Staņislava Dominika d. Meļņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apr., Nautrēnu pag.
Rogukalna sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra folijā 17278.
num. un sastāv no tiesībām uz
8/I8 ideālām daļām Rogukalna
sādžas zemes 14. viensētas,
8.926 ha platībā, bet nekustamās
mantas pārējā -daļa pieder Fili-
monai un Teklai Melns, katrai
tiesības uz 3/,daļām, Donatam,
Staņislavam, Jānim, Pēterim,
Izabellai un Antoniņai Melniem —
tiesības katram uz '/is daļu;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 789,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai Ls 900.—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 26,30 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas

iegūša ;
5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas. ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šāš ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieskā,
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā
bet divas nedēļas pirms iz-
soles dienas — Daugavpils ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 28883J
Tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š
(kanceleja Rēzeknē Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Akc. sab. ,,Zemkopis" pra-
sības piedzīšanai Ls 18,— ar proc.
un tiesas izdevumiem 1936. g.
13. jūnijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Antona Kazimira d. Brivera
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apr. Nautrēnu pag.
Smilkstenes sādžā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra folijā
14017. num. un sastāv no tiesī-
bām uz '/7 ideālo daļu Smilkstnes
sādžas 4. viensētas, 19,219 ha
zemes platībā, bet tiesības uz
pārējo nekustamo mantu pieder
Pēteram Brīveram uz !/2 ideālo
daļu, Teklai Brivers, Helēnai
Brīvērs, Broņislavai Brīvers,
Apolonijai Brīvers un Eleonorai
Brīvers katrai '/i4 ideālo daļu;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 3299,—;

3) tai ir hipotēku parāds Valsts
zemes bankai Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 47,13 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas —
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.
28884 Tiesu izpild. A. Lazdinš.

Daugavpils apgabalt.Rēzeknes
2 iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Pētera Bogdanova prasības
apmierināšanai 1936. g. 13. jūnijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
Eduarda Jāzepa d. Turka tiesī-
bas uz 2/7 daļām nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas pag. Auziņu sādžā,
ar zemes grām. reģ. 27705. num.
un sastāv no zemes 9. vien-
sētas, 9,475 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1262. p.. novērtēta par
Ls 1204,—, bet 2daļas Ls344;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Ls 1100,— Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala. L 779 29022

Rēzeknē, 19 5. g. 7. dec
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo ,
ka:

1) Centrālās savienības ,,Kon-
zums" prasības apmierināšanai
1936. g. 13. jūnijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Do-
meņika Pētera dēla Trimalnieka
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Rēznas pag. Tī-
rumnieku mājās, ar zemes grā-
matu reģistra 27944. num. un
sastāv no zemes gabala 8 f,
14,70 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262.p.,novērtēta par Ls3609—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai
Ls 1100.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nek. man-
tas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 7. decembrī.
L. 744 29023
Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo ,
ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
apmierināšanai 1936. g. 13. jūnijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ignata
Sīmaņa d. Vamža tiesības uz
ideālo daļu nekustamā mantā,
kas atrodas Rēzeknes apr.
Kaunatas pag. Akmenīšu sādžā,
ar zemes grāmatu reģistra 9995.
num. un sastāv no zemes 13. vien-
sētas, 6,601 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p\, novērtēta par
Ls 879,—, bet ideālā daļa
Ls 439,50;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai
Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdod,
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamāsmants pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 7. decembrī.
L. 580 29024J
Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo ,
ka:

1) Rēznas pag. pašvaldības
un maksātnespējīgās parādnieces
Latviešu lauksaimnieku ekono-
miskās sabiedrības konkursa val-
des prasību apmierināšanai
1936. g. 13. jūnijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē otrā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Antona Jēzupa d. Ratnieka
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Rēznas pag.,
Kašinu sādžā, ar zemes grāmatu
reģ. 17087. num. un sastāv no
zemes 8. viensētas, 5,359 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1200,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai
Ls 1100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda ?— novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nek. mantas
dokumenti ieskatāmi tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 7. decembrī.
L 185 29027

Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kanceleja Rē-
zeknē, 18. Novembra ielā 23)
paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības „Palīgs"
konkursa valdes prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 13. jūnijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
otrā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Aleksandra Oduma Aiz-
spura nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Ružinas
pag., Putnu sādžā, ar zemes
grām. reģ. 20491. num., un sa-
stāv no zemes 24. un 24.a'vien-
sētas, 10,198ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 940. .— ;

3) tā ir apgrūtināta ar hi-
potēku parādu Valsts zemes
bankai Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauju pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 7. dec
L. 235 29026

Tiesu izp. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt.Rēzeknes
2 iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Sergeja Michailova prasības
apmierināšanai 1936. g. 13. jū-
nijā pīkst. 10 Daugavpils ap-

gabaitiesas i ivīlnod. sēžu zālē
I irmajā publiskā izsolē pārdos
Feodora Mitrofana d. Čertogonova
tiesības uz >'4 daļu nekustamā

j mantā, kas at;odas Rēzeknes
apr. Ružinas pag. Belobābinas
sādžā, ar zemes \ rām. reģ. 19569.
num. un sast v no zemes 8. vien-
sētas, 11,571 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
ļ izsolei, saskaņā ar Civīlproc.

nol. 1262. p., novērtēta par
Ls 1055,—, bet ' 4 d. Ls 263,75;

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
paradu Valsts zemes bankai
Ls 1200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 7. decembrī
L 419 29025J
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpiis apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības ,,Palīgs "
konkursa valdes un Latvijas
bankas Rēzeknes nodaļas pra-
sību apmierināšanai 1936. g.
13. jūnijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē otrā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Jefrema Prokofeja
d. Prokofjeva nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Ružinas pag., Krasūtinas sādžā,
ar zemes grāmatu reģistra 15684.
numuru un sastāv no zemes
14. viensētas, 7,554 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik, 1262. p., novērtēta par
Ls 1150,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai
par Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 7. decembrī.
L. 142 29028j
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Maksātnespējīgās Kristubu
krājaizdevu sabiedrības ,,Palīgs"
konkursa valdes prasības apmie-
rināšanas! 1936. g. 13. jūnijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos

Fedota Ivanad.Zelezkina tiesības
uz nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Ružinas pag. Kra-
sūtinas sādžā, ar zemes grāmatu
reģ. 15643. num. un sastāv no
zemes 9. viensētas, 6,087 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 620,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai
Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — i,n jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

1j tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumeti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms i soles Daugavpils ap-
gabaltiesas 3. civīlnodala.

Rčzeknē, 1935. g. 7. dec.
L. 141 29029

Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.
» »

'Citu iestāžu
simdinaļumi.

?

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 17. decembrī pīkst. 12
Rīgā, Andr. Pumpura ielā 5,
dz. 9, pārdos vairāksolīšanā
Benciona Zalamonsona mēbeles,
novērtētas par Ls 274,—, viņa
1934. g. ienāk, nodokļu parāda
piedzīšanai. 29132

Rīgā, 1935. g. 9. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 19. dec. pīkst. 11, Rīgā,
Marstalu iela 18. pārdos vairāk-
solīšanā Rīgas ebreju lētu ēdie-
nu namu biedrības mēbeles, no-
vērtētas par Ls 650,—. viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 29146g

Rīgā, 1935. g. 10. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. decembrī pīkst. 11
Rīga, Turgeņeva ielā 21a, dz. 12,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Ārona Lidovska ieķīlātas dažādas
mantas, novērtētas par Ls 775,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 11. dec. 29136

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. decembrī pīkst. 12,
12.30, 13, Rīgā, Ķēniņu ielā 32,
Audēju ielā 14-5, Marijas ielā 18,
pārdos vairāksolīšanā Dāvida
Rakovicka veikala iekārtu , mē-
beles un gatavus apģērbus, no-
vērtētas par Ls 9967,98, viņa
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 29147

Rīgā, 1935. g. 10. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. dec. pīkst. 12, Rīgā,
Keniņa iela 32, dz. 5, pārdos
vairāksolīšanā Hirša Rakovicka
mēbeles, novērtētas par Ls 405,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 29148g

Rīgā, 1935. g. 10. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. decembrī pīkst. 12
Rīgā, Ķēniņa ielā 32, pārdos
vairāksolīšanā Ševas Rakovickis
tabaku, novērtētu par Ls 641,40,
viņas 1932. g. nodokļu parāda
piedzīšanai. 29149

Rīgā, 1935. g. 11. decembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. decembrī pīkst. 11, Rīgā,
Turgaņeva ielā 4 un 16, pārdos
vairāksolīšanā Altera un Hanas
Šteinu dažādas mantas, novērt.
par Ls 300,— viņu dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 29137

Rīgā, 1935. g. 11. decembri.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. decembrī pīkst. 11, Rīgā,
Gogoļa ielā 7, pārdos vairāk-
solīšanā Michaila Karavokirosa
fabrikas mašīnas, novērtētas par
Ls 4,800—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 29138

Rīgā, 1935. g. 11. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. decembrī pīkst. 11
Rīgā, Parka ielā la, dz. 5,
pārdos vairāksolīšanā Henijas
Danenhiršs mēbeles, novērtētas
par Ls 460,—, Michaila Danen-
hirša dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 7. dec. 29139

Rīgus-preču stacijā
š. g. 13. un 14. dec. pīkst. 10,
pārdos ūtrupē saņēmēju

neizpirktos sūtījumus:
1) 3 lietotas petrolejas mucas

(koka), 115 kg, pēc sūt. Jum-
prava — Rīga-preču JMs 12; no-
sūt. Jansons, saņ. dupl. uzr.

2) llietotu koka kasti, 24 kg,
pec sut. Rēzekne 1. — Rīga-
preču JMq 66; nosūt. C. S. „Kon-
zums", saņ. J. C. Jessen.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 18. decembrī
pīkst. 10, L. Peldu ielā 25, At-
sev. tirdzn. un rupn. uzņ. darb.
slimo kases prasības lietā pār-
dos vairāksolīšanā p./s. «Ēr-
glis", 40 pārus kungu kurpes,
novērtētu par Ls 236,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīti mantas varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. decembrī pīkst. 13, Liepājā,
Ģimnāzijas ielā 6, pārdos vairāk-
solīšanā Zaras-Minnas Fieišmans
dzīvokļa iekārtu novērtētu par
Ls 202,— viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 28978

Liepājā, 1935. g. 7. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. decembrī pīkst. 13
Liepājā, Graudu ielā 54, pārdos
vairāksolīšanā Ideļa Feiges frizē-
tavas iekārtu, novērtētu par
Ls 440,— Natana, Vilhelma un
Doras Rozenbiūms dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 28979
_ Liepājā, 1935. g. 7. decembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. decembrī pīkst. 14
Liepājā. Graudu ielā 54, pārdos
vairāksolīšanā Osvalda Zelliņa
foto aparātus novērtētus par
Ls 300,— viņa 1934.g. ienākuma
nodokļu parāda parāda piedzī-
šanai. 28980

Liepājā, 1935. g. 7. decembri.

LailiaiiMii Mi
š. g. 17. decembrī pulksten 12
Saldū, uz tirgus laukuma, pārdos
atklātā izsolē L4000

izbrāķētu valsts vaislas
ērzeli „Hamlets".

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaud.
karakl. 1816. apliecību, ko Vid-
zemes divīz. štāba priekšnieks
1932. g. 9. V izdevis Zigfrīdam
Ostenekam (Osteneck), dzim.
1905. ir. 28825ir



Šoseju un zemes ceļu dep,
8. rajona inženieris,

Ventspilī. Dārza ielā 2, 1935. g.
17. dec. pīkst 13, izdos rakst-
veida sacensībā

ekspluatācijas tiesību izno-
māšanu uz 3 gadiem

Vārves pārceltuvei pār Ventu uz
Vārves-Langsēžu-Anažu 3. šķ,
ceļa.

Rakstveida piedāvājumi slēg-
tās aploksnēs, ar uzrakstu: „Uz
š. g. 17. dec. sacensību Vārves
pārceltuvei pār Ventu", iesnie-
dzami rajona kancelejā ne vē-
lāk kā līdz pīkst 13, š. g. 17.dec,
līdz kuram laikam jāiemaksā arī
nodrošinājums Ls 10,—.

Tuvāki noteikumi rajona kan-
celejā. 28981a

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Praulienas pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto 152,
labības grāmatiņu, ko šī pag
valde 1934. g. izdevusi Karlirr
Grundulim „Grīvniekos".

Praulienas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudē-
tās: 1) Latvijas iekšzemes pasi
NL 023770, ko Varakļānu pag.
valde 1928. g. 31. marta izde-
vusi Olgai-Kazimirai Savickis:
2) iekšz. pasi MP 014040/840,
ko Lazdonas pag. valde 1929. g,
15. janvārī izdevusi Annai Že-
maida; 3) labības 93. grāmatiņu,
ko 1934. g. šī pag. valde izde-
vusi Paulim Berķim Trakšos.
4) labības 91. grāmatiņu, ko
1934. g. šī pag. valde izdevusi
Līzei Kļaviņš Mauros. 27533t

Pravirju pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 116. la-
bības grām., ko šī_ pag. valde
1935. g. izdevusi Jānim Starp-
niekam. 28945r

Puzes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 211. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1935. g. izdevusi Vilim
Anderšmitam. 28370r

Limbažu pilsētas stacijas
rajona jauno ielu nosaukumi.

Limbažu pils. valde, pamato-
damies uz savu š. g. 24. sept.
lēmumu, kas apstiprināts ar
Iekšlietu ministrijas Pašvaldī-
bas departamenta 1935. gada
2. okt. 116803. rakstu.ar šo pa-
ziņo, ka Limbažu pilsētas staci-
jas rajonā jaunām ielām ir doti
seknioši nosaukumi:

1) ielai gar jauno tirgus lau-
kumu uz staciju — „Tirgus
iela".

2)_ ielai gar dzelzceļa staciju
pilsētas pusē (rietumu) — „Sta-
cijas iela".

3) Jaunas ielas turpinājums no
Rīgas ielas virzienā uz staciju
— ..Jaunā ielā".

4) ielai gar Mūra riju līdz Sta-
cijas ielai — «Valmieras iela".

5) ielai no Rīgas ielas (apbū-
ves 63,64. gab.) līdz Stacijas
ielai — ..Strautu iela".

6) šķērsielai, kas savieno Tir-
gus ielu pāri .ļaunai un Valmie-
ras ielām ar Strautu ielu — Zā-
les iela". 27720g
Pilsēt. galva Dr. D. K e s s e 1 s

Sekretārs V. D a m b ī t i s.

Limbažu pilsētas Tirgus lau-
kuma (vecā) pārdēvēšana.
Limbažu pilsētas valde, pa-

matojoties uz savu š. g. 3. mai-
ja lēmumu, kas apstiprināts ar
Iekšlietu ministrijas Pašvaldī-
bas departamenta 1935. gada
22. jūlija 115864. rakstu, ar šo
paziņo, ka Tirgus laukums (ve-
cajs) pārdēvēts par Batimat .111
Kārla laukumu. 27719g
Pilsēt. galva Dr. D. K e s s e 1 s.

Sekretārs V. D a mb ī t i s.

Kraukļu pagastam,
Madonas apr., vajadzīgs labi
iestrādājies pag. valdes un tiesas

darbvedis.
Vēlēsmas 1935. g. 30. decem-

brī, pīkst. 11, pag. valdes sēdē
Kraukļu pag. nama. Lauku paš-
vald. darbinieku dienesta liku-
mam atbilstošus kandidātus,
kas vēlas šo vietu ieņemt, lūdz
pieteikties līdz 25. decembrim,
iesniedzot pašrocīgi rakstītu lū-
gumu, apmaksātu ar zīmog-
nodevu, ar vajadzīgiem doku-
mentiem par darbveža tiesībām,
izglītību, līdzšinējo praksi un
veselību.

Vēlēšanu dienā vēlama perso-
nīga ierašanās.

Dzelzceļa stacija ,.Cesvaine"
7,5 km. Pasts „Kraukļi". 28943

Kraukļu pag. valde.

Vārmes pagastam,
Kuldīgas apriņķī, vajadzīga

vecmāte.
Darbības rajons Vārmes un

daļa no Raņķu pag. Pieņemšana
notiks pagasta valdes sēdē Vār-
mes pag. namā š. g. 19. decembrī
pīkst. 12. Kandidātēm, kas vē-
las šo vietu pieņemt, jāiesniedz
līdz š. g. 18. decembrim Vārmes
pag. valdei lūgums, apmaksāts
ar Ls 2,— zīmognodevu, klāt-
pieliekot dokumentus par vese-
lību un vecmātes tiesībām vai
ari jāierodas personīgi uz pie-
ņemšanu. Alga pēc valdības
noteikumiem, brīvs dzīvoklis ar
apkurināšanu. Tuvākas ziņas
pieprasāmas pa tālruni Vārme 22.

28982 Pagasta valde.

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu Rīgas
pref. 1929. g. 14. febr. Voldemā-
ram Gūtmanim izdoto Latvijas
iekšz. pasi AV N> 000112/276859,
kas pieteikta par nozaudētu.

Vainižu pagastam,
Valmieras apr. vajadzīgs pagasta
valdes un tiesas

darbvedis
Vēlēšanas notiks 1935. gada

19. decembrī pīkst. 12, pagasta
valdes sēdē, Vainižu pag. namā.

Lauku pašvaldību dienesta li-
kumam atbilstošus kandidātus
lūdz pieteikties līdz š. g. 18. de-
cembrim, iesniedzot pašrocīgi
rakstītu, ar zīmognodevu ap-
maksātu lūgumu, vajadzīgos
dokumentus par darbveža tie-
sībām, izglītību, līdzšinējo praksi
un veselību. Vēlēšanu dienā
vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Limbaži 12 km un autobusa
Inčukalns-Limbaži piestātne Vai-
nižu pasts — 1 km.

Pag. vecākais J. Menģelis.
Darbvedis V. Strauss.

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
Rīgā izdotās Latv. ārzemju
pases: 1) 11383. pasi, kas 1922.
gada 29. aug. izdota Mildai Ma-
tisons; 2) 390. pasi, kas izdota
1923. g. 12. janv. Annai Luters;
3) 003998. B pasi, kas izdota
1929. g. 7. febr. Ontonam Sida-
ranam; 4) 12153. pasi, kas izd.
1922. g. 6. sept. Ernestam un
Annai Gruneriem; 5) 12154. pasi,
kas izdota 1922. g. 6. sept. Mil-
dai Gruners; 6) 17643. pasi, kas
izdota 1922. g. 29. dec. Jānim
un Annai Unguriem, un 7) 568.
pasi, kas izdota Liepājā 1923. g.
2. febr, Marijai Birznieks,

Skolu departaments izsludina
par nederīgu viņa 1934. gada
25. sept. skolotājam Arturam
Bukam izsniegto pagaidu ap-
liecību 2321. 28972e

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās darba grāmatiņas: 1) R
Mi 185049/187073, ko Rīgas pils.
aizgādības valde 1935. g. 8. X
izdevusi Jūlijai Gelpers, dzim.
Jansons; 2)_ R Jfi 75190/3107.
ko Rīgas-Jūrmalas pils. valde
1932. g. 4. VII izdevusi Giršam
Dolgojam; 3) V JYs 16830, ko
Limbažu pag. valde 1932. gada
15. VI izdevusi Hermanim Cīru-
lim; 4) 161. gr., ko Mangaļu pag.
valde 1932._ g. 21. VI izdevusi
Kārlim - Rudojfam Praulirjam;
5) 269. gr., ko Arlavas pag. val-
de 1932. g. izdevusi Fricim-
Valdini Šteinbergam; 6) 180. gr.,
ko Ludzas pils. valde 1932. g.
13. VI izdevusi Melānijai Kuže-
levs; 7) 668. grām., ko Lubānas
pag. valde 1933. g. 14. aug. izd.
Augustam Rudovskim, un
8) darba gr., ko Rīgas pils. v.
darba nodaļa izdevusi Jāzepam
Krickim. 28968g

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām Alek-
sandra Kalniņa, dzīv. Ikšķiles
pag. nozaudētās: 1) ieroču 455.
atļauju, kas pagarin. š. g. 27. jū-
lija, un 2) medību 168. apliec,
kas izdota š. g. 20. jūlijā. 28824g

Asūnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. L J« 87814/814, ko šī pag.
valde 1935. g. 22. jūnija izdev.
PoIikarpamSkrebain. 28549g

Bērzgales pag. valde izsludina
par nederīgu kara invalida 237.
apliecību, ko Rēzeknes apr. ka-
rā cietušo pensiju komisija
1920. g. 8. jūnijā izdevusi Igna-
tam Pētera d. Kroičam. 28622g

Bukaišu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 256. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Albertam Za-
kovičam. 28941g

Durbes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 6. la-
bības grām., ko šī pils. valde
1935. g. izdevusi Kārlim Kal-
niņam. 28789g

Garozes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. Z .Ns 61762, ko Jelgavas
pils. valde izdevusi Antoniņa:
Noviks. 28551s

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) 164. la-
bības grām., ko Vilces pagasta
valde 1934. g. izdevusi Emīlijai
Beržinskis, un 2) ieroču 40/
6884. atļauju, ko šis iec. priekšn.
1934. g. 19. sept. izdevis Alber-
tam j^nkurarrĻ £89358

Jelgavas apr. polic. 5. iec,
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu ieroču 1499. atļauju ko Jel-
gavas apr. priekšn. 1932. gada
18. VI izdevis Kārlim Parūkam.
Atļauju pagarinājis Jelgavas
apr. pol. 5. iec. priekšn. 1935. g.
4. maijā. 28787g

Katvaru pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus Gusta
Dauguļa nozaudētos dokumen-
tus: 1) Latvijas iekšzemes pa-
si ser Z. K. 019285/135, ko šī
pag. valde izdevusi 1927. gada
5. nov., 2) karaklausības 11061.
apliecību, ko Valmieras kara
apr. priekšnieks 1925. g. 31. aug.,
3) zirga pasi 236/06825, ko šī
pag. valde izdevusi 1927. gada
10. martā, 4) zirga pasi 206, ko
Dauguļu pag. vaide izdevusi
1926. g. 17. febr., un 5) maizes
labības 49. grāmatiņu, ko šī pa-
gasta valde izdevusi 1935. g.

Klosteres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 125. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1935. g. izdevusi mirušā
Pētera Ūpja mantiniekiem.

Kaplavas pag. valde izsludina
par nozaudētu 1. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1934. g.
12. septembrī izdevusi Rūdol-
fam Graudiņam. 28619r

Lēdurgas pag. valde: 1) izslu-
dina par nederīgu karaklausī-
bas 2246. apliecību, ko Bruņotā
vilc. pulka komand. 1932. gada
14. decembrī izdevis Pēterim
Jāņa d. Kļaviņām, un 2) atsauc
„Vald. Vēstn." 1934. g. 100. num.
iespiesto sludinājumu par Pē-
tera-Miervalda Hincenberga no-
zaudēto Latvijas pasi ser. PA
JV» 001426/1876, jo šī pase at-
rasta un derīga. 28716r

Liepas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas universitātes medicīniskās
fakultātes 475. pagaidu aplie-
cību, kas 1933. g. 23. sept. iz-
dota Jānim Ranka. ,28806r

Līksnas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi JN 002335/
2335, ko _ šī pag. valde 1928. g,
20. janvārī izdevusi Benediktam
Brunovam; 2) Latv. pasi JV
N» 017072/5872, ko šī pag. valde
1928. g. 3. oktobrī izdevusi
Dmitrijam Semjonovam; 3) Lat-
vijas pasi JT JVs 013377/3777, kc
šī pag. valde 1928. g. 4. maijā
izdevusi Jezupam Borskam:
4) Latv. pasi JT M> 014605/5005.
ko šī pag. valde 1928. g. 21. jū-
lija un 5) karaklausības 5158,
apliecību, ko 10. Aizputes kājn,
pulka komand. 1928. g. 25. maijā
izdevuši Nikolajam Mačanov-
skam; 6) zirga pasi 22379/905
ko šī pag. valde 1926. g. 15. jū-
nija izdevusi Andrejam Skrin-
dam, un kas vēlāk pārrakstīta
Nikolajam Mačanovskam; 7) ka-
raklausības 17305. apliec, kc
Daugavpils kara apr. priekšn
1927. g. 27. jūlijā izdevis Ka-
zimiram Donata d. Molam, ur
8) karakl. 17298. apl., ko Dau-
gavpils kara apr. priekšn. 1927,
gada 27. jūlijā izdevis Domini-
kam Staņislava d. Kokinam.

Lubānas pag. valde izsludina
par nedrīgu nozaudēto 13. dar-
ba grāmatiņu, ko 1932. g. Pla-
tones pagasta valde izdevus:
Idai Kancans. 28552r

Naukšēnu pag. valde izsludina
par nederīgu 149. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1935. g
izdevusi Miķelim Pūriņam.

Nogales pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 60. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag. val-
de 1934. g. izdevusi Indriķiir
Kalnam. 28801 r

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto darba grāmatiņu ser.
L. 08410/10, ko Varakļānu pils,
valde 1932. g. 30. maija izdevusi
Donatam Antona d. Zepam.

Salacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V JM» 33666, ko Sala-
cas pagasta valde 1932. g. 9. de-
cembrī izdevusi Teodoram
Zvaigznītēm. 28714r

Sesavas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) zirga pasi 264/18114, ko Me-
žotnes pag. valde 1926. gada
25. -maijā izdevusi Augustam
Ciminermanim; 2) 317. labības
grāmatiņu, ko Sesavas pagasta
valde 1934. g. izdevusi Eduar-
dam Lindem, un 3) karaklausī-
bas 8178. apliecību, ko 9. Rē-
zeknes kājn. pulka komand.
1933. g. 14. augustā izdevis Ža-
nim Brūverim. 28557r

» '
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sludinājumi.

Valtera un Rāpos akcsab.
otrā āikāitēia pilns apiite
notiks š. g. 18. decembrī pīkst. 19
Rīgā, Teātra ielā 11.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Darbības pārskats.
3) Rezerves kapitāla jautājums.
4) Priekšlikumi un ziņojumi.

1. piezīme. Šī sapulce kā
otrreizēja būs pilntiesīga
pie katra ieradušos akcionāru
skaita.

2. piezīme. Saskaņā ar sta-
tūtu 31 § ,,Uz vārdu izrakstītu
akciju īpašnieki bauda pilnā sa-
pulcē balsstiesību, nestādot
priekšā savas akcijas. Lai ak-
ciju uz uzrādītāju īpašnieki
iegūtu balss tiesību, jāstāda ak-
cijas priekšā sabiedribas padomei
reģistrēšanai ne vēlāk kā 7 dienas
pirms pilnas sapulces. Pašu ak-
ciju vietā var stādīt priekšā ap-
liecības no valsts un valdības
apstiprinātām iekš- un ārzemes
kreditiestādēm, ka akcijas pie-
ņemtas glabāšanā vai ieķīlātas".

28990 Padome.

Ziemeļu tirdzniecības un
rūpniecības akc. sab.

valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo pilnu sapulci
1936. g. 13. janvārī pīkst. 16
sabiedrības valdes telpās Rīgā,
Hospitāļu ielā 15.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlēs.;
2) jautājumi par nekustama un

kustama īpašuma pārdošanu;
3) dažādi jautājumi.

Piezīme. Uz sabiedrības stāt.
25. § pamata uz uzrādītāju iz-
doto akciju īpašnieki bauda bals-
tiesību tikai tad, ja viņi savas
akcijas ir iesnieguši sab. valdei
vismaz 7 dienas pirms pilnās
sapulces un nav tās ņēmuši at-
pakaļ līdz sapulces beigām.
_29128 Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jaunsaimnieku centrālā lauk-
saimniecības kooperatīva kon-
kursa masas likvidators uzaicina
minētā kooperatīva kreditorus uz

KOPSAPULCI
1935. g. 20. decembrī pīkst 18
Rīgas apgabaltiesas telpās.

Kreditoru kopsapulces
dienas kārtība:

1) likvidatora ziņojums;
2) izlīgums ar debitoriem J. Liel-

bārdi un J. Laubertu.
Rīgā, 1935. g. 10. dec. 28991
Likvidators, zvēr. adv. Sūna.

Maksātnespējīgā parādnieka
Frīdricha Urlovska zvērināts aiz-
gādnis zv. adv. pal. V. Brīvmanis.
uzaicina minētā parādnieka kre-
ditorus uz
PILNU KREDITORU SAPULCI
1936. g. 7. janvāri, pīkst. 15,
Rīgā, Blaumaņa ielā 10, 2. dz.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) zvērinātaaizgādņaatalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 28840

Rīgā, 1935. g. 9. decembrī.
Zvērināts aizgādnis

zvēr. adv. pal. V. Brīvmanis.

Slēgtās mākslas veicināšanas
biedrības

.Trubadūrs"
valde paziņo, ka

nozuduši«uzimosi:
1) izejošo rakstu stūra zīmogs

ar tekstu: „Mākslas veicināšanas
biedrības ,,Trubadūrs" valde"
un 2) apaļais zīmogs ar tekstu:
,,Mākslas veicināšanas biedrība
,.Trubadūrs" Rīgā". Šie zīmogi
uzskatāmi par nederīgiem.

28826 Valde.

A./S. Pirmā privātā lombarda
valde,

pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 68. §, izsludina par nede-
rīgu par nozaudētu pieteikto
ķīlu zīmi: .No 751520.
1 Likvidācijas komisija.

Latv. komercdarbinieku kre-
dītsabiedrība izsludina par ne-
derīgu nozaudēto 1928. g. 27. XI
Almai Letes izdoto 191. paju
grāmatiņu. 28823g

Dumciema piensaimn.
sabiedr. „Strauts"

1935. g. 7. decembra pilnā biedru
sapulcē nolēma apvienoties ar
Arlavas piensaimnieku sabiedrību
,,Ražotājs", nododot tai visu
aktīvu un pasīvu. 28845

Valdes priekšsed. O. Sakals-
Sekretārs (paraksts).

Lielzalves 2. lopkopības
pārraudzības biedrība

ar iekšlietu ministra lēmumu
tiek likvidēta.

Biedrības valde uzaicina per-
sonas un organizācijas, kurām
būtu pret sabiedrību prasības,
pieteikt tās 1 mēneša laikā pēc
izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

28962 Biedrības valde.

Tiņģeres piensaimnieku
sabiedrība „Centība"

savā 1935. g. 5. decembra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvie-
noties ar Arlavas piensaimnieku
sabiedrību „Ražotājs", nododot
tai visu aktīvu un pasīvu.

Valdes priekšsed. Legzdinš.
28843 Sekretārs Skrau 'ts.

Nogales piensaimnieku
sabiedrība

savā 1935. g. 6. decembra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvie-
noties ar Arlavas piensaimnieku
sabiedrību „Ražotājs", nododot
tai visus aktīvus uu pasīvus.

Valdes priekšsed. (paraksts).
2RR44 Sekretārs H Rp7Pvskis.

Arlavas piensaimnieku
sabiedrība ,,Ražotājs"

savā 1935. g. 6. decembra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvie-
noties ar: 1) Pūņu, 2) Tiņģeres
„Centība", 3) ' Nogales un
4) Dumciema „Strauts" pien-
saimnieku sabiedrībām, pārņemot
minēto sabiedrību aktīvus un
pasīvus. 28846

Valdes priekšsed. (paraksts).
Sekretārs R. Laksis.

Pūņu piensaimnieku
sabiedrība

savā 1935. g. 5. decembra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvie-
noties ar Arlavas piensaimnieku
sabiedrību „Ražotājs", nododot
tai aktīvu un pasīvu.

28842 Valde.

Slēgtās Sunākstes lauksaim-
niecības biedrības likvidators,
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un
82. p. pamata, uzaicina šīs bied-
rības kreditorus pieteikt viņam
savus prasījumus pret biedrību
1 mēneša laikā pēc izsludinā-
šanas ,,Vald. Vēstn."; termiņā
nepieteikti prasījumi zaudēs
spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus, pēc kuriem pret šo
biedrību piedziņa jau iesākta.

Likvidators I. Ā r i ņ š.
Sunākstes pag. namā.

28827 Pasts: Sunākste.

Dzelzceļu virsvalde
iznomā uz 2 gadiem, skaitot no 1936. gada 1. janvāra:

bufeti ar alus un vīna pārdošanu Tukuma I stac,
bufeti ar alus pārdošanu Cesvaines stacijā,
frizētavu Bērzupes stacijā,
augļu un avīžu kiosku Rīgā,

Rīgas-Jelgavas autobusu līnijas autobusu stāvvietā, un

zemes gabalu augļu kioska celšanai
Rīgā, Gogoļa ielā, starp dzelzceļa uzbērumu un dzelzceļa mūra
noliktavas ēku.

Kopā ar Tukuma I stacijas bufeti iznomā bufetes nom-
nieka atpūtai vai dzīvoklim vienu istabu. Cesvaines stacijas
bufetes nomniekam jāierīko uz savu rēķinu bufetes vajadzībām
plīts, kas pāriet bez atlīdzības dzelzceļu virsvaldes īpašumā.
Bufešu telpas apkurinās dzelzceļi uz savu rēķina . Augļu kiosks
Rīgā, Gogoļa ielā, jāuzceļ nomniekam uz savu rēķinu un līgumam
izbeidzoties kiosks nomniekam jāaizvāc.

Drošības nauda sacensībai: Tukuma I stacijas bufetes
Ls 200,—; Cesvaines bufetei un Bērzupes stacijas frizētavai pa
Ls 50,— katrai; augļu un avīžu kioskam un zemes laukumam
augļu kioska celšanai Rīgā pa Ls 100,— katram. L 3994

Dzelzceļu virsvalde patur sev tiesību iznomāt bufetes ari
personām, kas piesolījušas zemāku maksu, ja minētām personām
pēc Dzelzceļu virsvaldes ieskatiem dodama priekšrocība kā liet-
pratējām bufešu vadīšanā. Piesolījumi, apmaksāti ar Ls 2,—
zīmognodevas, iesūtāmi Finanču direkcijai Rīgā, Gogoļa ielā 3,
114. istabā, vēlākais līdz 1935. g. 23. decembrim, pīkst. 11, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz sacensību", bet iesniegto pie-
solījumu caurskatīšana notiks minētā dienā pīkst. 11.15, 109. istabā.

Noteikumi un tuvākas ziņas Finanču direkcijā, 114, ist. 28988

Šoseju ? nes ti departamenta IZ. rajona inženieris
atsauc

š. g. 16. decembrī izsludināto izsoli
11,70 m gara koka tilta būvei pār strautu uz Striķu kr.—Lem-
zeres—Smites III šķ. ceļa, km 4,415, Zvārdes pag. L3999 28987

Latvis uaiversītates mācības i iiināj. meitt
1935. g. 17. decembri pīkst. 10 mežniecības mežziņa kancelejā,
Aucē, jauktā izsolē

pārdos augošu mežu pēc celmu skaita,
pavisam 20 vienības no 5—11 kokiem, vērtībā no Ls 9,51 līdz
Ls 54,45, uz parastiem mežniecības nosacījumiem.

Solīšana sāksies pulksten 10. 29134
Tuvākas ziņas pie mežziņiem, Aucē, tālr. 22 vai 64.

leņ sēravotu leti
īznomi sacensības Kārtībā vairāksolītājam

š. g. 21. decembrī pulksten 12

Veselības departamentā, Rīgā, Skolas ielā 28, 40. istabā,
sekošus

nomas objektus:
1) Ķemeru sēravotu iestādes viesnīcas-restorāna un viesnīcas

telpas uz 10 gadiem, sākot no 1936. g. 16. maija;
2) Ķemeru kūrmāju ar divām panziju ēkām — 23 istabām un

saimniecības ēkām un telpām uz 3 gadiem, sākot no 1936. g.
16. maija;

3) sporta mājas viesnīcu-restorānu „Jaufrais Ods" uz 3 gadiem,
skaitot no 1936. g. 1. janvāra.

Drošības nauda par viesnīcu-restorānu Ls 3.000,—
par kūrmāju „ 400,—
par viesnīcu-restorānu „Jautrais Ods" ,, 500,—

Jaunās viesnīcas-restorāna nosolītajiem tiek piešķirta priekš-
rocība pārņemt nomā ari kūrmāju un viesnīcu-restorānu ,,Jautrais
Ods" uz vienošanās pamata ar Ķemeru sēravotu direkciju.

Piesolījumi iesūtāmi par katru nomas objektu atsevišķi, vai
par visiem trim kopā Tautas labklājības ministrijas Veselības
departamentam Rīgā, Skolas ielā 28, 40. istabā, līdz š. g.
21. decembrim pikst. 12, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Uz Ķemeru
jaunās viesnīcas-restorāna nomas sacensību", ,,Uz Ķemeru sēr-
avotu kūrmājas nomas sacensību", un „Uz Ķemeru viesnīcas-
restorāna „Jautrais Ods" nomas sacensību".

Nomas noteikumi un tuvākas ziņas Rīgā, Veselības depar-
tamentā 40. istabā, tālr. 94336, vai Ķemeros, Ķemeru sēravotu
direkcijas kancelejā, darba dienās no pīkst. 9—15, tālr. 7.

„VaId. Vēstn." š. g. 280. numurā ievietotais sludinājums
attiecībā uz drošības naudām un 3. objekta nomas ilgumu tiek
atsaukts kā nepareizs. 1* L3941 28742
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